
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21 

Pozvánka 

 

Zastupitelstvo městské části 20. jednání 22. 09. 2014 

Místo konání: Divadelní sál MZŠ 

 

Začátek jednání: 16:00 hod 

 

Navržený program jednání: 

Pořadí Věc 
Číslo 

materiálu 
Značka Předkládá 

1. Zahájení jednání – bez materiálu BJ/00377/2014  RNDr. Pavel 

Roušar 

2. Stanovení ověřovatelů zápisu, volba mandátového 

výboru, volba návrhového výboru – bez materiálu  

BJ/00378/2014  Iva Šimková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

3. Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ 

Praha 21 

BJ/00379/2014  Iva Šimková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

4. Kontrola plnění usnesení BJ/00380/2014  Iva Šimková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

5. Zpráva o činnosti rady BJ/00381/2014  Dana 

Kartousová 

RNDr. Pavel 

Roušar 

6. Zápis č. 15 z jednání Finančního výboru 

Zastupitelstva MČ Praha 21 ze dne 6. 8. 2014 

BJ/00383/2014  Ing. Vlasta 

Berková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

7. Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. pololetí 2014 BJ/00384/2014  Ing. Vlasta 

Berková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

8. Rozpočtová opatření č. 32 - 36, 39-40, 42-48, 51-

60, 64-75: změny rozpočtu v roce 2014 

BJ/00386/2014  Ing. Vlasta 

Berková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

9. Oprávnění pro Radu MČ Praha 21 ke schvalování 

rozpočtových opatření 

BJ/00385/2014  Ing. Vlasta 

Berková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

 



10. FK Újezd nad Lesy - žádost o investiční 

příspěvek jako spoluúčast na získaném grantu od 

MHMP 

BJ/00382/2014  Dana 

Kartousová 

RNDr. Pavel 

Roušar 

11. Průběžná zpráva o činnosti KV ZMČ Praha 21 BJ/00403/2014  Ing. Ivana 

Bulířová 

RSDr. Pavel 

Janda 

12. Výsledky veřejného fóra 2014 BJ/00422/2014  Iva Hájková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

13. Vyhodnocení Akčního plánu MČ Praha 21 za rok 

2013 

BJ/00392/2014  Iva Hájková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

14. Vyhodnocení Akčního plánu MČ Praha 21 za 

leden až srpen 2014 

BJ/00423/2014  Iva Hájková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

15. Katalog karet indikátorů strategických cílů BJ/00393/2014  Iva Hájková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

16. Plnění indikátorů strategických cílů za rok 2013 BJ/00394/2014  Iva Hájková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

17. Rozdělení neinvestiční dotace z Magistrátu hl. 

města Prahy z odvodu z výherních hracích 

přístrojů a jiných technických zařízení za 4. 

čtvrtletí 2013 

BJ/00395/2014  RNDr. Pavel 

Roušar 

Iva Hájková 

18. Vyhodnocení dotazníkového šetření Spokojenost 

s místním společenstvím a Mobilita občanů MČ 

Praha 21 

BJ/00396/2014  Iva Hájková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

19. Žádost o spolufinancování grantu pro Školní 

sportovní klub Újezd nad Lesy 

BJ/00397/2014  Iva Hájková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

20. Informace o žalobě Spirit Finance, a.s. proti MČ 

Praha 21 

BJ/00400/2014  Vladimír 

Saitz 

RNDr. Pavel 

Roušar 

 

 

RNDr. Pavel Roušar v.r. 

starosta MČ Praha 21 

 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00377/2014
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 20. jednání dne 22.09.2014
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Iva Šimkovázpracoval:
organizator

 
 

Věc: Zahájení jednání
 

Návrh usnesení:
 

Zastupitelstvo městské části
 
 
 

Dne 11.09.2014
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00378/2014
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 20. jednání dne 22.09.2014
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Iva Šimkovázpracoval:
organizator

 
 

Věc: Stanovení ověřovatelů zápisu, volba mandátového výboru, volba návrhového
výboru

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) v o l í
 ověřovatele zápisu:

 
 
 

2) v o l í
 mandátový výbor ve složení: předseda ................................,

členové: ............................................
 
 
 

3) v o l í
 návrhový výbor ve složení: předseda ..................................,

členové: ............................................
 
 
 
 

Dne 11.09.2014
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00379/2014
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 20. jednání dne 22.09.2014
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Iva Šimkovázpracoval:
organizator

 
 

Věc: Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 21
 

Návrh usnesení:
 

Zastupitelstvo městské části
 
 

1) s c h v a l u j e
 program 20. jednání Zastupitelstva MČ Praha 21

 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.1: 02_program_ZMC_20

 
 

Dne 11.09.2014
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



  
 
 
 
 
 
Program 

 
18:00-18:45 Interpelace občanů  

18:45-19:30 Interpelace členů zastupitelstva 

   

1. Zahájení jednání 
2. Stanovení ověřovatelů zápisu, volba mandátového výboru, volba návrhového výboru 
3. Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 
4. Kontrola plnění usnesení  
5. Zpráva o činnosti rady 
6.   Zápis č. 15 z jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 ze dne 6. 8. 2014 
7.   Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. pololetí 2014 
8.   Rozpočtová opatření č. 32-36, 39-40, 42-48, 51-60, 64-75 
9.   Oprávnění pro Radu MČ Praha 21 ke schvalování rozpočtových opatření 
10. FK Újezd nad Lesy – žádost o investiční příspěvek jako spoluúčast na získaném grantu  
      od MHMP 
11. Průběžná zpráva o činnosti KV ZMČ Praha 21   
12. Výsledky Veřejného fóra 2014 
13. Vyhodnocení Akčního plánu MČ Praha 21 za rok 2013  
14. Vyhodnocení Akčního plánu MČ Praha 21 za leden až srpen 2014 
15. Katalog karet indikátorů strategických cílů 
16. Plnění indikátorů strategických cílů za rok 2013 
17. Rozdělení neinvestiční dotace z Magistrátu hl. města Prahy z odvodu z výherních hracích  
      přístrojů a jiných technických zařízení za 4. čtvrtletí 2013 
18. Vyhodnocení dotazníkového šetření Spokojenost s místním společenstvím a Mobilita  
      občanů MČ Praha 21 
19. Žádost o spolufinancování grantu pro Školní sportovní klub Újezd nad Lesy 
20. Informace o žalobě Spirit Finance, a.s. proti MČ Praha 21 
 

                                       

 

 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00380/2014
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 20. jednání dne 22.09.2014
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Iva Šimkovázpracoval:
organizator

 
 

Věc: Kontrola plnění usnesení

Důvodová zpráva

Předkládám kontrolu plnění usnesení z minulých jednání zastupitelstva  - v příloze 02 jeden
splněný úkol ze ZMČ18. Ze ZMČ19  žádný úkol nevzešel.

 

  

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í
 kontrolu plnění usnesení z minulého jednání Zastupitelstva MČ Praha 21

 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_splnene_ukoly_ZMC

 
 

Dne 10.09.2014
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



Přehled úkolů

Městská část Praha 21

Generováno: 09.09.2014 10:56 Vytiskl: Iva Šimková, organizator - organizator Strana: 1 / 1
Celkový počet záznamů tisku: 1

Termín Zpracovatel/Držitel Splněno Jednání Úkol
16.05.2014 KS_STA (RNDr. Pavel Roušar)

organizator (organizator virtual)
19.08.2014 ZMČ18 Uk/00095/2014

Úkol z ZMČ18, č.usnesení ZMČ18/0224/14, ze dne 17.03.2014, bod 2,VĚC: Bezúplatný převod části
komunikace Rozhovická vč. příslušných pozemků

Zadání
pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem předmětné smlouvy 
Popis
podpis smlouvy

Řešení
2. 6. 2014 Úkol trvá: Vyjádření OMI: Po schválení převzetí pozemků a staveb zastupitelstvem byla zahájena
příprava darovací smlouvy. Text smlouvy připravovali právní zástupci obou stran. Po zapracování všech
požadavků ze strany přejímajícího a po akceptování textu právním zástupcem dárců byla předmětná smlouva
předložena ke schválení RMČ dne 13.5.2014. V současné době darovací smlouvu podepisují dárci a následně,
jako poslední, bude podepisovat p. starosta. Vzhledem k tomu, že dárců je celkem 12 a podpisy musí být
úředně ověřeny předpokládáme, že termín podpisu p. starosty se může protáhnout až do konce měsíce
července. 19. 8. 2014 smlouva podepsána



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00381/2014
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 20. jednání dne 22.09.2014
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Dana Kartousovázpracoval:
asistentka

 
 

Věc: Zpráva o činnosti rady

Důvodová zpráva

Na základě Jednacího řádu ZMČ Praha 21 překládá starosta MČ Praha 21 zprávu o činnosti rady od
ledna do června 2014. RMČ Praha 21 se v tomto období sešla celkem 13x. Seznam schválených
usnesení je přílohou tohoto materiálu.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í
 zprávu starosty o činnosti rady

 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_materialy_RMC_leden_cerven_2014

 
 

Dne 11.09.2014
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



Číslo Věc Stav Jednání

BJ/00303/2014 Žádost MUDr. Dastychové Schváleno RMČ97

BJ/00300/2014 „Projekční a inženýrské činnosti – Přístavba MZŠ Polesná“ Schváleno RMČ97

BJ/00299/2014

FK Újezd nad Lesy - žádost o investiční příspěvek jako spoluúčast na 

získaném grantu od MHMP Schváleno RMČ97

BJ/00298/2014

Finanční příspěvek pro zdravotně postiženou osobu paní Moniku 

Henčlovou Schváleno RMČ97

BJ/00297/2014

Veřejná zakázka malého rozsahu na "Revitalizaci parku před ZŠ 

Masarykova" Schváleno RMČ97

BJ/00296/2014 Koncepční rozvaha o rozvoji území MČ Praha 21 Schváleno RMČ97

BJ/00295/2014 Zápis z jednání KSPZ ze dne 11.6.2014 Schváleno RMČ97

BJ/00294/2014 Rozsáhlé opravy komunikací Schváleno RMČ97

BJ/00293/2014

Přerozdělení zlepšeného výsledku hospodaření zřízených 

příspěvkových organizací za rok 2013 Schváleno RMČ97

BJ/00292/2014 Rozpočtové opatření č. 49: úprava rozpočtu v roce 2014 Schváleno RMČ97

BJ/00291/2014 Provozní řád hřbitova Schváleno RMČ97

BJ/00290/2014

Zřízení funkce recepční od 1. 9. 2014 v obou budovách Masarykovy 

ZŠ, Praha 9 - Újezd nad Lesy, Polesná 1690 Schváleno RMČ97

BJ/00289/2014 Rozpočtová opatření č. 42 - 48: změny rozpočtu v roce 2014 Schváleno RMČ97

BJ/00288/2014 Kontrola plnění úkolů Schváleno RMČ97

BJ/00287/2014

Zápis z jednání Komise volnočasových aktivit a Muzejní rady dne 15. 

5. 2014 Schváleno RMČ97

BJ/00286/2014 Zápis z jednání Komise Zdravé MČ a MA21 ze dne 12. 5. 2014 Schváleno RMČ97

BJ/00285/2014 Darovací sml. a předávací protokol - Rozhovická, revokace Schváleno RMČ97

BJ/00284/2014

Veřejná zakázka na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním 

řízení na akci "Rekonstrukce  kuchyně Masarykovy ZŠ, Polesná 1690, 

Praha 9" Schváleno RMČ96

BJ/00283/2014 Přestěhování nájemce bytu 1626/36 do bytu 1611/10 Schváleno RMČ96

BJ/00282/2014 Smlouva na akci prevence kriminality Schváleno RMČ96

BJ/00281/2014

Veřejná zakázka na dodávku zboží ve zjednodušeném podlimitním 

řízení na akci "Gastrotechnologie pro kuchyni Masarykovy ZŠ, 

Polesná 1690, Praha 9" Schváleno RMČ96

BJ/00280/2014 Zápis č. 6/2014 z jednání Komise životního prostředí dne 21. 5. 2014 Schváleno RMČ96

BJ/00279/2014

Rozpočtová opatření č. 39 a 40: změny rozpočtu v roce 2014, č. 41: 

úprava rozpočtu v roce 2014 Schváleno RMČ96

BJ/00277/2014 Spoluvlastnický podíl k nemovitosti se Státním pozemkovým úřadem Schváleno RMČ96

BJ/00275/2014 Grantové řízení Praha 21 v sociální oblasti pro rok 2014 - program J5 Schváleno RMČ96

BJ/00274/2014 Zápis ze 19. jednání KÚR ze dne 19. 5. 2014 Schváleno RMČ96

BJ/00273/2014 Vnitřní směrnice "Hospodaření s majetkem" Schváleno RMČ96

BJ/00272/2014 Žádost o dotaci na zametací stroj Schváleno RMČ96

BJ/00271/2014

Smlouva o zřízení služebnosti na akci "Světelné signalizační zařízení 

Novosibřinská - smyčka MHD" na pozemku parc.č. 4351/3 k.ú. Újezd 

nad Lesy Schváleno RMČ96

BJ/00270/2014

Návrh na poskytnutí odměny ředitelce MŠ Rohožník, Žárovická 1653, 

Praha 9 - Újezd nad Lesy za řízení ekonomické oblasti v roce 2013 Schváleno RMČ96

BJ/00269/2014 Zápis z jednání Dopravní komise ze dne 28. května 2014 Schváleno RMČ96



BJ/00268/2014 Odpověď na předžalobní výzvu SPIRIT FINANCE, a.s. Schváleno RMČ96

BJ/00267/2014 Zápis z jednání Komise vzdělávání a výchovy (KVV) ze dne 21. 5. 2014 Schváleno RMČ96

BJ/00266/2014

Návrh na stažení bodu č. 11 "Návrh na změnu ÚP SÚ HMP - řízení o 

vydání změn vlny 07" z programu jednání ZMČ19 na základě žádosti 

společnosti "LIPNICKÁ DEVELOP, s.r.o." Schváleno RMČ95

BJ/00265/2014

Návrh pana zastupitele Duchka na zařazení bodu o hazardních hrách 

a nulové toleranci hazardu na jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 Schváleno RMČ95

BJ/00263/2014 Kontrola plnění úkolů Schváleno RMČ96

BJ/00262/2014 Veřejné projednání s tématem "Nulová tolerance heren" Schváleno RMČ95

BJ/00261/2014 Smlouva o právu provést stavbu myčky v polyfunkčním domě Schváleno RMČ95

BJ/00260/2014 Zimní údržba komunikací 2013 - 2014, vyhodnocení Schváleno RMČ95

BJ/00257/2014

Rezidence Blatov - novostavba depandance na pozemku č. parc. 

759/2 v k.ú. Újezd nad Lesy Schváleno RMČ95

BJ/00256/2014 Termíny jednání rady na období červenec - říjen 2014 Schváleno RMČ95

BJ/00255/2014 Rozpočtová opatření č. 32 - 36: změny rozpočtu v roce 2014 Schváleno RMČ95

BJ/00254/2014 Informace o plánované výstavbě senior centra v Klánovicích Schváleno RMČ95

BJ/00253/2014 Elektroinstalace v MŠ Rohožník Schváleno RMČ95

BJ/00249/2014 Inventarizace účetnictví VHČ 2. část Schváleno RMČ95

BJ/00248/2014 Inventarizace účetnictví VHČ Schváleno RMČ95

BJ/00244/2014

Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Pořízení HW a SW 

pro realizaci projektu eÚjezd III" Schváleno RMČ95

BJ/00236/2014 Zápis z jednání Dopravní komise ze dne 14. května 2014 Schváleno RMČ95

BJ/00235/2014 Zápis z jednání s nájemci zdravotního střediska Rohožník Schváleno RMČ95

BJ/00234/2014

Veřejná zakázka malého rozsahu na akci "Revitalizace parku před ZŠ 

Masarykova" Schváleno RMČ95

BJ/00233/2014

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce na akci 

"Cyklostezka v ulici Čentická" Schváleno RMČ97

BJ/00232/2014 Informace o rybnících a jejich přítocích v k.ú. Újezd nad Lesy Schváleno RMČ95

BJ/00230/2014

Návrh na poskytnutí odměn ředitelkám mateřských škol a řediteli 

základní školy zřizované MČ Praha 21 za řízení ekonomické oblasti v 

roce 2013 Schváleno RMČ95

BJ/00229/2014 Rozpočet a stanovy Fondu zaměstnavatele pro rok 2014 Schváleno RMČ95

BJ/00228/2014 Návrh na výši úplaty za předškolní vzdělávání ve šk. roce 2014 - 2015 Schváleno RMČ95

BJ/00223/2014 Kontrola plnění úkolů Schváleno RMČ95

BJ/00222/2014

Připomínky k návrhu nařízení hlavního města Prahy o zřízení 

přírodních parků na území hlavního města Prahy Schváleno RMČ94

BJ/00221/2014

Pravidla pro poskytnutí odměn ředitelům/kám základní školy, 

mateřské školy a školských zařízení Schváleno RMČ94

BJ/00220/2014 Rozpočtová opatření č. 28 - 31: změny rozpočtu v roce 2014 Schváleno RMČ94

BJ/00219/2014

Zápis č. 4/2014 z jednání KŽP dne 9. 4. 2014, zápis č. 5/2014 z 

jednání KŽP dne 16. 4. 2014 Schváleno RMČ94

BJ/00218/2014 Akce MČ Praha 21 k 100. výročí 1. světové války - pocta legionářům Schváleno RMČ94



BJ/00217/2014

Dodatek č.1 ke smlouvě na pronájem nebytových prostor 

polyfunkčního domu Schváleno RMČ94

BJ/00216/2014

Vytvoření investiční položky v rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2014 

"Přístavba MZŠ Polesná 1690 - projektová dokumentace" Schváleno RMČ94

BJ/00215/2014 Vyhodnocení Akčního plánu MČ Praha 21 za rok 2013 Schváleno RMČ94

BJ/00214/2014 Žádost o dotaci na zametací stroj Schváleno RMČ94

BJ/00213/2014 Přijímání darů Místní veřejnou knihovnou Městské části Praha 21 Schváleno RMČ94

BJ/00212/2014 Darovací smlouva a předávací protokol - Rozhovická Schváleno RMČ94

BJ/00211/2014

Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška č.55/2000 Sb. hlavního města Prahy, kterou se vydává 

Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů /veřejný 

opatrovník/ Schváleno RMČ94

BJ/00210/2014 Návrh odměn vedoucích pracovníků Schváleno RMČ94

BJ/00209/2014 Odpis pohledávek Schváleno RMČ94

BJ/00208/2014 Žádost MŠ Sluníčko o příspěvek na dovybavení zahrady Schváleno RMČ94

BJ/00207/2014 Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za I. čtvrtletí 2014 Schváleno RMČ94

BJ/00206/2014 Závěrečný účet MČ Praha 21 za rok 2013 Schváleno RMČ94

BJ/00205/2014

Zápis č. 14 z jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 

ze dne 30. 4. 2014 Schváleno RMČ94

BJ/00204/2014 Schválení účetní závěrky Městské části Praha 21 za rok 2013 Schváleno RMČ94

BJ/00203/2014 Schválení účetní závěrky Masarykovy základní školy za rok 2013 Schváleno RMČ94

BJ/00202/2014 Schválení účetní závěrky Mateřské školy Rohožník za rok 2013 Schváleno RMČ94

BJ/00201/2014 Schválení účetní závěrky Mateřské školy Sedmikráska za rok 2013 Schváleno RMČ94

BJ/00200/2014 Katalog karet indikátorů strategických cílů Schváleno RMČ94

BJ/00198/2014 Schválení účetní závěrky Mateřské školy Sluníčko za rok 2013 Schváleno RMČ94

BJ/00197/2014 Schválení účetní závěrky 1. Mateřské školy za rok 2013 Schváleno RMČ94

BJ/00196/2014

Veřejná zakázka na dodávku zboží ve zjednodušeném podlimitním 

řízení na akci "Gastrotechnologie pro kuchyni Masarykovy ZŠ, 

Polesná 1690, Praha 9" Schváleno RMČ93

BJ/00195/2014

Veřejná zakázka  na stavební práce ve zjednodušeném  podlimitním 

řízení na akci "Rekonstrukce kuchyně Masarykovy ZŠ, Polesná 1690, 

Praha 9" Schváleno RMČ93

BJ/00194/2014

Určení počtu zastupitelů MČ Praha 21, pro volební období 2014 - 

2018 Schváleno RMČ94

BJ/00193/2014 Návrh na změnu ÚP SÚ HMP - řízení o vydání změn vlny 07 Schváleno RMČ92

BJ/00192/2014 Kontrola plnění úkolů Schváleno RMČ94

BJ/00191/2014

Veřejná zakázka malého rozsahu na akci "Pořízení HW a SW pro 

realizaci projektu eÚjezd III" Schváleno RMČ92

BJ/00190/2014

Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Pořízení HW a SW 

pro realizaci projektu eÚjezd II" Schváleno RMČ92

BJ/00189/2014 Rozpočtová opatření č. 22 - 27: změny rozpočtu v roce 2014 Schváleno RMČ92

BJ/00188/2014

Masarykova ZŠ, Polesná 1690, Praha 9 - Újezd nad Lesy - žádost o 

projednání udělení výjimky přijímacího řízení na šk. rok 2014-15 Schváleno RMČ92



BJ/00187/2014 Zápis z 18. jednání KÚR ze dne 14. 4. 2014 Schváleno RMČ92

BJ/00186/2014 Akce Den Země 16.5.2014 - schválení darovacích smluv 2. etapa Schváleno RMČ92

BJ/00185/2014

Vyjádření k  návrhu  novely obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 

obecné závazná vyhláška č.55/2000 Sb. hl. m. Prahy,kterou se vydává 

Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů Schváleno RMČ92

BJ/00184/2014 Pronájem bytu č. 25/1609 Schváleno RMČ92

BJ/00183/2014

Další dočasné osazení signalizačního zařízení "Pozor chodci" na 

přechodu pro chodce na komunikaci Staroklánovické, k.ú. Újezd nad 

Lesy

Schváleno RMČ92

BJ/00182/2014

Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě Schváleno RMČ92

BJ/00181/2014

Uzavření Místní veřejné knihovny MČ Praha 21 od 12. 5. 2014 do 30. 

5. 2014 Schváleno RMČ92

BJ/00180/2014

Návrh pana zastupitele Duchka na zařazení bodu o hazardních hrách 

a nulové toleranci hazardu na jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 Schváleno RMČ92

BJ/00179/2014

Platový výměr paní Heleny Kuprové, pověřené zastupováním 

ředitelky 1. Mateřské školy, Čentická 2222, Praha 9 - Újezd nad Lesy Schváleno RMČ92

BJ/00178/2014 Zápis z jednání Dopravní komise ze dne 09. 04. 2014 Schváleno RMČ92

BJ/00177/2014 Kontrola plnění úkolů Schváleno RMČ92

BJ/00176/2014

Platový výměr paní Ivety Průšové, pověřené zastupováním ředitelky 

Mateřské školy Rohožník, Žárovická 1653, Praha 9 - Újezd nad Lesy Schváleno RMČ92

BJ/00175/2014 Akce Den Země 16. 5. 2014 a schválení darovacích smluv na tuto akci Schváleno RMČ91

BJ/00174/2014 Plán oprav místních komunikací na rok 2014 Schváleno RMČ91

BJ/00173/2014 Rozpočtová opatření č. 11 - 21: změny rozpočtu v roce 2014 Schváleno RMČ91

BJ/00171/2014

Veřejná zakázka malého rozsahu na uzavření rámcové smlouvy na 

"Opravy místních komunikací v Praze - Újezdě nad Lesy" - částečná 

revokace usnesení č.RMČ90/1664/14 Schváleno RMČ91

BJ/00170/2014

Inspekční zpráva České školní inspekce k provedené inspekci v I.MŠ, 

Čentická 2222, Praha 9 - Újezd nad Lesy Schváleno RMČ91

BJ/00169/2014

Udělení souhlasu pro Újezdský strom k podání žádosti pro grantový 

projekt Revitalizace prameniště Běchovického potoka Schváleno RMČ91

BJ/00167/2014 Žádost o příspěvek na provoz sociální služby Schváleno RMČ91

BJ/00166/2014

Dohoda o finančním příspěvku na úhradu výdajů za žáka v ZŠ 

Nerudova, Říčany Schváleno RMČ91

BJ/00165/2014 Zápis z jednání Komise výchovy a vzdělávání (KVV) ze dne 2. 4. 2014 Schváleno RMČ91

BJ/00164/2014

Poskytnutí příspěvku na pořádání nesoutěžní přehlídky mateřských 

škol "Předškoláček" Schváleno RMČ91

BJ/00162/2014

Zápis z jednání KSPZ ze dne 2. 4. 2014 a schválení nového člena 

komise Schváleno RMČ91

BJ/00161/2014

Zápisy ze společných jednání Muzejní rady a Komise volnočasových 

aktivit v únoru a v dubnu 2014 Schváleno RMČ91



BJ/00160/2014

Grantové řízení MČ Praha 21 v sociální oblasti pro rok 2014 - 

program J5 Schváleno RMČ91

BJ/00158/2014 Kontrola plnění úkolů Schváleno RMČ91

BJ/00157/2014

Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Pořízení HW a SW 

pro realizaci projektu eÚjezd" Schváleno RMČ90

BJ/00156/2014

Veřejná zakázka malého rozsahu na akci "Pořízení HW a SW pro 

realizaci projektu eÚjezd II" Schváleno RMČ90

BJ/00155/2014 Rozpočtová opatření č. 9 a 10: změny rozpočtu v roce 2014 Schváleno RMČ90

BJ/00154/2014 Zápis č. 3/2014 z jednání KŽP dne 12.3.2014, rezignace člena KŽP Schváleno RMČ90

BJ/00153/2014

Dohoda o splácení konečného vyúčtování služeb, souvisejících s 

pronájmem nebytových prostor firmě gastro web s.r.o. Schváleno RMČ90

BJ/00152/2014 Žádost o pronájem tělocvičny v ZŠ Masarykova Schváleno RMČ90

BJ/00151/2014 Zápis z jednání Komise volnočasových aktivit ze dne 19. 3. 2014 Schváleno RMČ90

BJ/00150/2014 Oprava bytu č. 15 v Žíšovské čp. 1628 Schváleno RMČ90

BJ/00149/2014

Veřejná zakázka malého rozsahu na uzavření rámcové smlouvy na 

"Opravy místních komunikací v Praze - Újezdě nad Lesy" Schváleno RMČ90

BJ/00147/2014 Zápis z jednání Dopravní komise ze dne 12. 03. 2014 Schváleno RMČ90

BJ/00146/2014 Kontrola plnění úkolů Schváleno RMČ90

BJ/00145/2014

Veřejná zakázka malého rozsahu na akci "Pořízení HW a SW pro 

realizaci projektu eÚjezd"-  částečná revokace usnesení 

RMČ88/1615/14 Schváleno RMČ89

BJ/00144/2014

Pověření k zastupování ředitelky I. Mateřské školy, Čentická 2222, 

190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy Schváleno RMČ89

BJ/00142/2014 Zápis ze 17. jednání KÚR ze dne 26. 2. 2014 Schváleno RMČ89

BJ/00141/2014

Skautská klubovna Rohožník

Schváleno RMČ89

BJ/00140/2014 Nájemní smlouva - reklamní panely Schváleno RMČ89

BJ/00139/2014

Žádost o změnu územního plánu hl. m. Prahy pozemku parc.č. 1909 v 

k.ú. Újezd nad Lesy Schváleno RMČ89

BJ/00138/2014 Rozpočtová opatření č. 3 - 8: změny rozpočtu v roce 2014 Schváleno RMČ89

BJ/00137/2014 Zápis z jednání Komise Zdravé MČ a MA21 dne 10. 3. 2014 Schváleno RMČ89

BJ/00135/2014 Zápis z jednání Komise vzdělávání a výchovy (KVV) ze dne 12. 2. 2014 Schváleno RMČ89

BJ/00134/2014

Vyhodnocení dotazníku na téma Hodnocení nabídky a kvality 

sociálních služeb v MČ Praha 21 Schváleno RMČ89

BJ/00133/2014 Darovací smlouva Schváleno RMČ89

BJ/00132/2014

Prominutí smluvního úroku za pozdní úhradu nájmu části pozemku č. 

4351/1 Schváleno RMČ89

BJ/00131/2014 Ukončení blokace prodeje bytů v nástavbách domů čp. 1627 až 1629 Schváleno RMČ89

BJ/00130/2014 Pořádání akce Pálení čarodějnic Schváleno RMČ89

BJ/00129/2014

Žádost o finanční příspěvek na žáka Diakonie ČCE Praha 10

Schváleno RMČ89

BJ/00127/2014

Podání projektové žádosti v rámci vyhlášené výzvy v Operačním 

programu Praha Konkurenceschopnost Schváleno RMČ88

BJ/00126/2014 Žádost nájemce bytu č. 7/1612 o odklad splátek dluhu Schváleno RMČ89



BJ/00125/2014

Prominutí příslušenství dluhu, souvisejícího s nájmem bytu č. 

15/1613 Schváleno RMČ89

BJ/00116/2014 Kontrola plnění úkolů Schváleno RMČ89

BJ/00114/2014

Žádost pana zastupitele Duchka /křižovatka 

StaroklánovickáxStaroújezdská/ Schváleno RMČ88

BJ/00113/2014 Koncepce vzdělávání Schváleno RMČ88

BJ/00112/2014

Zápis č. 2/2014 z jednání KŽP dne 19. 2. 2014 a jmenování nového 

člena KŽP Schváleno RMČ88

BJ/00111/2014 Zápis z jednání Dopravní komise ze dne 19. února 2014 Schváleno RMČ88

BJ/00110/2014

Dotazníkové šetření MČ Praha 21: Spokojenost občanů s místním 

společenstvím a mobilita občanů Schváleno RMČ88

BJ/00109/2014 Návrh odměn členům strategického týmu Schváleno RMČ88

BJ/00108/2014 Rozpočtová opatření č. 1 a 2: změny rozpočtu v roce 2014 Schváleno RMČ88

BJ/00107/2014

Rekonstrukce kuchyně Masarykova ZŠ - veřejná zakázka na projekční 

práce - částečná revokace usnesení RMČ85/1565/14 Schváleno RMČ88

BJ/00106/2014 Žádost o odsouhlasení odpisového plánu 1. MŠ Čentická na rok 2014 Schváleno RMČ88

BJ/00105/2014

Žádost 1. MŠ Čentická o odsouhlasení převodu finančních prostředků 

mezi peněžními fondy Schváleno RMČ88

BJ/00104/2014 Inventarizace majetku a závazků MČ Praha 21 za rok 2013 Schváleno RMČ88

BJ/00103/2014

Metodický pokyn pro strategické plánování a řízení rozvoje MČ Praha 

21 Schváleno RMČ88

BJ/00102/2014

Veřejná zakázka malého rozsahu na akci "Pořízení HW a SW pro 

realizaci projektu eÚjezd" Schváleno RMČ88

BJ/00101/2014 TJ Sokol - investiční příspěvek jako spoluúčast grantu MHMP Schváleno RMČ88

BJ/00100/2014 Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za rok 2013 Schváleno RMČ88

BJ/00099/2014

Nominace člena Finančního výboru do výboru pro hodnocení 

podkladů pro schvalování účetní závěrky MČ Praha 21 za rok 2013 Schváleno RMČ88

BJ/00098/2014

Zápis č. 13 z jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 

ze dne 24. 2. 2014 Schváleno RMČ88

BJ/00097/2014

Veřejná zakázka malého rozsahu na akci "Opravy místních 

komunikací v Praze - Újezd nad Lesy" Schváleno RMČ88

BJ/00096/2014

FK Újezd nad Lesy - investiční příspěvek jako spoluúčast grantů 

MHMP Schváleno RMČ88

BJ/00095/2014 Otevírací doba Místní veřejné knihovny MČ Praha 21 Schváleno RMČ88

BJ/00094/2014

Darovací smlouvy na věcné dary do tomboly 1. jarního plesu MČ 

Praha 21 Schváleno RMČ88

BJ/00092/2014 "Přístavba MZŠ Polesná" Schváleno RMČ88

BJ/00091/2014

Informace Masarykovy ZŠ, Polesná 1690, Praha 9 - Újezd nad Lesy o 

výsledcích přijímacího řízení do 1. tříd na šk. rok 2014/15 Schváleno RMČ88

BJ/00090/2014

Výsledky hodnocení grantů MČ Praha 21 pro rok 2014 grantovou 

komisí Schváleno RMČ88

BJ/00089/2014 Výbor pro hodnocení podkladů pro schvalování účetní závěrky Schváleno RMČ88

BJ/00088/2014 Pronájem vývěsek místním sdružením Schváleno RMČ88



BJ/00087/2014 Pronájem vývěsek volebním stranám Schváleno RMČ88

BJ/00086/2014 Zápis z jednání KSPZ ze dne 5. 2. 2014 Schváleno RMČ88

BJ/00083/2014

Účelově určený dar - Masarykova ZŠ, Polesná 1690, Praha 9 - Újezd 

nad Lesy Schváleno RMČ87

BJ/00069/2014 Kontrola plnění úkolů Schváleno RMČ88

BJ/00068/2014 Rozpočtová opatření č. 101 a 107: změny rozpočtu v roce 2013 Schváleno RMČ87

BJ/00067/2014 Vyjádření k návrhu "Nových pražských stavebních předpisů" Schváleno RMČ87

BJ/00066/2014 Odvolání Ing. Březiny z KŽP a jmenování nového člena KŽP Schváleno RMČ87

BJ/00065/2014 Emailová žádost zastupitele pana Jiřího Sikače Schváleno RMČ87

BJ/00064/2014

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby na akci "Rekonstrukce 

Masarykovy ZŠ, Polesná 1690,Praha 9" Schváleno RMČ87

BJ/00063/2014 Zápis z 16. jednání KÚR ze dne 20. 1. 2014 Schváleno RMČ87

BJ/00062/2014

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby "Projekční a inženýrské 

činnosti - Skautská klubovna Rohožník" Schváleno RMČ87

BJ/00059/2014

Účelově určený dar - MŠ Sedmikráska, Lišická 1502; MŠ Sluníčko, 

Polesná 1690, Praha 9 - Újezd nad Lesy Schváleno RMČ87

BJ/00058/2014 Návrh rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2014 Schváleno RMČ87

BJ/00057/2014 Návrh rozpočtového výhledu MČ Praha 21 do roku 2019 Schváleno RMČ87

BJ/00056/2014 Nabídka na odkup pozemků od a.s. Ferona Schváleno RMČ87

BJ/00055/2014 Změna ve složení Grantové komise pro rok 2014 Schváleno RMČ87

BJ/00054/2014 Zápis č. 12 z jednání Finančního výboru ze dne 29. 1. 2014 Schváleno RMČ87

BJ/00053/2014 Inventarizace v účetnictví VHČ Schváleno RMČ87

BJ/00051/2014 Výpověď z nájmu bytu č. 35 v čp. 1628 Schváleno RMČ87

BJ/00050/2014 Výpověď z nájmu bytu č. 7 v čp. 1612 Schváleno RMČ87

BJ/00049/2014 Výroční zpráva MČ Praha 21 za rok 2013 Schváleno RMČ87

BJ/00048/2014

Projednání návrhu na udělení čestného titulu "Čestný občan" a 

"Občan roku 2013" Schváleno RMČ87

BJ/00047/2014 Zhodnocení činnosti v oblasti protidrogové politiky v roce 2013 Schváleno RMČ87

BJ/00046/2014

Parkoviště TJ Sokol Újezd nad Lesy na parcele č. 2752/1 k.ú. Újezd 

nad Lesy Schváleno RMČ87

BJ/00045/2014 Zápis z jednání Komise volnočasových aktivit ze dne 22. 1. 2014 Schváleno RMČ87

BJ/00044/2014 Katalog karet indikátorů strategických cílů Schváleno RMČ87

BJ/00043/2014 Zápis z Komise Zdravé MČ a MA21 ze dne 20. 1. 2014 Schváleno RMČ87

BJ/00042/2014

Návrh programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 konaného dne 

17. 03. 2014 Schváleno RMČ87

BJ/00041/2014

Prodej pozemku č. parc. 4356/97 v k.ú. Újezd nad Lesy předem 

známému zájemci Schváleno RMČ87

BJ/00040/2014 Kontrola plnění úkolů Schváleno RMČ87

BJ/00039/2014 Zápis č. 1/2014 z jednání KŽP dne 20. 1. 2014 Schváleno RMČ86

BJ/00036/2014

Bezúplatný převod části komunikace Rozhovická vč. příslušných 

pozemků Schváleno RMČ86

BJ/00035/2014 Podání projektové žádosti v programu Prevence kriminality 2014 Schváleno RMČ86

BJ/00034/2014 Zásobník projektů pro rok 2014 Schváleno RMČ86



BJ/00033/2014

Aktualizace jednorázové náhrady za  umístění inženýrských sítí do 

pozemků ve svěřené správě Městské části Praha 21 Schváleno RMČ86

BJ/00032/2014

Schválení náhradní výsadby a pro ni vhodných pozemků dle ust. § 9 

odst. 2 zák.č.

114/1992 Sb., v platném znění Schváleno RMČ86

BJ/00031/2014

Žádost ředitelek mateřských škol zřizovaných MČ Praha 21 - Újezd 

nad Lesy o povolení výjimky z počtu dětí na třídu na šk. rok 

2014/2015 Schváleno RMČ86

BJ/00030/2014 Zápis z jednání Komise vzdělávání a výchovy (KVV) ze dne 8. 1. 2014 Schváleno RMČ86

BJ/00029/2014

Žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě Schváleno RMČ86

BJ/00028/2014 Žádost sdružení Volba pro Újezd o prominutí poplatku za vývěsku Schváleno RMČ86

BJ/00027/2014 Žádost o přesun vyúčtování investiční dotace na provoz TJ Sokol Schváleno RMČ86

BJ/00026/2014 Zveřejnění záměru pronájmu vývěsek Schváleno RMČ86

BJ/00025/2014 Zápis z jednání Dopravní komise (DK) dne 15. ledna 2014 Schváleno RMČ86

BJ/00024/2014

Plán zlepšování procesu místní Agendy 21 na rok 2014 s 

vyhodnocením roku 2013 Schváleno RMČ86

BJ/00023/2014 Prominutí části poplatku z prodlení Schváleno RMČ86

BJ/00022/2014 Záměr na pronájem místa na umístění reklamních nosičů Schváleno RMČ86

BJ/00020/2014 Účelová investiční dotace z rozpočtu hl. města Prahy pro školství Schváleno RMČ85

BJ/00019/2014 Kontrola plnění úkolů Schváleno RMČ86

BJ/00018/2014

Zápis č. 11/2013 z jednání Komise životního prostředí konaného dne 

4. 12. 2013 Schváleno RMČ85

BJ/00017/2014

Rekonstrukce kuchyně Masarykovy ZŠ - veřejná zakázka na projekční 

práce Schváleno RMČ85

BJ/00016/2014 Skautská klubovna Rohožník - veřejná zakázka na projekční práce Schváleno RMČ85

BJ/00015/2014 Petice občanů za splnění usnesení ZMČ č. 301 ze dne 18. 9. 2006 Schváleno RMČ86

BJ/00014/2014 Odsouhlasení přijetí finančního daru pro MZŠ Polesná Schváleno RMČ85

BJ/00013/2014 Smlouva o zajišťování služeb sociální péče v oblasti stravování Schváleno RMČ85

BJ/00012/2014 Nový člen Komise Zdravé městské části a místní Agendy 21 Schváleno RMČ85

BJ/00011/2014

Doplnění Komise pro udělování titulu Čestný občan MČ Praha 21 a 

Občan roku Schváleno RMČ85

BJ/00010/2014 Zápis z jednání Muzejní rady ze dne 28. 11. 2013 Schváleno RMČ85

BJ/00009/2014

Zápis z jednání Komise volnočasových aktivit (KVA) ze dne 11. 12. 

2013 Schváleno RMČ85

BJ/00008/2014

Návrh smlouvy o umístění inženýrských sítí, budoucí smlouvy o 

zřízení služebnosti, smlouvy o zřízení služebnosti ( dle NOZ)- pro 

uložení přípojek do pozemků svěřených MČ Praha 21 v k.ú. Újezd 

nad Lesy Schváleno RMČ86

BJ/00007/2014 Zápis z 15. jednání KÚR ze dne 11. 12. 2013 Schváleno RMČ85

BJ/00006/2014 Odpovědnost za údržbu střechy objektu čp. 1628 Schváleno RMČ85



BJ/00005/2014

Termíny přijímacího řízení do mateřských škol zřizovaných MČ Praha 

21 na šk. rok 2014/2015 Schváleno RMČ85

BJ/00004/2014 Dodatek č. 11 ke smlouvě o dílo - úklid úřadu Schváleno RMČ85

BJ/00003/2014 Změna v osobě nájemce části pozemku 580/21 na SV Oplanská 2614 Schváleno RMČ85

BJ/00002/2014 Dohoda o splácení dluhu za byt č. 2 v čp. 1611 Schváleno RMČ85

BJ/00001/2014

Změna měsíční odměny a příplatků poskytovaných členům 

zastupitelstva MČ Praha 21 podle NV č. 37/2003 Sb. ve znění NV č. 

459/2013 Sb. ze dne 18. 12. 2013 Schváleno RMČ85



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00383/2014
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 20. jednání dne 22.09.2014
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Ing. Vlasta Berkovázpracoval:
vedoucí finančního odboru

 
 

Věc: Zápis č. 15 z jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 ze dne 6.
8. 2014

Důvodová zpráva

Zápis č. 15 z jednání Finančního výboru, ze dne 6. 8. 2014, který je předkládán Zastupitelstvu
MČ Praha 21 na vědomí, obsahuje 2 body a na každý z nich je předložen návrh na usnesení.
Rada MČ Praha 21 vzala tento zápis na vědomí usnesením RMČ100/1835/14.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í
 zápis č. 15 z jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 ze dne 6. 8. 2014

 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_Zapis_z_fin_vyboru_ZMC_c_15

 
 

Dne 01.09.2014
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 





V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00384/2014
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 20. jednání dne 22.09.2014
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Ing. Vlasta Berkovázpracoval:
vedoucí finančního odboru

 
 

Věc: Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. pololetí 2014

Důvodová zpráva

V souladu se všemi platnými zákony, předpisy, pokyny z MHMP, směrnicemi a Českými účetními
standardy, stejně jako v minulých letech, je vypracováváno čtvrtletně plnění rozpočtu MČ Praha
21.

K 30. 6. 2014 byly vykázány příjmy celkem ve výši 37 672,32 tis. Kč, tj. plnění k upravenému
rozpočtu na 40,20%. Celkové výdaje byly vykázány ve výši 29 482,00 tis. Kč (tj. plnění vůči
upravenému rozpočtu na 30,22%), z toho běžné výdaje 27 752,62 tis. Kč (plnění na 37,24%)
a kapitálové výdaje 1 729,38 tis. Kč (plnění na 7,51%). Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci
bylo vykázáno přebytkové, a to ve výši  8 190,32 tis. Kč vlivem vyššího plnění příjmů a nižšího
čerpání výdajů.

Ve vedlejší hospodářské činnosti byly docíleny výnosy 4 534,93 tis. Kč, náklady ve výši 2
524,16 tis. Kč a z toho vyplývající výsledek hospodaření ve výši 2 010,76 tis. Kč.

Předkládaný materiál byl odsouhlasen usnesením RMČ100/1836/14. 
 

Návrh usnesení:
 

Zastupitelstvo městské části
 
 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

1) s c h v a l u j e
 "Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. pololetí 2014" v souladu s přiloženým materiálem, který

je součástí originálu usnesení
 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_Plneni_rozpoctu_MC_P21_za_1_pololeti_2014_Frizat_2_

 
 

Dne 01.09.2014
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 













































































V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00386/2014
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 20. jednání dne 22.09.2014
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Ing. Vlasta Berkovázpracoval:
vedoucí finančního odboru

 
 

Věc: Rozpočtová opatření č. 32 - 36, 39-40, 42-48, 51-60, 64-75: změny rozpočtu v
roce 2014

Důvodová zpráva

Rozpočtové opatření č. 32: přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m.Prahy na integraci
žáků (na období od 1.1.2014 - 31.8.2014) pro MZŠ Polesná ve výši 522,7 tis. Kč v kapitole 04 -
Školství, mládež a sport a zaslání dotace zřizovatelem této příspěvkové organizaci (viz usnesení
RMČ95/1746/14).

Rozpočtové opatření č. 33: neinvestiční účelová dotace z MHMP na přípravu a zkoušky
zvláštní odborné způsobilosti ve výši 30 tis. Kč v kapitole 09 - Vnitřní správa (viz usnesení
RMČ95/1746/14).

Rozpočtové opatření č. 34: účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Úřadu práce
hl.m.Prahy (v rámci OP Lidské zdroje a zaměstnanost) ve výši 15,0 tis. Kč na základě Dohody
o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku
spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. A-VN-55/2013 (viz
usnesení RMČ95/1746/14).

Rozpočtové opatření č. 35: zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2013 z investiční
akce Rozšíření kapacity MŠ Sluníčko Polesná 1690 (ORG 586) v celkové výši 85,9 tis. Kč na
zaslání 5% zádržného, tj. 42 919,55 Kč (pro rozpočtové opatření zaokrouhleno na 43,0 tis. Kč)
firmě Tost.cz, s.r.o. po odstranění vad a nedodělků - v kapitole 04 - Školství, mládež a sport.
Zbylých 5% zádržného bude převedeno na depozitní účet pro dobu záruční doby (viz usnesení
RMČ95/1746/14).  

Rozpočtové opatření č. 36: převedení finančních prostředků ve výši 400,0 tis. Kč z položky opravy
a udržování v kapitole 08 - Hospodářství do kapitoly 04 - Školství, mládež a sport na položku
neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci MŠ Rohožník na opravu elektroinstalace
(viz usnesení RMČ95/1746/14).

Rozpočtové opatření č. 39: vytvoření investiční položky dopravní prostředky - Pořízení zametacího
stroje - v kapitole 08 - Hospodářství, převedením finančních prostředků ve výši 36,30 tis. Kč z



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

položky nespecifikované rezervy v kapitole 10 - Pokladní správa, na proplacení projektu a žádosti
o dotaci v rámci OPŽP (viz usnesení RMČ96/1766/14).

Rozpočtové opatření č. 40: úprava mezi rozpočtovými položkami v kapitole 05 - Zdravotnictví
a soc.oblast. Jedná se o úpravu položky neinvestiční účelové dotace z MHMP na financování
soc.služeb (granty v soc. oblasti pro rok 2014 - Program J5) ve výši 161,80 tis. Kč (RO č. 16).
Schváleno usnesením RMČ96/1766/14).

Rozpočtové opatření č. 42: účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z MF ve výši 246
240,- Kč (pro rozpočtové opatření zaokrouhleno na 246,2 tis. Kč) na volby do Evropského
parlamentu 23. a 24.5.2014, v kapitole 09 - Vnitřní správa (viz usnesení RMČ97/1775/14).

Rozpočtové opatření č. 43: účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Úřadu práce
hl.m.Prahy (v rámci OP Lidské zdroje a zaměstnanost) ve výši 15 000,- Kč na základě Dohody
o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku
spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. A-VN-55/2013 (viz
usnesení RMČ97/1775/14).

Rozpočtové opatření č. 44: neinvestiční účelová dotace z MHMP na realizaci aktivit v oblasti
sociálních služeb na lokální úrovni ve výši 30 tis. Kč na Adresář sociálních, zdravotních a
návazných služeb - v kapitole 05 - Zdravotnictví a sociální oblast (viz usnesení RMČ97/1775/14).

Rozpočtové opatření č. 45:účelová investiční dotace z MHMP ve výši 1 513,6  tis. Kč na investiční
akci EU - Zateplení MŠ Sedmikráska (ORG 0010130). Jedná se o 50% úhradu nezpůsobilých
výdajů. Příjem i výdej v kapitole 04 - Školství, mládež a sport (viz usnesení RMČ97/1775/14).

Rozpočtové opatření č. 46: účelová investiční dotace z MHMP ve výši 4 250 tis. Kč a účelová
neinvestiční dotace z MHMP ve výši 750 tis. Kč na akci č. 42252 Revitalizace parku před I.ZŠ v
Újezdě nad Lesy - v kapitole 02 - Městská infrastruktura (viz usnesení RMČ97/1775/14).

Rozpočtové opatření č. 47: změna účelu z investiční dotace z MHMP akce č. 42191 Přístavba MZŠ
Polesná ve výši 10 000 tis. Kč na účelovou investiční dotaci na akci č. 42255 Rekonstrukce školní
kuchyně v ZŠ Polesná 1690 ve stejné výši 10 000 tis. Kč - v kapitole 04 - Školství, mládež a
sport (viz usnesení RMČ97/1775/14).

Rozpočtové opatření č. 48: účelová neinvestiční dotace z MHMP ve výši 760,7 tis. Kč pro zřízené
příspěvkové organizace (ZŠ a MŠ) na posílení mzdových prostředků zaměstnancům, z toho záloha
k 31.7.2014 ve výši 380,6 tis. Kč a doplatek k 31. 10. 2014 ve výši 380,1 tis. Kč - v kapitole  04
- Školství, mládež a sport (viz usnesení RMČ97/1775/14).

Rozpočtové opatření č. 51: Poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 44 tis. Kč MZŠ Polesná
na zřízení funkce recepční v obou budovách školy od 1. 9. 2014 v kapitole 04 - Školství,
mládež a sport, převedením finančních prostředků z položky nespecifikované rezervy v kapitole
10 - Pokladní správa (viz usnesení RMČ97/1777/14). Schváleno usnesením RMČ98/1807/14).

Rozpočtové opatření č. 52: Poskytnutí peněžního daru ve výši 7,5 tis. Kč zdravotně postižené
osobě Monice Henčlové v rámci akce Den země v kapitole 02 - Městská infrastruktura, převedením
finančních prostředků z položky nespecifikované rezervy v kapitole 10 - Pokladní správa (viz
usnesení RMČ97/1786/14). Schváleno usnesením RMČ98/1807/14).

Rozpočtové opatření č. 53: Poskytnutí investičního transferu FK Újezd nad Lesy ve výši 120,0
tis. Kč na dofinancování grantu od MHMP na "Výstavbu víceúčelového hříště Újezd nad Lesy -
tréninkový areál, Pilovská 1402" - v kapitole 04 - Školství, mládež a sport, převedením finančních



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

prostředků z položky nespecifikované rezervy v kapitole 10 - Pokladní správa (viz usnesení
RMČ97/1787/14). Odsouhlaseno usnesením RMČ98/1807/14).

Rozpočtové opatření č. 54: Účelová neinvestiční dotace z MHMP ve výši 50% z obdrženého odvodu
z výherních hracích přístrojů a jiných tech. zař. za 4. Q 2013 v celkové výši 302,0 tis. Kč na
podporu činnosti nestát. nezisk. organizací, zajišťujích organiz.sport. výchovu mládeže, na sport,
kulturu, školství, zdravot. a soc.oblast v kapitole 04, 05 a 06 (č. dokladu 3036). Odsouhlaseno
usnesením RMČ98/1807/14).

Rozpočtové opatření č. 55: Účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Úřadu práce
hl .m. Prahy (v rámci OP Lidské zdroje a zaměstnanost) ve výši 15,0 tis. Kč na základě Dohody
o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku
spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. A-VN-55/2013 (viz
usnesení RMČ98/1807/14).

Rozpočtové opatření č. 56: Účelová neinvestiční dotace z MHMP ve výši 50,0 tis. Kč na
protidrogovou politiku na místní úrovni - v kapitole 05 - Zdravotnictví a soc. oblast (viz usnesení
RMČ98/1807/14).

Rozpočtové opatření č. 57: Uzavření finančního vypořádání hl. m. Prahy s MČ Praha 21 za rok
2013: 1. saldo FV se státním rozpočtem - odvod ve výši 9,4 tis. Kč, 2. doplatek z podílu z VHP za
3.Q 2013 již byl realizován,  3. saldo FV s hl. m. Prahou - odvod ve výši 21,8 tis. Kč - v kapitole
10 Pokladní správa (viz usnesení RMČ98/1807/14).

Rozpočtové opatření č. 58: Účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z MV (v rámci
Programu prevence kriminality v r. 2014) ve výši 78,0 tis. Kč na projekt Městská část Praha
21 - Prevence krádeží a ochrana majetku občanů v kapitole 07 - Bezpečnost (viz usnesení
RMČ98/1807/14).

Rozpočtové opatření č. 59: Dofinancování účelové neinvestiční dotace ze stát.rozpočtu z MV (v
rámci Programu prevence kriminality v r. 2014) z vlastních zdrojů ve výši 19,2 tis. Kč (spoluúčast
MČ 19,8% z celkových nákladů s DPH ve výši 97,2 tis. Kč) na projekt Městská část Praha 21 -
Prevence krádeží a ochrana majetku občanů v kapitole 07 - Bezpečnost, převedením finančních
prostředků z položky nespecifikované rezervy v kapitole 10 - Pokladní správa (viz usnesení
RMČ98/1807/14).

Rozpočtové opatření č. 60: Poskytnutí peněžitého daru ve výši 10,0 tis. Kč fyzické osobě na
realizaci přednášek v oblasti ochrany zdraví - projekt "Dokolakolem - Bajkal 2014", na základě
darovací smlouvy - v kapitole 04 - Školství, mládež a sport, převedením finančních prostředků z
položky nespecifikované rezervy v kapitole 10 - Pokladní správa (viz usnesení RMČ98/1807/14).

Rozpočtové opatření č. 64: změna rozpočtu v roce 2013 - přijetí účelové investiční dotace ze
státního rozpočtu na sociálně-právní ochranu dětí ve výši 486 128,- Kč (pro rozpočtové opatření
zaokrouhleno na 486 100,- Kč) v kapitole 09 - Vnitřní správa - na II. pololetí 2013 (viz usnesení
RMČ99/1821).

Rozpočtové opatření č. 65: změna rozpočtu v roce 2014 - poskytnutí investiční dotace MŠ Sluníčko
ve výši 14,10 tis. Kč na úhradu 21% DPH na pořízení zahradního domku - v kapitole 04 - Školství,
mládež a sport, převedením finančních prostředků z položky nespecifikované rezervy v kapitole
10 - Pokladní správa (viz usnesení RMČ99/1814/14). Schváleno usnesením RMČ99/1814/14).

Rozpočtové opatření č. 66: změna rozpočtu v roce 2014 - poskytnutí neinvestiční dotace
neziskové organizaci "Občanské sdružení Mladé Běchovice" ve výši 3,0 tis. Kč na běžecký závod
Mladé Běchovice (49.ročník závodu "Běh starostů městských částí") dne 20. 9. 2014 - v kapitole



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

04 - Školství, mládež a sport, převedením finančních prostředků z položky nespecifikované
rezervy v kapitole 10 - Pokladní správa (viz usnesení RMČ99/1818/14). Schváleno usnesením
RMČ100/1855/14).

Rozpočtové opatření č. 67: změna rozpočtu v roce 2014 - převod finančních prostředků z Fondu
rezerv a rozvoje celkem ve výši  10 200,00 tis. Kč do rozpočtu na investiční akci č. 10130 EU
- Zateplení MŠ Sedmikráska ve výši 3 300,00 tis. Kč, na investiční akci č. 42255 Rek. školní
kuchyně v ZŠ Polesná 1690 ve výši  6 300,00 tis. Kč a na investiční akci Přístavba MZŠ Polesná
1690 proj.dokumentace ve výši 200,00 tis. Kč v kapitole 04 - Školství, mládež a sport a na
investiční akci Cyklostezka v ulici Čentická ve výši 400,00 tis. Kč v kapitole 03 - Doprava (viz
přiložená žádost správců rozpočtových kapitol). Odsouhlaseno usnesením RMČ100/1855/14).

Rozpočtové opatření č. 68: změna rozpočtu v roce 2014 - účelová neinvestiční dotace ze státního
rozpočtu z Úřadu práce hl.m.Prahy (v rámci OP Lidské zdroje a zaměstnanost) ve výši 15,00 tis.
Kč na základě Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a
poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č.
A-VN-55/2013 (viz usnesení RMČ100/1855/14).

Rozpočtové opatření č. 69: změna rozpočtu v roce 2014 - účelová neinvestiční dotace ze státního
rozpočtu (MPSV) v celkové výši 171,00 tis. Kč (2. splátka) na poskytování sociálních služeb -
Pečovatelská služba - evidenč. č. M0263/2014 v kapitole 09 - Vnitřní správa s využitím na platy
a pojištění v pečovatelské službě (viz usnesení RMČ100/1855/14).

Rozpočtové opatření č. 70: změna rozpočtu v roce 2014 - poskytnutí neinvestiční dotace ve výši
62,5 tis. Kč Školnímu sportovnímu klubu Újezd nad Lesy, jako spolufinancování grantu MHMP
na vybudování cvičebně posilovacích prvků na venkovním areálu ZŠ - v kapitole 04 - Školství,
mládež a sport,a to převedením fin.prostředků z položky nespecifikované rezervy v kapitole 10
- Pokladní správa (odsouhlaseno usnesením RMČ100/1855/14).

Rozpočtové opatření č. 71: změna rozpočtu v roce 2014 - účelová neinvestiční dotace ze
státního rozpočtu na sociálně-právní ochranu dětí ve výši 1 002,90 tis. Kč (II. splátka) v
kapitole 09 - Vnitřní správa (viz usnesení RMČ100/1855/14).

Rozpočtové opatření č. 72: změna rozpočtu v roce 2014 - účelová neinvestiční dotace ze
státního rozpočtu z Úřadu práce hl.m.Prahy (v rámci OP Lidské zdroje a zaměstnanost) ve
výši 15,00 tis. Kč na základě Dohody o vytvoření pracovních příležitostí a poskytnutí příspěvku
spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. A-VN-55/2013 (viz
usnesení RMČ100/1855/14). 

Rozpočtové opatření č. 73: změna rozpočtu v roce 2014 - poskytnutí neinvestiční dotace ve
výši 20,00 tis. Kč Místní organizaci Českého rybářského svazu Újezd nad Lesy na opravu hráze
chovného rybníka Staroújezdská ul. - v kapitole 04 - Školství, mládež a sport, a to převedením
fin.prostředků z položky nespecifikované rezervy v kapitole 10 - Pokladní správa (viz usnesení
RMČ 100/1855/14).

Rozpočtové opatření č. 74: změna rozpočtu v roce 2014 - poskytnutí neinvestiční dotace ve výši
21,00 tis. Kč spolku Neposeda o.s., na provoz Centra pro rodinu v roce 2014 - v kapitole 06 -
Kultura a cestovní ruch, převedením finančních prostředků z položky nespecifikované rezervy v
kapitole 10 - Pokladní správa (viz usnesení RMČ 100/1855/14).

Rozpočtové opatření č. 75: změna rozpočtu v roce 2014 - financování investiční akce "Zateplení
MŠ Rohožník" (střecha) pro rok 2014 ve výši 300 tis. Kč - v kapitole 04 - Školství, mládež a sport,



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

převedením finančních prostředků z položky nespecifikované rezervy v kapitole 10 - Pokladní
správa (bylo schváleno v RMČ101 dne 9. 9. 2014).

 

 

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í
 rozpočtová opatření č. 32-36, 39, 40, 42-48, 51, 52, 55-60, 64-66, 68, 69, 71-74: změny

rozpočtu v roce 2014 dle přiložených tabulek, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení
 
 
 

2) s c h v a l u j e
 rozpočtová opatření č. 53, 54, 67, 70 a 75: změny rozpočtu v roce 2014 dle přiložených

tabulek, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení  
 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_RO_c_32_az_75_zmeny_R2014

 
 

Dne 11.09.2014
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



MČ Praha 21

Rozpočtová opatření č. 32-75: změny rozpočtu v roce 2014

pro jednání ZMČ Praha 21 dne 22. 9. 2014

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

32

Přijetí účelové neinvestiční dotace z

rozpočtu hl.m.Prahy na integraci žáků (na

období od 1.1.2014 - 31.8.2014) pro MZŠ

Polesná ve výši 522,7 tis. Kč v kapitole 04 -

Školství, mládež a sport a zaslání dotace

zřizovatelem této příspěvkové organizaci

(č.dokladu 3013).

změna R

Neinvestiční dotace (transfer) od obce

(MHMP) na integraci žáků 231 4121 00000091 0400 522 700,00
Neinvestiční transfer zřízené PO MZŠ

Polesná na integraci žáků 231 31 13 5336 00000091 0400 522 700,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

33

Neinvestiční účelová dotace z MHMP na

přípravu a zkoušky zvláštní odborné

způsobilosti ve výši 30 tis. Kč v kapitole

09 - Vnitřní správa (č.dokladu 3014).

změna R

Neinvestiční dotace (transfer) od obce

(MHMP) 231 4121 00000081 0900 567 30 000,00

Služby, školení a vzdělávání - ZOZ 231 61 71 5167 00000081 0900 567 30 000,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

34

Účelová neinvestiční dotace ze státního

rozpočtu z Úřadu práce hl.m.Prahy (v

rámci OP Lidské zdroje a zaměstnanost)

ve výši 15 000,- Kč na základě Dohody o

vytvoření pracovních příležitostí v rámci

veřejně prospěšných prací a poskytnutí

příspěvku spolufinancovaného ze státního

rozpočtu a Evropského sociálního fondu č.

A-VN-55/2013 (č.dokladu 2026).

změna R Příjem neinvest.dotace ze státního rozpočtu 231 4116 00013234 0900 15 000,00

Platy zaměstnanců v prac.poměru ze SR 231 61 71 5011 33113234 0900 1 500,00

Platy zaměstnanců v prac.poměru z EU 231 61 71 5011 33513234 0900 9 500,00

Povin.pojištění na soc.zabezpeč.ze SR 231 61 71 5031 33113234 0900 600,00

Povin.pojištění na soc.zabezpeč.z EU 231 61 71 5031 33513234 0900 2 400,00

Povin.pojištění na zdrav.pojištění ze SR 231 61 71 5032 33113234 0900 200,00

Povin.pojištění na zdrav.pojištění z EU 231 61 71 5032 33513234 0900 800,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

35

Zapojení nevyčerpaných fin.prostředků z

roku 2013 z inv.akce Rozšíření kapacity

MŠ Sluníčko Polesná 1690 (ORG 586) v

celkové výši 85,9 tis. Kč na zaslání 5%

zádržného, tj. 42 919,55 Kč (pro

rozpoč.opatř.zaokrouhleno na 43,0 tis.Kč)

firmě Tost.cz, s.r.o.po odstranění vad a

nedodělků - v kapitole 04 - Školství,

mládež a sport. Zbylých 5% zádržného

bude převedeno na depozitní účet po dobu

záruční doby.

změna R

Zapojení nevyčerpaných fin.prostředků z roku

2013 do roku 2014 231 8115 0400 586 85 900,00

Rozšíření kapacity MŠ Sluničko Polesná 1690 

- 5% zádržné 231 31 11 6121 0400 586 85 900,00

Stránka 1



RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

36

Převedení finančních prostředků ve výši

400,0 tis. Kč z položky opravy a udržování

v kapitole 08 - Hospodářsví do kapitoly 04 -

Školství, mládež a sport na položku

neinvestiční příspěvek zřízené

přísp.organizaci MŠ Rohožník na opravu

elektroinstalace.

Opravy a udržování 231 36 39 5171 0800 -400 000,00

Neinvestiční příspěvek zřízení příspěvkové

organizaci MŠ Rohožník na opravu

elektroinsalace 231 31 11 5331 0400 99 400 000,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

39

Vytvoření investiční položky dopravní

prostředky - Pořízení zametacího stroje - v

kapitole 08 - Hospodářství, převedením

finančních prostředků ve výši 36,30 tis. Kč

z položky nespecifikované rezervy v

kapitole 10 - Pokladní správa, na

proplacení projektu a žádosti o dotaci v

rámci OPŽP

změna R Dopravní prostředek - zametací stroj 231 36 39 6123 0800 553 36 300,00

Nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 1000 -36 300,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

40

Úprava mezi rozpočtovými výdajovými

položkami v kapitole 05 - Zdravotnictví a

soc.oblast. Jedná se o úpravu položky

neinv.účel.dotace z MHMP na financování

soc.služeb (granty v soc.oblasti pro rok

2014 - Program J5) ve výši 161 800,- Kč

(RO č. 16)

změna R

Pečovatel.služba-ostat.neinv.transfery 

neziskovým a podobným organizacím 231 43 51 5229 00000081 0500 572 -161 800,00

Pečovatel.služba-neinvest.transfer 

občanskému sdružení - Neposeda Běchovice 231 43 51 5222 00000081 0500 000000360 55 800,00

Pečovatel.služba-neinv.transfer právnické

osobě-Farní charita Neratovice 231 43 51 5213 00000081 0500 000000370 29 000,00

Pečovatel.služba-ostat.neinvest.transfery 

neziskovým a podobným organizacím - CSSB

Běchovice 231 43 51 5229 00000081 0500 000000380 27 000,00

Pečovatel.služba - MČ Praha 21 - školení,

vzdělávání 231 43 51 5167 00000081 0500 10 000,00

Pečovatel.služba - MČ Praha 21 - nákup

materiálu j.n. 231 43 51 5139 00000081 0500 10 000,00
Pečovatel.služba - MČ Praha 21 - pohonné

hmoty a maziva 231 43 51 5156 00000081 0500 30 000,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

42

Účelová neinvest.dotace ze státního

rozpočtu z MF ve výši 246 240,- Kč (pro

rozpoč.opatř.zaokrouhleno na 246,2 tis.

Kč) na volby do Evropského parlamentu

23.a 24.5.2014, v kapitole 09 - Vnitřní

správa  (č.dokladu 2037). 

změna R

Přijatý transfer z všeobecné pokladní správy

státního rozpočtu 231 4111 00098348 0900 246 200,00

Ostatní osobní výdaje 231 61 17 5021 00098348 0900 181 000,00

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 231 61 17 5137 00098348 0900 12 400,00

Nákup materiálu j.n. 231 61 17 5139 00098348 0900 13 100,00

Nákup ostatních služeb 231 61 17 5169 00098348 0900 25 000,00

Pohoštění 231 61 17 5175 00098348 0900 14 700,00

Stránka 2



RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

43

Účelová neinvestiční dotace ze státního

rozpočtu z Úřadu práce hl.m.Prahy (v

rámci OP Lidské zdroje a zaměstnanost)

ve výši 15 000,- Kč na základě Dohody o

vytvoření pracovních příležitostí v rámci

veřejně prospěšných prací a poskytnutí

příspěvku spolufinancovaného ze státního

rozpočtu a Evropského sociálního fondu č.

A-VN-55/2013 (č.dokladu 2039).

změna R Příjem neinvest.dotace ze státního rozpočtu 231 4116 00013234 0900 15 000,00

Platy zaměstnanců v prac.poměru ze SR 231 61 71 5011 33113234 0900 1 400,00

Platy zaměstnanců v prac.poměru z EU 231 61 71 5011 33513234 0900 9 600,00

Povin.pojištění na soc.zabezpeč.ze SR 231 61 71 5031 33113234 0900 600,00

Povin.pojištění na soc.zabezpeč.z EU 231 61 71 5031 33513234 0900 2 400,00

Povin.pojištění na zdrav.pojištění ze SR 231 61 71 5032 33113234 0900 200,00

Povin.pojištění na zdrav.pojištění z EU 231 61 71 5032 33513234 0900 800,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

44

Neinvestiční účelová dotace z MHMP na

realizaci aktivit v oblasti sociálních služeb

na lokální úrovni ve výši 30 tis. Kč na

Adresář sociálních, zdravotních a

návazných služeb - v kapitole 05 -

Zdravotnictví a sociální oblast (č.dokladu

3021)

změna R Neinvestiční přijatý transfer od obce (MHMP) 231 4121 00000081 0500 554 30 000,00

Pečovatelská služba - Adresář sociálních,

zdravotních a návazných služeb 231 43 51 5136 00000081 0500 554 30 000,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

45

Účelová investiční dotace z MHMP ve výši

1 513,6 tis. Kč na ivn.akci EU - Zateplení

MŠ Sedmikráska (ORG 0010130). Jedná se

o 50% úhradu nezpůsobilých výdajů.

Příjem i výdej v kapitole 04 - Školství,

mládež a sport   (č.dokladu 3023).

změna R Investiční přijatý transfer od obce (MHMP) 231 4221 00000084 0400 001013000 1 513 600,00

EU - Zateplení MŠ Sedmikráska 231 31 11 6121 00000084 0400 001013000 1 513 600,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

46

Účelová investiční dotace z MHMP ve výši

4 250 tis. Kč a účelová neinvestiční dotace

z MHMP ve výši 750 tis. Kč na akci č.

42252 Revitalizace parku před I.ZŠ v

Újezdě nad Lesy - v kapitole 02 - Městská

infrastruktura  (č.dokladu 3025).

změna R Investiční přijatý transfer od obce (MHMP) 231 4221 00000084 0200 004225200 4 250 000,00

Revitalizace parku před I.ZŠ v Újezdě nad

Lesy - investiční výdaje 231 37 45 6121 00000084 0200 004225200 4 250 000,00

Neinvestiční přijatý transfer od obce (MHMP) 231 4121 00000081 0200 004225200 750 000,00

Revitalizace parku před I.ZŠ v Újezdě nad

Lesy - neinvestiční výdaje - nákup ostatních

služeb 231 37 45 5169 00000081 0200 004225200 750 000,00

Stránka 3



RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

47

Změna účelu z inv.účel.dotace z MHMP akce

č.42191 Přístavba MZŠ Polesná ve výši 10

000 tis. Kč na účelovou investiční dotaci na

akci č. 42255 Rekonstrukce školní

kuchyně v ZŠ Polesná 1690 ve stejné výši

10 000 tis. Kč - v kapitole 04 - Školství,

mládež a sport (č.dokladu 3035).

změna R Investiční přijatý transfer od obce (MHMP) 231 4221 00000084 0400 004219100 -10 000 000,00

Přístavba ZŠ Polesná 231 31 13 6121 00000084 0400 004219100 -10 000 000,00

Investiční přijatý transfer od obce (MHMP) 231 4221 00000084 0400 004225500 10 000 000,00

Rek.školní kuchyně v ZŠ Polesná 1690 231 31 13 6121 00000084 0400 004225500 10 000 000,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

48

Účelová neinvestiční dotace z MHMP ve

výši 760,7 tis. Kč pro zřízené příspěvkové

organiace (ZŠ a MŠ) na posílení mzdových

prostředků zaměstnancům, z toho záloha k

31.7.2014 ve výši 380,6 tis. Kč a doplatek k

31.10.2014 ve výši 380,1 tis. Kč - v kapitole

04 - Školství, mládež a sport (č.dokladu

3037).  

změna R Neinvestiční přijatý transfer od obce (MHMP) 231 4121 00000096 0400 760 700,00

Neinvestiční dotace z MHMP pro MZŠ

Polesná-na posílení mzdových prostředků 231 31 13 5336 00000096 0400 303 499 900,00

Neinvestiční dotace z MHMP pro 1.MŠ

Čentická na posílení mzdových prostedků 231 31 11 5336 00000096 0400 301 44 000,00

Neinvestiční dotace z MHMP pro MŠ

Sedmikráska na posílení mzdových

prostředků 231 31 11 5336 00000096 0400 302 90 700,00

Neinvestiční dotace z MHMP pro MŠ

Rohožník na posílení mzdových prostředků 231 31 11 5336 00000096 0400 99 59 800,00

Neinvestiční dotace z MHMP pro MŠ Sluníčko

na posílení mzdových prostředků 231 31 11 5336 00000096 0400 304 66 300,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

51

Poskytnutí neinvestičního příspěvku ve

výši 44 tis. Kč MZŠ Polesná na zřízení

funkce recepční v obou budovách školy od

1.9.2014 - v kapitole 04 - Školství, mládež a

sport, převedením finančních prostředků z

položky nespecifikované rezervy v kapitole

10 - Pokladní správa (viz usnesení

RMČ97/1777/14).

změna R

Neinvestiční příspěvek MZŠ Polesná na

zřízení funkce recepční v obou budovách

školy 231 31 13 5331 0400 626 44 000,00

Nespecifikované rezervy 231 64 9 5901 1000 -44 000,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

52

Poskytnutí peněžního daru ve výši 7,5

tis.Kč zdravotně postižené osobě Monice

Henčlové v rámci akce Den země v

kapitole 02 - Městská infrastruktura,

převedením finančních prostředků z

položky nespecifikované rezervy v kapitole

10 - Pokladní správa (viz usnesení

RMČ97/1786/14)

změna R

Peněžní dar pro paní Henčlovou v rámci akce

Den země 231 37 45 5492 0200 594 7 500,00

Nespecifikované rezervy 231 64 9 5901 1000 -7 500,00

Stránka 4



RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

53

Poskytnutí investičního transferu FK Újezd

nad Lesy ve výši 120,0 tis. Kč na

dofinancování grantu od MHMP na

"Výstavbu víceúčelového hřiště Újezd nad

Lesy-tréninkový areál, Pilovská 1402" - v

kapitole 04 - Školství, mládež a sport,

převedením finančních prostředků z

položky nespecifikované rezervy v kapitole

10 - Pokladní správa (usnesení

RMČ97/1787/14) 

změna R

Investiční transfer FK Újezd nad Lesy na

dofinanc.grantu z MHMP Výstavba

víceúčel.hřiště Pilovská 231 34 19 6322 0400 627 120 000,00

Nespecifikované rezervy 231 64 9 5901 1000 -120 000,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

54

Účelová neinvestiční dotace z MHMP ve

výši 50% z obdrženého odvodu z

výherních hracích přístrojů a jiných

tech.zař.za 4.Q 2013 v celkové výši 302,0

tis. Kč na podporu čin.nestátních,

neziskových organizací zajišťujících

organiz.sport.výchovu mládeže, na sport,

kulturu, školství, zdravot. a soc. oblast v

kapitole 04, 05 a 06 (č.dokladu 3036)

změna R

Příjem neinvestiční účelové dotace z MHMP z

50% odvodu z VHP 231 4121 00000098 1000 302 000,00

Použití účel.neinv.dotace z MHMP z

obdrženého odvodu z VHP na podporu

sport.čin.na území MČP21  - balet Arabeska 231 34 19 5222 00000098 0400 628 24 900,00

 SK Kangsim Dojang 231 34 19 5222 00000098 0400 629 49 500,00

Školní sportovní klub 231 34 19 5222 00000098 0400 630 34 700,00

FK Újezd nad Lesy 231 34 19 5222 00000098 0400 631 27 600,00

TJ Sokol 231 34 19 5222 00000098 0400 632 14 300,00

MZŠ Polesná - neinvest.příspěvek na

dovybavení učeben 231 31 13 5331 00000098 0400 633 31 000,00

1. MŠ Čentická - neinvest.příspěvek na

dovybavení soc.zařízení a na opravu hracích

prvků 231 31 11 5331 00000098 0400 634 30 000,00

MŠ Sedmikráska - neinvest.příspěvek na

opravu vstupního prostoru 231 31 11 5331 00000098 0400 635 30 000,00

MŠ Rohožník - neinvest.příspěvek na nákup

lehátek a matrací 231 31 11 5331 00000098 0400 636 30 000,00

MŠ Sluníčko - neinvest.příspěvek na nákup

průlezky 231 31 11 5331 00000098 0400 637 30 000,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

55

Účelová neinvestiční dotace ze státního

rozpočtu z Úřadu práce hl.m.Prahy (v

rámci OP Lidské zdroje a zaměstnanost)

ve výši 15 000,- Kč na základě Dohody o

vytvoření pracovních příležitostí v rámci

veřejně prospěšných prací a poskytnutí

příspěvku spolufinancovaného ze státního

rozpočtu a Evropského sociálního fondu č.

A-VN-55/2013 (č.dokladu 2053).

změna R Příjem neinvest.dotace ze státního rozpočtu 231 4116 00013234 0900 15 000,00

Platy zaměstnanců v prac.poměru ze SR 231 61 71 5011 33113234 0900 1 500,00

Platy zaměstnanců v prac.poměru z EU 231 61 71 5011 33513234 0900 9 500,00

Stránka 5



Povin.pojištění na soc.zabezpeč.ze SR 231 61 71 5031 33113234 0900 600,00

Povin.pojištění na soc.zabezpeč.z EU 231 61 71 5031 33513234 0900 2 400,00

Povin.pojištění na zdrav.pojištění ze SR 231 61 71 5032 33113234 0900 200,00

Povin.pojištění na zdrav.pojištění z EU 231 61 71 5032 33513234 0900 800,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

56

Účelová neinvestiční dotace z MHMP ve

výši 50,0 tis. Kč na protidrogovou politiku

na místní úrovni - v kapitole 05 -

Zdravotnictví a soc.oblast (č.dokladu

3039).

změna R Příjem neinvest.dotace z MHMP 231 4121 00000081 0500 50 000,00

Prevence před drogami, alkoholem,

nikotinem.aj.návykovými látkami 231 35 41 5169 00000081 0500 69 50 000,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

57

Uzavření finančního vypořádání hl.m.Prahy

s MČ Praha 21 za rok 2013: 1.saldo FV se

státním rozpočtem - odvod ve výši 9

360,74 Kč (pro RO zaokrouhl.na 9 400 Kč)

pod č.dokladu 2059, 2.doplatek z podílu z

VHP za 3.Q jiz byl realizován, 3. saldo FV s

hl.m.Prahou - odvod ve výši 21 790,10 Kč

(pro RO zaokrouhl.na 21 800 Kč) pod

č.dokladu 3047 - v kapitole 10 Pokladní

správa.

změna R

1.saldo - Fin.vypořádání se stát.rozpočtem-

vratka z nevyčerpaných dotací v r.2013

(č.dokl. 2059) 231 64 02 2221 1000 -9 400,00

Změna stavu krátkodobých prostředků na

bankovních účtech 231 8115 1000 9 400,00

3.saldo - Fin.vypořádání s hl.m.Prahou -

vratka nevyčerpaných účel.prostř.z r.2013 a

doplatky podílu místních poplatků (č.dokladu 

3047). 231 64 02 2221 1000 -21 800,00

Změna stavu krátkodobých prostředků na

bankovních účtech 231 8115 1000 21 800,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

58

Účelová neinvestiční dotace ze

stát.rozpočtu z MV (v rámci Programu

prevence kriminality v r.2014) ve výši 78

000 Kč na projekt Městská část Praha 21 -

Prevence krádeží a ochrana mejetku

občanů v kapitole 07 - Bezpečnost

(č.dokladu 2061)

změna R

Příjem neinvestiční účelové dotace ze

státního rozpočtu - Ministerstva vnitra 231 4116 14018 0700 638 78 000,00

Školení vyhodnocování a označování

majetku 231 53 11 5167 14018 0700 638 5 000,00

Drobný hmot.dlouhod.maj.- 100 ks souprav

na označování kol 231 53 11 5139 14018 0700 638 58 000,00

Nákup ostatních služeb-aplikace značení kol,

čtečky, propagace značení 231 53 11 5169 14018 0700 638 15 000,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

Stránka 6



59

Dofinancování účelové neinvestiční dotace

ze stát.rozpočtu z MV (v rámci Programu

prevence kriminality v r.2014) z vlastníchz

zdrojů ve výši 19 200 Kč (spoluúčast MČ

19,8% z celkových nákladů s DPH ve výši

97 200 Kč) na projekt Městská část Praha

21 - Prevence krádeží a ochrana mejetku

občanů v kapitole 07 - Bezpečnost,

převedení fin.prostředků z položky

nespecifikované rezervy v kapitole 10 -

Pokladní správa  

změna R

Školení vyhodnocování a označování

majetku 231 53 11 5167 0700 638 1 500,00

Drobný hmot.dlouhod.maj.- 100 ks souprav

na označování kol 231 53 11 5139 0700 638 10 000,00

Nákup ostatních služeb-aplikace značení kol,

čtečky, propagace značení 231 53 11 5169 0700 638 7 700,00

Nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 1000 -19 200,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

60

Poskytnutí peněžitého daru ve výši 10,0

tis. Kč fyzické osobě na realizaci

přednášek v oblasti ochrany zdraví -

projekt "Dokolakolem - Bajkal 2014", na

základě darovací smlouvy - v kapitole 04 -

Školství, mládež a sport, převedením

finančních prostředků z položky

nespecifikované rezervy v kapitole 10 -

Pokladní správa.

změna R

Peněžitý dar fyzické osobě na základě

darovací smlouvy - projekt "Dokolakolem -

Bajkal 2014". 231 32 99 5492 0400 639 10 000,00

Nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 1000 -10 000,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

64

Navýšení finančních prostředků o 50,0 tis.

Kč na investiční akci č.10130 EU -

Zateplení MŠ Sedmikráska v kapitole 04 -

Školství, mládež a sport, převedením

finančních prostředků z položky

nespecifikovaná rezerva v kapitole 10 -

Pokladní správa. 

změna R EU - Zateplení MŠ Sedmikráska 231 31 11 6121 0400001013000000 50 000,00

Nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 1000 -50 000,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

65

Poskytnutí investiční dotace (transferu) MŠ 

Sluníčko ve výši 14,10 tis. Kč na úhradu

21% DPH na pořízení zahradního domku -

v kapitole 04 - Školství, mládež a sport,

převedením finančních prostředků z

položky nespecifikované rezervy v kapitole

10 - Pokladní správa

změna R

Investiční transfer zřízené příspěvkové

organizaci MŠ Sluníčko 231 31 11 6351 0400 304 14 100,00

Nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 1000 -14 100,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

Stránka 7



66

Poskytnutí neinvestiční dotace neziskové

organizaci "Občanské sdružení Mladé

Běchovice " ve výši 3 000,- Kč na běžecký

závod Mladé Běchovice (49. ročník závodu

"Běh starostů městských částí") dne 20. 9.

2014 - v kapitole 04 - Školství, mládež a

sport, převedením z položky

nespecifikované rezervy v kapitole 10 -

Pokladní správa.

změna R

Neinvestiční dotace (transfer) neziskové

organizaci Občanské sdružení Mladé

Běchovice 231 34 19 5229 0400 615 3 000,00

Nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 1000 -3 000,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

67

Převod finančních prostředků z Fondu

rezerv a rozvoje celkem ve výši 10 200,00

tis. Kč do rozpočtu na inv.akci č. 10130

EU - Zateplení MŠ Sedmikráska ve výši 3

300,00 tis. Kč, na inv.akci č.42255

Rek.školní kuchyně v ZŠ Polesná 1690 ve

výši 6 300,00 tis. Kč a na inv.akci Přístavba

MZŠ Polesná 1690 proj.dokumentace ve

výši 200,00 tis. Kč v kapitole 04 - Školství,

mládež a sport a na inv.akci Cyklostezka v

ul.Čentická ve výši 400,00 tis. Kč v

kapitole 03 - Doprava

změna R

Převod finančních prostředků z Fondu rezerv

a rozvoje 231 4133 00000010 1000 10 200 000,00

Změna stavu krátkodobých prostř.na

bankovních účtech 236 8115 00000010 1000 10 200 000,00

Převody vlastním rozpočtovým účtům 236 63 30 5345 00000010 1000 10 200 000,00

EU - Zateplení MŠ Semikráska 231 31 11 6121 00000010 0400 001013000 3 300 000,00

Rek. školní kuchyně v ZŠ Polesná 1690 231 31 13 6121 00000010 0400 004225500 6 300 000,00

Přístavba MZŠ Polesná 1690 proj.dokument. 231 31 13 6121 00000010 0400 000000552 200 000,00

Cyklostezka v ulici Čentická 231 22 19 6121 00000010 0300 000000573 400 000,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

68

Účelová neinvestiční dotace ze státního

rozpočtu z Úřadu práce hl.m.Prahy (v

rámci OP Lidské zdroje a zaměstnanost)

ve výši 15 000,- Kč na základě Dohody o

vytvoření pracovních příležitostí v rámci

veřejně prospěšných prací a poskytnutí

příspěvku spolufinancovaného ze státního

rozpočtu a Evropského sociálního fondu č.

A-VN-55/2013 (č.dokladu 2069).

změna R Příjem neinvest.dotace ze státního rozpočtu 231 4116 00013234 0900 15 000,00

Platy zaměstnanců v prac.poměru ze SR 231 61 71 5011 33113234 0900 1 500,00

Platy zaměstnanců v prac.poměru z EU 231 61 71 5011 33513234 0900 9 500,00

Povin.pojištění na soc.zabezpeč.ze SR 231 61 71 5031 33113234 0900 600,00

Povin.pojištění na soc.zabezpeč.z EU 231 61 71 5031 33513234 0900 2 400,00

Povin.pojištění na zdrav.pojištění ze SR 231 61 71 5032 33113234 0900 200,00

Povin.pojištění na zdrav.pojištění z EU 231 61 71 5032 33513234 0900 800,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

Stránka 8



69

Účelová neinvestiční dotace ze státního

rozpočtu (MPSV) v celkové výši 171,00 tis.

Kč (2.splátka) na poskytování sociálních

služeb - Pečovatelská služba - evidenč.č.

M0263/2014 v kapitole 09 - Vnitřní správa s

využitím na platy a pojištění v

pečovatelské službě (č.dokladu 2079).

změna R

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze

státního rozpočtu 231 4116 00013305 0900 000000092 171 000,00

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 231 61 71 5011 00013305 0900 000000092 128 000,00

Povinné pojistné na sociální zabezpečení 231 61 71 5031 00013305 0900 000000092 32 000,00

Povinné pojistné na veřejné zdrav.pojištění 231 61 71 5032 00013305 0900 000000092 11 000,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

70

Poskytnutí neinvestiční dotace ve výši

62,50 tis. Kč Školnímu sportovnímu klubu

Újezd nad Lesy, jako spolufinancování

grantu MHMP na vybudování cvičebně

posilovacích prvků na venkovním areálu

ZŠ - v kapitole 04 - Školství, mládež a spor,

a to převedením fin.prostředků z položky

nespecifikované rezervy v kapitole 10 -

Pokladní správa.

změna R

Neinvest.dotace Školnímu sportovnímu klubu

Újezd nad Lesy 231 34 19 5222 0400 630 62 500,00

Nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 1000 -62 500,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

71

Účelová neinvestiční dotace ze státního

rozpočtu na sociálně-právní ochranu dětí

ve výši 1 002,90 tis. Kč (II.splátka) v

kapitole 09 - Vnitřní správa (č.dokladu

2083)

změna R

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze

státního rozpočtu 231 4116 00013011 0900 1 002 900,00

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 231 61 71 5011 00013011 0900 661 000,00

Povinné pojistné na sociální zabezpečení 231 61 71 5031 00013011 0900 250 900,00

Povinné pojistné na veřejné zdrav.pojištění 231 61 71 5032 00013011 0900 91 000,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

72

Účelová neinvestiční dotace ze státního

rozpočtu z Úřadu práce hl.m.Prahy (v

rámci OP Lidské zdroje a zaměstnanost)

ve výši 15 000,- Kč na základě Dohody o

vytvoření pracovních příležitostí v rámci

veřejně prospěšných prací a poskytnutí

příspěvku spolufinancovaného ze státního

rozpočtu a Evropského sociálního fondu č.

A-VN-55/2013 (č.dokladu 2085).

změna R Příjem neinvest.dotace ze státního rozpočtu 231 4116 00013234 0900 15 000,00

Platy zaměstnanců v prac.poměru ze SR 231 61 71 5011 33113234 0900 1 500,00

Platy zaměstnanců v prac.poměru z EU 231 61 71 5011 33513234 0900 9 500,00

Povin.pojištění na soc.zabezpeč.ze SR 231 61 71 5031 33113234 0900 600,00

Povin.pojištění na soc.zabezpeč.z EU 231 61 71 5031 33513234 0900 2 400,00

Povin.pojištění na zdrav.pojištění ze SR 231 61 71 5032 33113234 0900 200,00

Povin.pojištění na zdrav.pojištění z EU 231 61 71 5032 33513234 0900 800,00

Stránka 9



RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

73

Poskytnutí neinvestiční dotace ve výši

20,00 tis. Kč Místní organizaci Českého

rybářského svazu Újezd nad Lesy na

opravu hráze chovného rybníka

Staroújezdská ul. - v kapitole 04 - Školství,

mládež a spor, a to převedením

fin.prostředků z položky nespecifikované

rezervy v kapitole 10 - Pokladní správa.

změna R

Neinvest.dotace Místní organizaci Českého

rybářského svazu Újezd nad Lesy 231 34 21 5222 0400 558 20 000,00

Nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 1000 -20 000,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

74

Poskytnutí neinvestiční dotace ve výši

21,00 tis. Kč spolku Neposeda o.s., na

provoz Centra pro rodinu v roce 2014 - v

kapitole 06 - Kultura a cestovní ruch,

převedením fin.prostředků z položky

nespecifikované rezervy v kapitole 10 -

Pokladní správa.

změna R

Neinvest.dotace spolku Neposeda o.s. na

provoz Centra pro rodinu v r.2014 231 34 29 5222 0600 640 21 000,00

Nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 1000 -21 000,00

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ZJ ORJ ORG Má dáti Dal

75

Financování investiční akce "Zateplení MŠ

Rohožník" (střecha) pro rok 2014 ve výši

300 tis. Kč - v kapitole 04 - Školství,

mládež a sport, převedením finančních

prostředků z položky nespecifikované

rezervy v kapitole 10 - Pokladní správa 

změna R Zateplení MŠ Rohožník (střecha) 231 31 11 6121 0400 0000000641 300 000,00

Nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 1000 -300 000,00

Ing. Vlasta Berková

10.9.2014

Stránka 10



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00385/2014
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 20. jednání dne 22.09.2014
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Ing. Vlasta Berkovázpracoval:
vedoucí finančního odboru

 
 

Věc: Oprávnění pro Radu MČ Praha 21 ke schvalování rozpočtových opatření

Důvodová zpráva

V souladu se schváleným oprávněním pro Radu MČ došlo v období do 31. 7. 2014 k nedočerpání
povoleného limitu 2 mil. Kč pro schvalování změn rozpočtu v roce 2014 o 210,80 tis. Kč - viz
příloha.

Předkládaný materiál byl odsouhlasen usnesením RMČ100/1851/14.
 

Návrh usnesení:
 

Zastupitelstvo městské části
 
 

1) s c h v a l u j e
 oprávnění Radě MČ Praha 21 schvalovat rozpočtová opatření - změny rozpočtu MČ Praha 21

v souladu s Dodatkem č. 1 k vnitřní směrnici "Rozpočtová pravidla MČ Praha 21" (schválena
ZMČ Praha 21 dne 21. 12. 2009 usnesením č. 218).

Zastupitelstvo MČ Praha 21 stanovuje oprávnění pro Radu MČ k provádění následujících
rozpočtových opatření:



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

ad b) Jiné zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu, přičemž součet takto provedených rozpočtových
opatření nesmí překročit limit 2 mil. Kč. Limit platí na období jednoho kalendářního roku,
ale zastupitelstvo jej může svým usnesením na zbývající část roku obnovit.

 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_Rozpoc_opatreni_schvalovana_Radou

 
 

Dne 01.09.2014
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 





V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00382/2014
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 20. jednání dne 22.09.2014
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Dana Kartousovázpracoval:
asistentka

 
 

Věc: FK Újezd nad Lesy - žádost o investiční příspěvek jako spoluúčast na získaném
grantu od MHMP

Důvodová zpráva
Na základě žádosti FK Újezd nad Lesy o spoluúčast na získaném grantu Magistrátu hl. města
Prahy ve výši 20% z celkové částky 600 tis. Kč na projekt "Výstavba víceúčelového hřiště
Újezd na Lesy", která byla projednána na jednání RMČ dne 24. 6. 2014, žádáme ZMČ o
schválení poskytnutí požadované částky 120 tis. Kč na dofinancování předmětného grantu.   

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) s c h v a l u j e
 poskytnutí investičního příspěvku ve výši 120 000,- Kč jako spoluúčast na grantu od

Magistrátu hl. m. Prahy: "Výstavba víceúčelového hřiště Újezd nad Lesy - tréninkový areál,
Pilovská 1402"

 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.1: 02_Zadost_o_spolufinancovani_MC_Praha_21

 
Příloha č.2: 03_Dotacni_smlouva_FK_Ujezd_MHMP_2014

 
 

Dne 10.09.2014
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 



FOT BA !OVY KLUB
P'o' BoX l3, l90 ló PRAHA 9
ICO: 481 37715

UtÉzD NAD tEgY

RNDr Pavel Roušar
Starosta

Rada MČ

MČ Praha 21
Staroklánovická 260
190 16 Praha2l

V Praze dne 17 .6.2014

Věc : Žádost o poskytnutí finančních prostředků pro doíinancováni20oÁ spo|uúčasti na získaném
grantu od MHMP

Vážený pane starosto,
VáŽená Rado MC Praha 21

v letošním roce se nám podařilo získat další grant od Magistrátu hlavního města Praha na výstavbu
menšího multifunkčního hřiště s umělým povrchem. o našem záměru jsme Vás informovali na podzim, kdy
jsme Vás poŽáda|i o dofinancování grantu, pokud by se nám ho podařilo získat. Součástí žádosti o grant byl i
souhlas MC Pruha 2I s touto investicí, jelikož hřiště je na pozemku, který máme dlouhodobě pronajatý právě
od MC Praha 21.

Grant se nám podařilo získat a to ve výši 600 tis., bohužel nikoliv v požadované výši, která byla 790 tis.
bez spoluúčasti.

S grantem je spojená finanční spoluúčast obdarovaného ve výši 20Yo, To je vnašem případě 120tis. Kč.
Dovolujeme si tímto požádat MC Praha 21 o pomoc při financování spoluúčasti u tohoto grantu, dle naší
vzájemné dohody z podzimu 2013 '

Pokud by se našla dobrá vůle (vím, že ji pan starosta i Rada vůči fotbalu má) a finanční rezerva na účtech
městské části, dovoli1 bych si Vás požádat o větší finanční podporu, jelikož reálné náklady na qistavbu tohoto
hřiště jsou cca 1 mil. Kč, a z tohoto důvodu musíme najít dalších 280 tis. na realizaci'

Předem velmi děkuji' že se budete naší Žádostí zabývat ajsem s přátelským pozdravem

lovick
klul tJjezd nad Lesv

998 ,  t 90  l 6  p r aha  2 t
l C :4B l  37  7 t5

.. c!ií: YI;Jj../' ;,.]-'"'olo',,.* 1 *',
viedydaFKp Lesy

Příloha : Smlouva o poskytnutí účelové dotace _ grantu č. DoT161104/00689.712014



Smlouva o poskytnuti rlEelovd dotace - grantu
i. DOT/6U0 41006897 12014

o poskltnuti finandnich prostiedkt,

kterou podle g 1724 a n6sl. zitkona E. tilzoiz su., ouuansky z6konik (d6lejen ,,obdansk!

Illavni misto Praha
se sidlem Mari6nsk6 n6m. 2, Praha I
,u.toup.ne, rulr. Jitkou Dolejsovou, povEienou iizenim odboru Skolstvi, ml6deze a sportu

Maeisir6tu hl. m' Prahy (d6le jen ,'SMS MHMP*)

ICd: oOOO+Stt DIi: C2000645s1
Lankovn( spojeni: PPF banka a.s., Evropsk| 2690117, 160 41 P^ratn 6

firfo tttu, 
' 

5157998/6000 var. s. 6104689714 spec' s': 48137715

(d6le jen,,poskYtovatel")

a

''FOTBALOW KLUB{JJEZD NAd LCSY''

sidlo (bvdli5td): SulovickilL 998, 190 I6 Praha 9

,astoupend ltastoupen6ho): Ing. Mora Martin

ornuf"ni ,.iitttu"e pnivnickd osoby (IdO): 48137715

dislo bankovniho tidtu: 251819379/0800
(ddlejen ,,piijemce")

L
PiedmEt smlouvY

1 .

2,
3 .

PledmEtem smlouvy je poskytnuti finandn(ch prostiedkri- p-oskltovatelem ve viSi 60

l"r*niti. korun festycn) piijemci na realizaci projekti (akci) uvedenich v piiloze 6 1'

soud6sti tdto smlouvy (drile jen ,dotace")'
Dotaceje soudisti giantov6ho iizeni poskytovatele pro oblast podpory sportu a

l"rA,iti*i a",""" schv6lilo Zastupitelswo hlavnfho m6sta PrahY,usnesenim d 38/18 ze

,ouiJau , g 43 odst. 1 zi&ona e. if tlzOoo Sb., o hlavnim m6std Praze'.ve Tdii 4k1

A

,irto frfu*i m6sto Praha potvrzuje, i-e uzavieni t6to smlouvy schv6lilo

Prahy usnesenim d .38118 za dne 24. 4.2014'
Uveien6 d6stka neni poskytov6na Y reZimu de minimis podle naiizeni Komise d 1407

tz.ioiz,o pouZiti rianni toz a 108 Smlourlv o fungov6ni ey191te *i:.nup,ol1:l

;ii6;;' to'Ji".i. v piipad6 poskvtnuti finandnich .Pro^ol"dq .",t:11i:^d: Ii
;;id;"t"; ;"nu-"r,6r,u u Lgistru de rninimis podle ,S 3" td:1 

,0- 3l:i.i::.11""ltiJ.rr"rr vztahri v oblasti veiojn6 podpory a o zmdnd zikona o podpoie vly'zkumu

pozddjlich piedPisi.

II.
Pr6va a Povinnosti PoskYtovatele

Poskfovatel se zavazuje piev6st dotaci na fdet piijemce do 30 dnri po nabyti ridinnosti tdto

Stejnopis e.

000 Kd (slovy
je nedilnou

na rok 2014.
24. 4. 2014. V

,303/2013 Sb.,
hlavniho mdsta

ze dne 18.
ris. s dimZ

bude dotace
Sb., o ipravd
je, ve znEni



trL
Priva a povinnosti pffjemce

l. Piijemce se zavazuje dotaci piijmout a vyuiit ji pouze k ridelu podle dl. I odst' I t6to
s Celomdstskjmi progamy podpory sportu a tElovichovy vhl. m.
usnesenim Rady hlavniho mdsta Prahy E. 1463 ze dne 27.08.2013
podpory sportu a tEloqy'chovy v hl. m. Praze").

2. Piijemce se zavazuje postupovat v souladu se z6konem E. 137 /2006 Sb., o veiejnfch
pozddj3ich piedpisri (d6le jen,,zi.kon o veiejnfch zak6zkrich"), dojde-li k naplndni sta
zejm6na pak uvedenj'ch v $ 2 odst. 3 z6kona o veiejnich zak|zk{ch. Poskltovatel je

svdho z6stupce, zpravidla zmdstnance poskytovatele zaiaznn'ho do Magistr6tu hl:
jako pozorovatele na jedn6ni komise pro otevinini ob6lek a vibdru dodavatele'
ridelem povinen sd6lit poskytovateli termin a misto kon6ni jednini komise pro ote
dodavatele, a to nejm6n6 10 dni piedem.

3. Piijemce se zavaztje vykazovat dotaci odddlend v r6mci sv6 ridetni evidence v

t,. t$llggl Sb., o ridetnictvi, ve zndni pozddjSich piedpisi, a pouLit ji k rihradd

u neinvestidnich akci od 1. l. 2014 do 31. 12. 2014 a u investidnich akci od 1. 1. 2014 do

5. Piijemce se zavarz;uje, Ze ve sv6m tdetnictvi iidnd zafdtuje piijmy a niklady akce,
,oyudtu.l" pou"e ridetni doklady souvisejici s vyuzitim dotace k ridelu podle dl. I odst. I t€

4. Piijemce se zavazuje piedloiit pos$rtovateli i6dn6 vyidtovani dotace formou v6cn6

dotace na formul:iii k tomu urden6m (dostupndm na internetovjch str6nk6ch pos

u neinvestidnich akci nejpozd6ji do 31. 1.2015 a u investidnich akcf nejpozd6ji

u investidnich akci d6le informovat poskytovatele o prubdhujejich realizace do 30. 1L

si stanouinou vjii spolutdasti a Ze piedloZen6 0detni doklady nebudou pouZity k
poopory.

O. ifili*ie se zavazuje vr6tit nejpozddji do 31. 1. 2015 u neinvestidnich akci a do 30. 6.
akci na irdet poslqitovatele nelyderpanou d6st dotace, piipadnd diist dotace, kteri

moZnou spoluridasiposkyovatele pii l'yuZiti dotace k ridelu podle dl' I odst' I t6to

7. V souladu se z6konem 8.320/2001Sb., o finandni kontrole ve veiejnd spr6v6 a o zmdnd

(z6kon o finandni kontrole), ve mEni pozddj5ich piedpisri, je poskytovatel oprivnEn
a n6slednou kontrolu vluZiti dotace k ridelu podle dl' I odst. I t6to smlouly, ov

a ridelnost derpAni dotace, vdetnd vfsledkri, kterjch bylo dosaZeno. Ke kontrole je

umoZnit ovdleni vyuiit( dotace k ridelu podle dl. I odst. 1 t6to smlouly a piedloZit po

ridetni doklady souvisejici s derp6nim dotace.
8. Piijemce se zavazuje,2e strpi dohlidku vyuiiti dotace k tdelu podle dl' I odst' 1 teto

akce om6mi poskytovateli nejpozddji s l4dennim piedstihem termin jejiho

poskltovatel€ pak umoini na akci volnli vstup.
9. biilemce se zavazrje pisemnd oznrimit poskltovateli zmdnu adresy, popi' sidla

uvidenjch v t6to smlouvE nebo jinich skutednosti, kter6 maji vliv na derprini dotace,

od uzavieni tdto smlouvy do vytidtovrini dotace, nejpozdEji do l4 dnri od vznikl6

10. Piijemce se zavazule uv6d6t hlavni m6sto Prahu ajeho logo na vSech propagadnich

poskyovatele, pokud to dovoli povaha akce a zajistit dristojn6 podminky

Prahy.

t .

rv.
Sanktni ustanoveni

Pokud pi(jemce v rozporu s touto smlouvou nebo priivnimi piedpisy neopr6vndn6

dotaci, je povinen oa zekladE platebniho vjmdru prov6st odvod- -- PiiP' d6st v rozsahu

poru5erii rozpodtov€ krizn6 doiozpodtu poskyovatele, podle $ 2?."*o"^ i:250/2000 Sb
pravidlech iriemnich rozpodtri, ve znEni pozdEjiich piedpisri (d6lejen ,,zikon.o
lzemnictt rozpodtri"). V piipad6 prodleni sjeho vr6cenim je piijemce povinen

pen6le podle $ 22 ,ekoru o ,orpodtovich pravidlech rizemnich rozpodtu'

v souladu
Praze na rok 14 schv6lenjmi

(d6le jen ,,Ce programy

ve menl

ich podminek,
delegovat

mdsta Prahy,
je za timto

ob6lek a vfbEru

se z6konem
vznikljch

.  6 .2015 .
o vyuZiti

) , a t o
do  30 .6 .2015 ;
4.
Ze poskltovateli

smlouly spolu
jin6 dotadni

5 u investidnich
nejrySSi

z6konri
prubdZnou

hospodirnost
povinen
veSker6

; pii poi6d6ni
a zAstupci

a dalSich fdajti
i kn imvdob6

akce jako

hlavniho mdsta

nebo zadrLi
poruieni - za

o rozpodtoqich
pravidlech

poskytovateli



5 .

7.

8 .

2.Pl i jemcejopovinenpiiodvoduuvaddtjakovariabi lrr isymbolsV6Ico(identi f ikadni
(rodn6 disio)-v piipad6, Ze sejodn6 o ffziokou opobu'

v.
Z6v6redn{ ustanoveni

1. Piijemce prohla5uje, Ze byl sezn6men s CelqmEstslqlmi progamy podpory sportu a

v hl. m. Praze,
Z. piivii vztahy vfslovnd neupravend touto srnlouvol se ildi piislu5nfmi

z6koniku a zAkona o rozpodtovich pravidlech uzemnich celku
ruze formou Pisemniho3. ZnEny a doplfiky t6to smlouvy moh.ou byt provedeny p(

dodatku podepsan6ho obEma smluvnimi sfranami'

+. Slnfuunf 
'tuutiy 

vislovnd souhlasi s tim' aby tato smlouva bYt".l"*T" Y 9:Y,"]l^t

) nebo r. d.

obdansk6ho

smluv (CES)
stran6ch,

tajemswi
jakfchkoli

obdrZi jeden
prav€m hornim

podle jejich
podminek.

u;a*e r,r.uni. mEstem Prahou, tter6 je veiejrrd piistupn6.a kter6 obsahuje idaje o

eiri"J 
"^"d."f 

,gto smlouvy, datum jeiiho pg{pisu a text t6to smlouvy'

irf"t"i tu"ry prohlaiuji, Ze skuteinosti uveden6 v teto smlouvd nepovaZuji za

"'iiv'r" 
$^]o'+ il!"*niiio 

"et"niku 
a uddlujl svolenl kjojich uZiti a zvelejnEni bez

dalSich podminek.uurJrvrr'.ve--r'---' 
r dtyl€ch autolizovanfoh :'"J::lt:::1'..fl::l:6. Smlouva je vyhotovena v(

. p"rf.Vt"*a ii st"inopisy. Aut6rizace se provede piipojenim otisku 0iedniho razitka

V Praze dne:

poskytovatel
piijemce



Piilqha
E. DOT/6

ke smlouvE

Celkov6 vfle pffdElen6 dotace: 600 000 Kd, v{zAno podle projohtu evidovan6ho
(odborem Skolstvi, ml6deZe a sportu Magist6fu mdsta Prahy)



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00403/2014
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 20. jednání dne 22.09.2014
 

RSDr. Pavel Jandapředkládá:
předseda KV

 
Ing. Ivana Bulířovázpracoval:
tajemnice KV ZMČ Praha 21

 
 

Věc: Průběžná zpráva o činnosti KV ZMČ Praha 21

Důvodová zpráva
Průběžná zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Prahy 21.
Kontrolní výbor Zastupitelstva MČ Praha 21 předkládá Zastupitelstvu MČ Praha 21 průběžnou
zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Prahy 21. Jedná se o: Zápis z jednání
kontrolního výboru č. 33/2014 ze dne 21. 5. 2014.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í
 zápis z jednání kontrolního výboru č. 33/2014 ze dne 21. 5. 2014

 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_KV_prubezna_zprava_o_cinnosti_KV

 
Příloha č.3: 03_KV_2014_33_zapis

 
 

Dne 01.09.2014
 
 

RSDr. Pavel Janda
předseda KV

 
 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00422/2014
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 20. jednání dne 22.09.2014
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Iva Hájkovázpracoval:
vedoucí odboru

 
 

Věc: Výsledky veřejného fóra 2014

Důvodová zpráva

Zastupitelstvu MČ Praha 21 předkládáme souhrnnou zprávu z Veřejného fóra 2014 konaném
23. 4. 2014 a z následné ověřovací ankety uskutečněné mezi občany v květnu až červnu 2014.
Během měsíců červenec až srpen 2014 zpracovali garanti strategického týmů komentáře k 10P
a k podnětům občanů. Detailnější informace jsou uvedeny v příloze. Všechny komentáře jsou
přístupné veřejnosti na webu MČ Praha 21 a budou průběžně aktualizovány.

Rada MČ Praha 21 vzala souhrnnou zprávu na vědomí na svém zasedání 9. 9. 2014.
 

Návrh usnesení:
 

Zastupitelstvo městské části
 
 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

1) b e r e   n a   v ě d o m í
 výsledky Veřejného fóra 2014 a komentáře garantů strategického týmu ÚMČ Praha 21 k

největším problémům/podnětům občanů, tzv. 10P
 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.1: 03_ZZ_podnety_obcanu

 
Příloha č.3: 02_vysledky_VF_2014

 
 

Dne 10.09.2014
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



 
Veřejné fórum 2014 
Výsledky ověřené anketou s komentářem garantů 
strategického týmu ÚMČ Praha 21 
 
 
1.9.2014 

ÚMČ Praha 21 

Odbor školství, kultury, místní Agendy 21 

 

Projednáno v RMČ Praha 21 dne 9. 9. 2014  



stránka 1 z 7 

 

VEŘEJNÉ FÓRUM 2014 – ÚJEZD NAD LESY 

Veřejné fórum se koná v Újezdě nad Lesy od roku 2012 každoročně dle metodiky Národní 

sítě Zdravých měst ČR, jejímž členem je MČ Praha 21. Občané mají možnost ovlivnit další 

rozvoj místa, kde žijí, mohou podat různé podněty a vždy po roce na dalším veřejném fóru se 

dozvědět, jak jsou problémy/podněty řešeny. Mnohdy u větších problémových oblastí je 

vhodné pořádat kulaté stoly, aby došlo k upřesnění požadavku občanů. Je účelné pořádat 

veřejné fórum a ověřovací anketu vždy v první polovině roku, aby byly výstupy začleněny do 

následujícího ročního Akčního plánu s navázáním na rozpočet MČ Praha 21. 

Veřejné fórum se v tomto roce konalo 23. 4. 2014 za účasti 108 zapsaných občanů 

v prezenční listině. Občané se vyjadřovali v 7 oblastech: Územní rozvoj, Volný čas, Školství, 

Sociální a zdravotní oblast, Doprava, Životní prostředí, Občanská vybavenost a podpora 

podnikání. Děti a mládež se mohly vyjadřovat ke všem oblastem u Mládežnického stolu. 

Občané se shodli vždy na dvou problémech v každé oblasti kromě oblasti Volný čas, bylo 

tudíž sepsáno 15 největších problémů: 

 

Územní rozvoj 

 Prosadit urbanistickou kostru / koncepci 

 Nedostatečná dopravní a technická infrastruktura (obchvat, cyklostezky, pěší) 

 

Volný čas 

 Vyřešení situace skautských kluboven 

 

Školství 

 Služba škole – vrátný 

 Požadavek na zvýšení počtu asistentů pro děti a žáky MŠ a ZŠ (speciálně vzdělávací 

potřeby) + klinický logoped pro MŠ 

 

Mládežnický stůl 

 Nové skautské klubovny 

 Koupaliště, např. vedle Blatovského hřiště na poli 

 

Sociální a zdravotní oblast 

 Denní stacionář pro seniory (aktivní senior: péče rodiny nebo terénní služby, aby 

senioři stárli doma) 

 Finanční gramotnost jako prevence proti dluhové pasti 

 

Doprava 

 Chmelická ul. (její špatný stav) 

 Parkoviště P + R u železniční zastávky Praha – Klánovice na straně Újezda n/L. 

 

Životní prostředí 

 Zrušení dosud platné Smlouvy o smlouvě budoucí LČR – investor golfu (týká se 

možného využití komerčního pronájmu státního lesa) 

 Odstranění výtoku kanalizace do lesa 



stránka 2 z 7 

 

 

Občanská vybavenost, podpora podnikání 

 Komunitní centrum pro dospělé a seniory 

 Domov pro seniory 

 

O těchto problémech/podnětech občané hlasovali tím, že mohli svými dvěma hlasy určit 

konečné pořadí TOP 10P. Výsledek je znázorněn v grafu č. 1. 

 

Graf č. 1 

 
 

Všech 15 problémů/podnětů bylo ověřeno mezi občany anketou v období měsíce května až 

června 2014. Celkem bylo odevzdáno 854 vyplněných anketních lístků. Na 141 anketních 

lístcích občané připsali problém, který nenašli v anketě. Žákovské zastupitelstvo Újezd nad 

Lesy pořádalo v době konání veřejného fóra dotazování mezi občany před nákupními 

46 

19 

14 
12 

10 9 8 8 7 6 6 5 
3 

1 0 
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

Vyhodnocení největších problémů s počtem 
přidělených hlasů - veřejné fórum 



stránka 3 z 7 

 

středisky Lidl, Penny, Albert. Získali 69 odpovědí na dotazy, s čím jste v Újezdě spokojeni a 

s čím nespokojeni (viz příloha). 

 

Vyjádření občanů v anketě je znázorněno v grafu č. 2. 

 

Graf č. 2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

350 

272 

208 

137 
127 

101 
89 83 77 

67 
46 43 38 

21 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Vyhodnocení největších problémů s počtem 
přidělených hlasů - anketa 



stránka 4 z 7 

 

Na základě celkového vyhodnocení výsledků Veřejného fóra a následné ověřovací anketě 

je stanoveno 10P: 

 

1. Nedostatečná dopravně technická infrastruktura 

2. Vyřešení situace skautské klubovny na Rohožníku 

3. Vybudovat P+R na nádraží Klánovice - Újezdská strana 

4. Koupaliště 

5. Domov pro seniory 

6. Stav komunikací, např. Chmelická 

7. Požadavek na zvýšení počtu asistentů pro děti a žáky MŠ a ZŠ 

8. Služba základní škole – vrátný 

9. Odstranění výtoku kanalizace do lesa (pokračování ul. Velimská a Soběšínská) 

10. Zrušení dosud platné smlouvy o smlouvě budoucí mezi Lesy ČR a investorem 

golfu 

 

Garanti jednotlivých oblastí zpracovali v průběhu červenec – srpen 2014 komentáře 

k jednotlivým 10P. 

Komentář k 10P roku 2014 - 2015 

1. Nedostatečná dopravně technická infrastruktura 

Garant strategického týmu: Ing. Josef Roušal 

V rámci rozpočtu MČ Praha 21 jsou prováděny běžné opravy komunikací. V roce 2014 byly 

nad rámec oprav běžných oprav výtluků provedeny plošné opravy povrchů komunikací 

v ulicích Novolhotská, Čekanovská (v úseku Polepská – Pilovská), Chmelická (v úseku 

Tuchotická – Týnecká). Dále probíhá výstavba nové cyklostezky v ulici Čentická (v úseku 

(Polesná – Staroklánovická) s předpokládaným termínem dokončení 09/2014. Do konce roku 

2014 budou ještě v rámci rozpočtu MČ Praha 21 provedeny lokální opravy chodníků v ul. 

Čentická a Starokolínská. 

Ve spolupráci s MHMP je připravována rekonstrukce komunikace v ul. Hodkovská a 

výstavba kanalizace v ul. Chmelická, na kterou by měly navazovat opravy povrchů v této 

ulici. Tyto akce jsou financovány z rozpočtu Magistrátu hl.města Prahy s plánovaným 

započetím prací v 2. polovině 2014 a pokračováním v roce 2015. 

Současně jsou připravovány projektové dokumentace na pokračování výstavby cyklostezek 

s napojením na cyklostezku v ul. Čentická a to v Staroklánovická, Polesná, Rápošovská a 

Domanovická. Provedení těchto akcí bude zařazeno do AP na rok 2015 – 2016. 

 2. Vyřešení situace skautské klubovny na Rohožníku 

Garant strategického týmu: Hájková Iva 

MČ Praha 21 odkoupila pozemek za 1,7 mil. Kč. Odbor majetku a investic ÚMČ Praha 21 

zajistil zpracování projektu na rekonstrukci zchátralých prostor skautské klubovny na 



stránka 5 z 7 

 

Rohožníku. V listopadu 2014  končí platnost "Dohody o přenechání nemovitosti do užívání" 

na Rohožníku, proto probíhají jednání s vedením 23. skautského střediska Douglaska ohledně 

uzavření nového nájemního vztahu a způsobu financování rekonstrukce. V roce 2014 je v 

Akčním plánu MČ Praha 21 vyčleněna částka 600 000 Kč v rozpočtu MČ Praha 21. 

3. Vybudovat P+R na nádraží Klánovice - Újezdská strana 

Garant strategického týmu: Ing. Roman Březina 

Bylo zažádáno o změnu územního plánu a bude zpracován projekt, který bude řešit celou 

lokalitu od odbočky až k nádraží. 

 4. Koupaliště 

Garant strategického týmu: Hájková Iva 

V Újezdě nad Lesy jsou dva chovné rybníky, které spravuje Místní organizace Českého 

rybářského svazu Újezd nad Lesy (rybník na Blatově, ul. Nadějovská a směrem na Koloděje, 

ul. Dubinská). S vedením Místní organizace bude diskutováno, zda je možno jeden rybník 

přeměnit na tzv. "koupací". 

 5. Domov pro seniory 

Garant strategického týmu: Lipanovičová Radka 

O výstavbě pobytového zařízení typu domova pro seniory se v současné době neuvažuje 

z důvodu finanční náročnosti jednak výstavby a jednak následného provozu. Dle 

strategického plánu rozvoje MČ Praha 21 bude problematika pobytového zařízení pro seniory 

řešena v časovém výhledu 2016-2020. 

 6. Stav komunikací, např. Chmelická 

Garant strategického týmu: Ing. Josef Roušal 

viz bod 1 

 7. Požadavek na zvýšení počtu asistentů pro děti a žáky mateřských škol a základní 

školy 

Garant strategického týmu: Hájková Iva 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., školský zákon, můře ředitel školy v souladu s § 16, 

odst. 9, zřídit funkci asistenta pedagoga, pokud je ve třídě vzděláván žák se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Finanční prostředky na platy asistentů přiděluje Magistrát hl. města 



stránka 6 z 7 

 

Prahy (MHMP). Z tohoto důvodu každoročně vyhlašuje výzvu pro MŠ a ZŠ, aby podal 

žádost na počet asistentů se zdůvodněním potřebnosti. MHMP žádosti posuzuje a rozhoduje o 

přidělení výše finančních prostředků s určením počtu asistentů. Žádat o další asistenty musí 

vždy ředitel příslušné školy na MHMP. 

 8. Služba základní škole – vrátný 

Garant strategického týmu: Hájková Iva 

Masarykova základní škola Újezd nad Lesy využívá dvě budovy (1. st. ul. Staroklánovická a 

2. st. ul. Polesná). Pro zvýšení bezpečnosti dětí, t.j. pohybu osob po škole, je potřeba zřídit 

funkci vrátného (recepčního) v obou budovách. Ředitel školy předložil v květnu 2014 žádost 

zřizovateli školy, t.j. Radě MČ Praha 21 o zřízení funkce recepční od 1. 9. 2014 v obou 

budovách a požaduje finanční prostředky na jejich platy. Z tohoto důvodu Rada MČ Praha 21 

uvolnila pro rok 2014 částku 44 000 Kč z rezervy. Výše částky je určena na základě 

požadavku ředitele školy. Do rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2015 bude počítáno s dalšími 

financemi na základě vyhodnocení fungování této služby. 

 9. Odstranění výtoku kanalizace do lesa (pokračování ul. Velimská a Soběšínská) 

Garant strategického týmu: Ing. Roman Březina 

Komise životního prostředí doporučila Radě MČ Praha 21 vyvolat jednání zúčastněných 

stran. Úkolem pověřen starosta MČ Praha 21. 

 10. Zrušení dosud platné smlouvy o smlouvě budoucí mezi Lesy ČR a investorem golfu 

Garant strategického týmu: RNDr. Pavel Roušar 

Výstavba golfového areálu byla po 8 letech znemožněna změnou územního plánu v území, 

kde měl být vystavěn. Přispěla k tomu silná aktivita občanů, kteří v letech 2005-2013 

znemožňovali výstavbu areálu a občanským tlakem donutili zastupitele hlavního města Prahy 

změnit územní plán ve prospěch lesa. Smlouva o smlouvě budoucí mezi investorem 

golfového hřiště v Klánovickém lese a státním podnikem Lesy ČR však stále platí a umožňuje 

investorovi v případě získání územního souhlasu s projektem pronajmout plochu až 130 ha 

lesa pro účely výstavby golfového areálu. Pokud by se někdy v budoucnu změnil územní plán 

v této části, který by umožnil např. v rámci sportovního a oddychového využívání 

Klánovického lesa i výstavbu zařízeních k těmto účelům, vrátí se opět i riziko ohrožení lesa 

kvůli potenciální výstavbě golfového areálu.  Pokud by byla smlouva o smlouvě budoucí 

zrušena, toto riziko již nehrozí. 

Občanská veřejnost s podepsáním této smlouvy nesouhlasila, protože státní podnik touto 

smlouvou umožnil letité tahanice ve správních řízeních, kdy se investor pokoušel svůj projekt 

prosadit. Podmínky pronájmu veřejnost považovala pro státní podnik za nevýhodné. 

Dosavadní občanské aktivity vedoucí k ukončení této smlouvy však doposud selhaly. Vedení 

státního podniku argumentuje tím, že i přes změnu územního plánu a tím de facto znemožnění 



stránka 7 z 7 

 

výstavby areálu, smlouva na budoucí pronájem 130 ha lesa je legitimní a obsahuje spolupráci 

i v jiné podobě než je golfový areál. 

Městská část na základě těchto podnětů občanů dopisem upozorní státní podnik Lesy ČR o 

pokračujících občanských aktivitách a připojí se k požadavku na ukončení této smlouvy. 

 

Komentáře k jednotlivým podnětům občanů jsou přístupné na www.praha21.cz – Témata - 

Zdravá MČ a MA21 – Podněty občanů z Veřejného fóra 2014  
http://www.praha21.cz/stranky/202-informace/4347-podnety-obcanu-z-verejneho-fora2014.html?thanks=page  
  

 

 

 

 

http://www.praha21.cz/
http://www.praha21.cz/stranky/202-informace/4347-podnety-obcanu-z-verejneho-fora2014.html?thanks=page


S čím jste v Újezdě nad Lesy 

spokojeni

počet 

odpovědí

dopravní spojení (vlak, autobus, minibus na nádraží, linka 251) 17

Klánovický les, kvalitní životní prostředí (zeleň, příroda) 16

11

10

se vším 9

dětské hřiště a skatepark (dostatek a kvalita) 6

klid 5

přístup MČ k problematice obce (otevřený prostor názorům lidí) 4

3

základní škola 3

možnost grantů od MČ (na zájezdy a akce) 2

mateřské školy (např. MŠ Rohožník) 2

bezpečné prostředí 2

knihkupectví 1

cyklostezky 1

sportovní vyžití 1

vyloučení kamionové dopravy 1

spolupráce městské části s MŠ a ZŠ 1

navýšení počtu strážníků (bezpečný příchod do školy od úřadu) 1

semafor u školy 1

mimoškolní činnosti, dětské akce 1

minimum nepřizpůsobivých lidí 1

sekání trávníků 1

aktivní občanská společnost  (újezdská komunita, volnočasové aktivity, filmový klub, 

skautské oddíly, kulturní akce, činnost místních organizací, vzdělávání pro seniory)
občanská vybavenost (hezký komplex prodejen u Penny marketu, restaurace, služby,

dostatek obchodů a jejich zásobování)

velká pochvala organizacím KAS (Klub aktivních seniorů) a SPSCH 

(Svaz postižených civilizačními chorobami)

Akce ŽZ - dotazování před Penny, Lidlem, Albertem dne 23.4.2014, celkem odpovědělo 69 občanů



S čím jste v Újezdě nad Lesy 

nespokojeni

stav silnic, chybí chodníky, špatně vyřešená hlavní křižovatka 28

hustá  a hlučná doprava, dopravní zácpy 16

kasino na Rohožníku 14

vandalství (sprejování budov, ničení naučné stezky, poškozování veřejného majetku,

nepořádek v lese, ničení zastávek a odpadkových košů, monitorovat kamerami ZŠ - zamezit poškozování fasády) 13

městská hromadná doprava (špatně návazné spoje MHD, dlouhé intervaly BUS 163, 

posílit spoje, nedostačující doprava Rohožník - Palmovka, vrátit linku 109) 12

nízká kapacita ZŠ a MŠ 9

podporovat vybudování obchvatu, trvalý zákaz průjezdu nákl. aut (i v Zaříčanské ul.) 7

veřejná zeleň a pozemky ve správě úřadu, odpadky, péče o lesík na konečné BUS na Rohožníku, sekání trávy, 

zkulturnit 6

volně pobíhající psi (i na místech, kde si hrají děti), málo sáčků na psí exkrementy 6

více kulturních akcí pro mladší generaci, vznik volnočasového klubu, lépe využít polyfunkční dům,

málo kulturního vyžití (taneční zábavy) 6

kácení v Klánovickém lese (ve Škvorecké oboře jsou některé stromy napůl vyvrácené

- nebezpečí pádu), lesní cesty a stezky jsou některé ve špatném stavu 5

chybí cyklostezky, vybudovat systém " chráněných" ulic pro pěší a cyklo (např. okruh okolo Újezda) 4

nízká bezpečnost, slabá osvěta v sebeobraně pro seniory i mládež 3

umístění pošty (její dostupnost) 3

změnit místní zastupitelstvo 3

expandující výstavba bez urbanismu 2

údržba komunikací 2

obsah a rozsah knihovního fondu v místní knihovně 2

Albert 2

chybí kroužky pro náctileté, centrum pro mládež 2

více obchodů 2

více hřišť, veřejná sportoviště 2

větší informovanost a zájem občanů o dobrovolnictví (např. posílením občanské výchovy ve škole), větší 

zapojení občanů o vzhled nejbližšího okolí (předzahrádky, ulice…) 2



zřídit prostor pro volné pobíhání psů (mimo sídliště) 2

více hlídek Městské policie v terénu 2

nedostatečný kontakt s občany 1

Blatov - rozježděné silnice od BUS 260 1

chybí centrum (nebo více menších), oáza klidu např. ve formě parku 1

truhlíky před polyfunkčním domem (rostliny seschlé, nezalévané, ostudné) 1

volné zpustlé prostranství v Lišické 1

nepříjemné pracovnice u pasů na úřadu 1

přístup do ZŠ v ranní dopravní špičce 1

chybí místnost pro setkávání místních spolků 1

černé skládky 1

nedořešený stav skautské klubovny 1

chybí přechod pro chodce na Blatově naproti Pizzerii 1

stav nástupní zastávky u trafiky (BUS Újezd nad Lesy) 1

nedostatek semaforů 1

chybí pečovatelský dům 1

fotbalové hřiště (tenisové kurty) 1

zrušit plánování dálnice 1

chybí koupaliště 1

kontakt voleného zastupitele se svým volebním obvodem 1

vybudovat podchody pod kolejemi z důvodu propojení cest z Újezda do Klánovic, zrekonstruovat stávající 

podchod 1

snížení vozovky na okolní terén včetně zazelenění 1

automat na jízdenky MHD na sídl. Rohožník 1

větší pravomoc odborníkům - menší politikům 1

větší informovanost rodičů o problému kouření a drog na ZŠ 2. st. 1

lékařská vybavenost 1



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00392/2014
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 20. jednání dne 22.09.2014
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Iva Hájkovázpracoval:
vedoucí odboru

 
 

Věc: Vyhodnocení Akčního plánu MČ Praha 21 za rok 2013

Důvodová zpráva

ZMČ Praha 21 schválilo dne 17.12.2012 usnesením ZMČ11/0142/12 Akční plán MČ Praha 21 (AP)
pro roky 2013 - 2014. Jednotliví garanti opatření AP provedli vyhodnocení za rok 2013, které
je předkládáno ke schválení ZMČ Praha 21. RMČ Praha 21 s vyhodnocením souhlasila na své
zasedání 13. 5. 2014 na základě usnesení RMČ94/1726/14.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) s c h v a l u j e
 vyhodnocení Akčního plánu MČ Praha 21 za rok 2013

 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: AP_2013_vyhodnoceni

 
 

Dne 10.09.2014
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



ID NÁZEV OPATŘENÍ GARANT rozpočet 

2013

Kč

úprava 

rozpočtu 

MČ 2013

Kč

finanční 

prostředky 

externí 2013 

Kč

R 2014

Kč

termín

plán

termín

final

%

plnění 

Poznámka - popis 

realizace

AP007-1 Zateplení MŠ Sedmikráska v ul. Lišická

OMI

4 000 000 4 000 000 1 500 000 0 15.10.13 15.10.13

70%

realizace o letních 

prázdninách v roce  

2014

AP004 Rekonstrukce jídelny a kuchyně MZŠ Polesná

OMI

2 000 000 2 000 000 0 10 000 000 15.08.14 15.08.14

15%

realizace o letních 

prázdninách v roce  

2014

AP096 Rekonstrukce chodníků ul Zaříčanská, Starokolínská

OMI

1 784 000 1 784 000 0 0 30.06.14 30.06.14

50%

V 2013 ne 

Zaříčanská - finance 

přesunout na opravy 

chodníků 1 250 000, 

Starokolínská - 

projektová 

dokumentace

AP007 Rekonstrukce MŠ Sedmikráska v ul. Lišická (56 nových 

míst)
OMI

1 600 000 1 600 000 0 0 30.08.13 30.08.13

100%

2.9. MČ otevřena do 

provozu

AP024 Cyklostezka v Čentické ulici mezi školami

OMI

1 600 000 1 600 000 0 0 31.12.13 31.12.13

40%

projektová 

dokumentace 200 

000 Kč, 

realizace jaro 2014

AP007-2 Rekonstrukce MŠ Sedmikráska v ul. Lišická (kuchyně, 

vybavení tříd a zahrady)

OMI

1 500 000 1 500 000 0 0 30.08.13 30.08.13

100%

2.9. MŠ otevřena do 

provozu

AP049 Zrekonstruování prostor pro činnost skautů (rekonstrukce 

klubovny)

OMI 1 300 000 1 300 000 0 5 000 000 31.12.13 31.12.14

15%

2013 - Demolice, 

terénní úpravy, 

projektová 

dokumentace cca 1 

mil. Kč, pokračování 

v roce 2014

AP018 Regenerace staršího bytového fondu MČ VHČ 700 000 700 000 0 0 31.12.13 31.12.13

30%

provedeny drobné 

nutné opravy, 

pokračování 

regenerace v roce 

2014

AP036 Rekonstrukce prostoru MŠ Sluníčko pro další 1 třídu OŠKMA21 700 000 700 000 0 0 30.08.13 30.08.13

100%

AP026 Vybudování trvalých přechodů (např.ulice Rohožnická) OMI 228 133 228 133 0 0 31.12.13 31.12.13

100%

Akční plán  2013-2014 MČ Praha 21 - vyhodnocení 2013



AP051 Výstavba hřiště Druhanická OMI 400 000 400 000 500 000 500 000 31.12.13 31.12.13

25%

provedeno oplocení, 

terénní úpravy, další 

v roce 2014

AP006 Dokončení přístavby budovy úřadu MČ Praha 21 

(parkoviště, úpravy veřejného prostoru v ulici Hulická)

OMI 300 000 300 000 0 0 28.06.13 28.06.13

100%

AP023-1 Realizace dopravních opatření plynoucí z dopravního 

generelu - Etapa 1

OMI 300 000 300 000 0 0 30.06.14 30.06.14

0%

Dopravní generel byl 

schválen ZMČ 

Praha 21 v prosinci 

2013, proto realizace 

bude zahájena v 

roce 2014

AP085 Vzdělávací systém pro zaměstnance a zastupitele kancelář 

tajemníka

300 000 300 000 0 300 000 30.08.13 30.08.13

100%

AP068 Mostek v Oplanské OMI 250 000 250 000 0 0 31.12.13 31.12.13

80%

Zpracování 

projektové 

dokumentace, 

započata realizace, 

dokončení v roce 

2014

Grantový systém MČ Praha 21 na podporu projektů v 

oblasti sportu

OŠKMA21 200 000 200 000 0 200 000 31.03.13 31.03.13

100%

Grantový systém MČ Praha 21 spolkové činnosti OŠKMA21 200 000 200 000 0 200 000 31.03.13 31.03.13

100%

AP090 Plakátovací plochy kancelář 

tajemníka

150 000 150 000 0 30 000 30.09.13 30.09.13

70%

umístění do 

chodníků vyžaduje 

územní rozhodnutí, 

které ještě není

AP021 Autobusová zastávka MHD a) Polesná (K + R, 

obousměrná), b) zastávka Penny - schválený projekt vč. 

stavebního povolení

OŽPD 100 000 100 000 0 0 30.09.13 30.09.13

50%

nové projednání na 

SÚ

AP031 Povrch v ulici Hodkovská - zajištění sjízdnosti OMI 100 000 100 000 6 000 000 0 29.11.13 29.11.13

25%

přislíbena realizace 

z prostředků MHMP 

v roce 2014, 

zpracována 

projektová 

dokumentace pro 

výběr zhotovitele

AP044 Grantový systém MČ Praha 21 na podporu projektů v 

oblasti kultury, společenských aktivit a veřejně 

prospěšných aktivit

OŠKMA21 100 000 100 000 0 100 000 31.03.13 31.03.13

100%

AP092 Kamerový systém kancelář 

tajemníka

100 000 100 000 0 1 000 000 28.06.13 30.09.13

40%

splněno částečně - 

budova 1. stupně ZŠ



AP035 Zpracování demografické studie OŠKMA21 80 000 9 302 50 000 0 31.03.13 31.03.13

100%

AP019-1 Realizace dopravních opatření plynoucí z cyklogenerelu - 

Etapa 1

OMI 70 000 70 000 0 0 31.12.13 31.12.13

0%

Cyklogenerel byl 

schválen ZMČ 

Praha 21 v prosinci 

2013, proto realizace 

bude zahájena v 

roce 2014

AP014 Aktivace externího právního a architektonického servisu 

pro zpracovávání podkladů pro postup městské části v 

rámci územního nebo spojeného řízení podle zák. č.  

183/2006 Sb. O územním řízení a stavebním řádu

OMI 60 000 30 000 0 0 31.05.13 31.05.13

100%

spolupráce OMI + 

Komise územního 

rozvoje (KÚR) + 

RMČ

AP015 Koncepční dokument o dlouhodobém směřování 

územního a urbáního rozvoje městské části

OMI 50 000 50 000 0 0 31.12.13 31.12.13

80%

zpracována úvodní 

rozvaha o 

charakteru území 

MČ, v roce 2014 

bude pokračovat 

spolupráce s Ing. 

arch. Záhorou (člen 

KÚR) při tvorbě 

dalších dokumentů

AP038 Pomoc při spolufinancování dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků v mateřských školách

OŠKMA21 50 000 50 000 0 50 000 31.12.13 31.12.13

100%

školy postupně 

čerpají finance 

určené na DVPP pro 

celý rok

AP038 Pomoc při spolufinancování dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků v základní škole

OŠKMA21 50 000 50 000 0 50 000 31.12.13 31.12.13

100%

škola postupně 

čerpá finance 

určené na DVPP pro 

celý rok

AP042 Zpracování analýzy pro navýšení kapacity Masarykovy 

základní školy

OŠKMA21 50 000 0 0 0 31.12.13 31.12.13

100%

realizace v roce 

2014 v závislosti na 

finanční prostředky z 

MHMP

AP043 Vytvoření školního poradenského střediska v Masarykově 

základní škole

OŠKMA21 50 000 30 000 0 500 000 30.09.13 30.09.13

100%



AP052 Zmapování lokality z hlediska cílových skupin a potřeb OSV 50 000 50 000 50 000 0 31.12.13 31.12.13

100%

oslovení o.s 

Neposeda se 

zakázkou průzkumu 

v terénu dle cílových 

skupin, 

distribuce dotazníku 

potřeb přes ZŠ , 

pracovní skupinu, 

Neposedu,

zpracování dat

AP053 Terénní sociální služby OSV 50 000 50 000 0 50 000 31.01.14 31.01.14

100%

rozšíření terénního 

programu o 2 

pracovníky 

o.s.Neposeda 

AP064 Cesta Koloděje - Oplanská OŽPD 50 000 50 000 0 0 31.12.13 31.12.13

50%

řešeno v 

cyklogenerelu

AP077 Sledování a vyhodnocení indikátoru sady ECI: 

Spokojenost s místním společenstvím a Mobilita a místní 

přeprava

OŠKMA21 50 000 0 0 55 000 31.12.13 31.12.14

0%

dotazování v 

domácnostech 

občanů (březen - 

květen 2014), 

zpracování výsledků 

(červen 2014),

předložení výsledků 

ZMČ (září 2014)

AP083 Sledování indikátorů měření kvality služeb úřadu kancelář 

tajemníka

50 000 0 0 0 29.03.13 29.03.13

100%

splněno, dosaženo 

hodnocení: 1,24

AP086 Monitoring indikátorů strategických cílů kancelář 

tajemníka

50 000 50 000 0 0 30.04.13 30.04.13

0%

indikátory budou 

prvně vyhodnoceny 

v prvním pololetí 

2014

AP091 Webové stránky kancelář 

tajemníka

50 000 50 000 0 50 000 31.12.13 31.12.13

40%

probíhá jejich revize

AP019 Zpracování cyklogenerelu Újezda OŽPD 45 000 45 000 0 0 28.06.13 28.06.13

100%

AP055 Akce pro seniory a neorganizovanou mládež OSV 40 000 40 000 0 40 000 31.12.13 31.12.14

100%

malý zájem o 

přednášky, které 

pořádá MČ,

Aktivní odpoledne 

zrušeno pro 

nepřízeň počasí a 

přesunuto na 

10.9.2013



AP023 Dopravní generel obce OŽPD 30 000 30 000 0 0 28.06.13 28.06.13

100%

AP081 Navigační systém ulic, provozoven a veřejných budov v 

městské části - projekt a VŘ

VHČ 30 000 30 000 0 0 31.12.13 31.12.13

25%

nutná spolupráce 

živnostenského 

odboru, OMI a 

OŽPD (časová 

náročnost)

AP012 Zavádění systematického energetického managementu VHČ 20 000 20 000 0 0 31.12.14 31.12.14

0%

v roce 2014

AP016-1 Pasportizace "veřejného prostoru", revitalizace Etapa 1 OMI 20 000 20 000 0 0 30.06.14 30.06.14

0%

realizace 2014

AP031-1 Povrch v ulici Čekanovská - zajištění sjízdnosti OMI 20 000 20 000 400 000 0 31.12.13 31.12.13

25%

projednává ZAVOS, 

bude financováno z 

prostředků MHMP, 

zažádáno o stavební 

povolení, 

pokračování v roce 

2014

AP079 Zpracování webové stránky projektu Zdravá MČ a MA21 OŠKMA21 20 000 0 0 0 30.08.13 30.08.13

10%

web pro MA21 bude 

vytvořen v roce 2014 

v rámci rekontrukce 

webových stránek 

MČ, zatím vytvořena 

adresa

http://ma21.praha21.

cz

AP080 Vyhotovení loga Zdravé městské části a MA21 OŠKMA21 20 000 0 0 0 28.06.13 28.06.13

100%

AP087 Zapojení veřejnosti do procesu strategického řízení kancelář 

tajemníka

20 000 20 000 0 20 000 31.12.13 31.12.13

100%

AP089 Spolupráce starostů a tajemníků kancelář 

tajemníka

20 000 20 000 0 10 000 31.12.13 31.12.13

50%

splněno částečně

AP097 Pestré využití knihovny a muzea pořádáním různých 

pořadů

OŠKMA21 20 000 20 000 0 20 000 31.12.13 31.12.14

100%

AP078 Zpracování brožury strategického plánu OŠKMA21 19 844 19 844 0 0 31.12.13 31.12.13

100%

AP016 Pasportizace problémových rozvojových ploch území 

Újezda nad Lesy“ a následné promítnutí zájmů MČ cestou 

iniciace územních studií, event. návrhů CVZ do ÚP SÚ hl. 

města Prahy

OMI 15 000 15 000 0 0 30.09.13 30.09.13

50%

zpracována studie 

rozvojové plochy 

poblíž ul. 

Čankovská, v roce 

2014 pokračování



AP019-2 Parkování kol v Masarykově ZŠ (25 míst, budova I. 

stupně)

OMI 15 000 15 000 15 000 0 30.08.13 30.08.13

100%

škola oplotila místo 

pro uložení kol a 

vybudovala stojany, 

v oce 2014 vyřeší 

zamykání prostoru, 

finance byly 

vyčerpány

AP005 Pasportizace problémových míst na technické 

infrastruktuře

OMI 10 000 10 000 0 0 30.06.14 30.06.14

50%

probíhá pasportizace 

komunikací

AP057 Programy a přednášky k prevenci zdraví OSV 10 000 10 000 0 10 000 31.12.13 31.12.14

100%

pomoc s organizací 

Dne zdraví

AP059 Kampaň Dny zdraví OŠKMA21 10 000 10 000 0 10 000 31.12.13 31.12.13

100%

AP088 Koncepce transparentnosti kancelář 

tajemníka

10 000 10 000 0 10 000 31.12.13 31.12.13

80%

nesplněno, první 

návrh Radou MČ 

Praha 21 zamítnutý

AP048 Oslovení podnikatelských subjektů v MČ Praha 21 ke 

spolupráci, komunikaci, sponzoringu

OŠKMA21 9 000 0 0 9 000 28.06.13 31.12.14

30%

první oslovení 

podnikatelských 

subjektů se 

uskutečnilo v březnu 

2013 živnostenským 

odborem, finančně 

podpořili kampaně 

Den Země a Den 

zdraví, cílem je do 

budoucna  vytvořit 

adresáře podnikatelů 

pro veřejnost

AP098 Propagace akcí OŠKMA21 8 000 8 000 0 58 000 31.12.13 31.12.13

100%

průběžně celý rok

Společenské ocenění osobností Újezda nad Lesy OŠKMA21 8 000 11 000 0 18 000 29.03.13 31.12.14

100%

v roce 2014 je v 

rozpočtu MČ 

zahrnuta částka 10 

000 Kč na ocenění 

mimořádných 

výsledků pedagogů

AP046 I. a II. ročník Újezdské akademie volného času OŠKMA21 6 000 0 0 0 31.12.13 31.12.13

100%

AP075 Navázání a prohlubování spolupráce s městy a městskými 

částmi realizujícími MA21 - příklady dobré praxe v různých 

oblastech vně i uvnitř úřadu

OŠKMA21 6 000 0 0 6 000 31.12.13 31.12.14

100%



AP001 Pasportizace majetku a způsobů jeho správy OMI 5 000 5 000 0 0 31.12.13 31.12.13

50%

probíhá

AP002 Zpracovat metodický materiál pro parametry nové 

výstavby a rekonstrukce objektů občanské vybavenosti v 

majetku městské části nebo městskou částí zřizovaných 

organizacích s cílem minimalizovat provozní náklady

OMI 5 000 5 000 0 0 31.12.13 31.12.13

0%

v roce 2014

AP010 Revize smluv na pronájem majetku městské části VHČ 5 000 5 000 0 0 31.05.13 31.05.13

100%

přechod na smluvní 

nájemné bytů byl 

splněn v 

plánovaném rozsahu

AP062 Vytvoření lesního kroužku OŽPD 5 000 5 000 0 0 29.03.13 29.03.13

100%

AP065 Vytvoření mapy cest pro pěší OŽPD 5 000 5 000 0 0 31.12.13 31.12.13

75%

přesunuto na rok 

2014

AP073 Aktualizace stavu rybníků OŽPD 5 000 5 000 0 0 31.12.13 31.12.13

50%

po vypuštění na 

podzim bude 

zpracován projekt na 

zabránění eroze

AP074 Pořádání osvětového programu se zaměřením na 

bezpečnost

OŠKMA21 5 000 0 0 8 000 31.12.13 31.12.13

100%

školy pořádají po 

své děti a žáky, toto 

opatření je určeno 

pro veřejnost. Na 

dubnové akci byla 

slabá účast, proto 

nutno domyslet lepší 

propagaci

AP093 Měřit spokojenost obce v rámci bezpečnosti kancelář 

tajemníka

5 000 0 0 5 000 30.08.13 30.08.13

100%

AP003 Dlouhodobý plán regenerace občanské vybavenosti a 

veřejných prostranství, provázaný s rozpočtovým 

výhledem

OMI 0 0 0 0 30.06.14 30.06.14

0%

v roce 2014

AP008 Plán oprav a rekonstrukcí dopravní infrastruktury ve 

správě městské části (dle priorit, s vazbou na ostatní 

správce tech. infrastruktury)

OMI 0 0 0 0 30.09.14 30.09.14

50%

plán rozpracován, 

bude předložen 

RMČ v roce 2014

AP009 Zpracovat metodiku pro prodej, nákup a pronájem majetku 

městské části

OMI 0 0 0 0 31.12.13 31.12.13

0%

v roce 2014 bude 

opatření předáno k 

řešení VHČ

AP011 Hospodárné využití prostředků na opravy a údržbu 

majetku městské části (snížení nákladů na opravy a 

údržbu o 5 procent)

VHČ 0 0 0 0 31.12.13 31.12.13

100%

trvalý úkol



AP013 Zpracovat seznam majetku ve správě městské části 

včetně zanesení standardních informací v dosažitelném 

rozsahu

OMI 0 0 0 0 31.12.13 31.12.13

100%

AP014-1 Zpracovat připomínky k OTPP (obecné požadavky na 

využívání území a technické požadavky na stavby v 

hlavním městě Praze)

OMI 0 0 0 0 28.06.13 28.06.13

75%

rozpracováno, v 

roce 2014 budou 

připomínky zaslány 

MHMP

AP017 Součinnost MČ při budování duchovního centra (kostel, 

komunitní centrum)

OMI 0 0 0 0 31.12.14 31.12.14

0%

bude řešeno v roce 

2014 v rámci 

koncepce 

volnočasových 

aktivit

AP020 Umístění veřejné nabíjecí stanice v rámci projektu Praha – 

elektromobilní

OMI 0 0 200 000 0 31.12.13 31.12.13

10%

Podaná žádost na 

PRE, prostředky pro 

rok 2013 vyčerpány - 

jsme v prořadí

AP021-1 Výstavba autobusové zastávky MHD Polesná (K + R, 

obousměrná)

OŽPD 0 0 0 31.12.14 31.12.14

0%

nejsou finance

AP021-2 Výstavba autobusové zastávky MHD Penny OŽPD 0 0 0 6 000 000 31.12.14 31.12.14

0%

nejsou finance

AP022 Zastávka MHD Blatov (před El Bio, označení, zvýšení 

bezpečnosti cestujících)

OŽPD 0 0 50 000 300 31.12.13 31.12.13

25%

předáno na TSK 

AP025 Světelná křižovatka Zaříčanská OMI 0 0 0 2 000 000 31.12.14 31.12.14

50%

TSK - zpracovávání 

projektové 

dokumentace

AP027 Mostek v havarijním stavu ul. Starokolínská - u rybníka 1. 

etapa -projekční práce, omezení nákladní dopravy, 2. 

etapa - určení vlastnictví, 3. etapa - realizace nového 

mostku

OMI 0 0 100 000 5 000 000 31.12.14 31.12.14

100%

provedena 

rekonstrukce

AP028 Umístění radaru na pokuty na Novosibřinské OMI 0 0 600 000 0 31.12.14 31.12.14

0%

nejsou finance

AP029 Umístění zpomalovacího semaforu na Novosibřinské OMI 0 0 0 1 000 31.12.14 31.12.14
0%

nejsou finance

AP030 Zpracování dokumentace k přestavbě křižovatky 

Staroklánovická x Staroújezdská x Novosibřinská x 

Starokolínská

OMI 0 0 4 000 000 0 31.03.14 31.03.14

50%

nejsou finance

AP032 Schválení objízdných tras pro budování kanalizace na 

Starokolínské

OŽPD 0 0 0 0 31.12.13 31.12.13

100%

AP033 Vytvoření územní rezervy pro autobusové zastávky 

minibusu "Druhanická"

OŽPD 0 0 0 0 31.12.14 31.12.14

0%

přesunuto na rok 

2014

AP034 Zpracování koncepce mimoškolního vzdělávání OŠKMA21 0 0 0 0 31.12.14 31.12.14

0%

bude zahájeno na 

podzim 2014



AP037 Zajištění grantového pracovníka na ÚMČ Praha 21 pro 

pomoc při zpracování žádostí o dotace školám zřizovaným 

MČ Praha 21

OŠKMA21 0 0 0 300 000 31.12.14 31.12.14

0%

záleží na výši 

mzdových 

finančních 

prostředků v 

rozpočtu MČ - v roce 

2013 není řešeno

AP039 Zpracování kritérií pro hodnocení Masarykovy základní 

školy, jejich sledování a  vyhodnocování

OŠKMA21 0 0 0 0 29.03.13 18.03.13

100%

AP040 Jednání s MHMP ohledně zlepšení systému přidělování 

financí na asistenty ve školách a poradenská střediska

OŠKMA21 0 0 0 0 31.12.14 31.12.14

100%

průběžně dle 

možností převážně 

na rozpočtovém 

řízení na MHMP

AP041 Zpracování a realizace školské koncepce OŠKMA21 0 0 0 0 30.09.13 30.09.13

100%

Koncepce schválena 

ZMČ v září 2013

AP045 Zřízení informačního střediska OŠKMA21 0 0 0 0 31.12.14 31.12.14

5%

do knihovny 

pořízena nástěnka a 

stojánky na plakáty, 

v roce 2014 budou 

zakoupenystojany 

na brožury

AP050 Podporovat pořádání mezigeneračních programů a 

osvětových kampaní

OŠKMA21 0 0 0 8 000 31.12.13 31.12.14

100%

průběžně

AP054 Zavést grantové řízení MČ Praha 21 v sociálních službách OSV 0 0 0 0 29.03.13 29.03.13

100%

zanesení programu 

na sociální a 

zdravotní služby a 

prorodinné aktivity 

do grantového řízení 

MČ pro rok 2013

AP058 Vytipování tras pro bezbariérový přístup OSV 0 0 0 20 000 31.12.14 31.12.14

60%

není jednotná 

metodika 

označování,

prvotně se mapují 

objekty,

zatím není webová 

aplikace

AP060 Anketa kvality zdravotnických služeb v Újezdě nad Lesy OSV 0 0 0 0 31.12.14 31.12.14

0%

bude řešeno v roce 

2014



AP061 Adresář sociálních a zdravotnických služeb v širším okolí OSV 0 0 14 200 30 000 31.12.13 31.12.14

85%

Rádce občana bude 

v tisku v IV/2014,

Brožura bude v roce 

2014 připravena 

společně s 

OŠKMA21 - ne 

adresář 

AP063 Pravidelná informovanost občanů o činnosti v lese OŽPD 0 0 0 0 31.01.13 31.01.13

100%

těžba je na webu 

MČ

AP066 III.etapa Lipové stromořadí ke Hřbitovu OŽPD 23 000 23 000 100 000 0 31.12.13 31.12.13
100%

AP067 HMP aktualizace mapy kanalizace OŽPD 0 0 0 0 31.12.13 31.12.13

100%

AP069 Budování kanalizace - etapa 05,  etapa 017 OMI 0 0 23 000 000 20 000 000 31.12.14 31.12.14
0%

jednání s MHMP

AP070 Zelený prstenec u sídliště Rohožník, projekt OŽPD 0 0 0 50 000 31.12.14 31.12.14 0% nebude realizováno

AP071 Cesta Oplanská - Ježovická OŽPD 0 0 0 40 000 31.12.14 31.12.14 10% požádáno o grant

AP072 Udržovací řez starých stromů OŽPD 70 000 70 000 210 000 0 31.12.13 31.12.13
100%

AP076 Splnění kritérií MA21 OŠKMA21 0 0 0 0 29.11.13 30.11.14

100%

Kritéria splněna, 

přidělena kategorie 

C kritérií MA21 a 

cena Ministerstva 

vnitra

AP082 Interní předpis pro provádění kontrol kancelář 

tajemníka

0 0 0 0 31.12.13 31.12.13
100%

AP084 Provázání rozpočtu na rozvojové dokumenty kancelář 

tajemníka

0 0 0 0 31.12.13 31.12.13
100%

AP094 Implementace strategického řízení na ÚMČ starosta 0 0 0 0 31.12.13 31.12.13

50%

práce na vytvoření 

interní směrnice, 

školení 

strategického týmu 

externí společností 

AP095 Intervence na získání finanční podpory z externích zdrojů starosta 0 0 0 0 31.12.13 31.12.13

50%

v roce 2013 byly 

podpořeny 4 granty 

podané MČ 

(zateplení MŠ 

Sluníčko, dotace na 

poskytování 

sociálních služeb, 

projekt eÚjezd, 

Demografická studie

AP099 Zajištění správce školního hřiště, aktivní využívání hřiště 

veřejností

OMI 0 0 0 250 000 31.12.14 31.12.14

0%

bude řešeno v roce 

2014

19 286 977 18 948 279 36 789 200 52 008 300 62%



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00423/2014
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 20. jednání dne 22.09.2014
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Iva Hájkovázpracoval:
vedoucí odboru

 
 

Věc: Vyhodnocení Akčního plánu MČ Praha 21 za leden až srpen 2014

Důvodová zpráva
Rada MČ Praha 21 vzala na svém zasedání 9. 9. 2014 na vědomí průběžné vyhodnocení plnění
Akčního plánu MČ Praha 21 (AP) v období leden až srpen 2014. Vyhodnocení za rok 2014 bude
předloženo ZMČ Praha 21 v roce 2015.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í
 vyhodnocení Akčního plánu MČ Praha 21 za leden až srpen 2014

 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_plneni_AP_leden_srpen_2014

 
 

Dne 10.09.2014
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



ID NÁZEV OPATŘENÍ GARANT R '13

Kč

Úprava 

rozpočtu 

MČ 2013

Kč

finanční 

prostředky 

externí 2013 

Kč

Rozpočet 

2014

Kč

Úprava 

rozpočtu 

2014

 Kč

finanční 

prostředky 

externí 2014 

Kč

termín

plán

termín

final

%

plnění 

problém 

ANO/NE

aktuální činnost další krok Poznámka - popis 

realizace

AP007-1 Zateplení MŠ Sedmikráska v ul. Lišická OMI 4 000 000 4 000 000 1 500 000 0 50 000 1 513 600 31.08.14 31.08.14 100% Projekt dokončen

AP004 Rekonstrukce jídelny a kuchyně MZŠ Polesná OMI 2 000 000 2 000 000 0 6 900 000 10 000 000 15.08.14 15.08.14 100% Projekt dokončen, vydáno 

souhlasné stanovisko 

hygieny s užíváním stavby

AP096 Rekonstrukce chodníků ul Zaříčanská, Starokolínská OMI 1 784 000 1 784 000 0 0 31.12.14 31.12.14 100% ANO - není 

zpracována 

PD, složité 

vlastnické 

vztahy

Finanční prostředky 

v r. 2013 přesunuty 

na opravy chdníků - 

realizovány opravy 

chodníků 

Starokolínská. 

Novosibřinská

AP007 Rekonstrukce MŠ Sedmikráska v ul. Lišická (56 nových 

míst)
OMI 1 600 000 1 600 000 0 0 30.08.13 30.08.13 100% Projekt dokončen a 

zkolaudován v roce 2013

AP024 Cyklostezka v Čentické ulici mezi školami OMI 1 600 000 1 600 000 0 0 31.12.13 15.09.14 90% realizace stavebních prací dokončení + 

kolaudace

AP007-2 Rekonstrukce MŠ Sedmikráska v ul. Lišická (kuchyně, 

vybavení tříd a zahrady)
OMI 1 500 000 1 500 000 0 0 30.08.13 30.08.13 100% projekt dokončen v roce 

2013

AP049 Zrekonstruování prostor pro činnost skautů (rekonstrukce 

klubovny)

OMI 1 300 000 1 300 000 0 300 000 31.12.13 31.12.14 50% zpracování PD pro výběr 

zhotovitele, zažádáno o 

vydání stavebního povolení

předání PD a 

realizace z 

finančních 

prostředků skautů

nájemní smlova - 

řeší VHČ

AP018 Regenerace staršího bytového fondu MČ VHČ 700 000 700 000 0 900 000 31.12.14 31.12.14 100% U jednoho ze tří bytů hradil 

nájemce část nákladů, 

proto se úkol celkově 

opravit 3 byty podařilo splnit 

s nižším nákladem.

AP036 Rekonstrukce prostoru MŠ Sluníčko pro další 1 třídu OŠKMA21 700 000 700 000 0 0 30.08.13 30.08.13 100% projekt dokončen v roce 

2013

AP026 Vybudování trvalých přechodů (např.ulice Rohožnická) OMI 228 133 228 133 0 0 31.12.13 31.12.13 100% projekt dokončen

AP051 Výstavba hřiště Druhanická OMI 400 000 400 000 500 000 500 000 31.12.13 31.12.13 50% ANO - 

odvolání Spirit 

Finance v 

územním 

řízení

čeká se na rozhodnutí 

MHMP k odvolání Spirit 

Finance v ÚR, úprava 

pozemku - posekání trávy + 

drobné terénní úpravy

v návaznosti na 

vydání ÚR 

realizace

provedeno 

oplocení, realizace 

vjezdu na pozemek

AP006 Dokončení přístavby budovy úřadu MČ Praha 21 

(parkoviště, úpravy veřejného prostoru v ulici Hulická)

OMI 300 000 300 000 0 0 28.06.13 28.06.13 100% projekt dokončen v roce 

2013

AP023-1 Realizace dopravních opatření plynoucí z dopravního 

generelu - Etapa 1

OMI 300 000 300 000 0 0 30.06.14 30.06.14 50% realizace zón 30 v SZ 

kvadrantu

realizace zón 30 v 

dalších oblastech 

AP085 Vzdělávací systém pro zaměstnance a zastupitele kancelář 

tajemníka

300 000 300 000 0 300 000 31.12.14 31.12.14 100% splněno

AP068 Mostek v Oplanské OMI 250 000 250 000 0 0 31.12.13 31.12.13 100% projekt dokončen

Grantový systém MČ Praha 21 na podporu projektů v 

oblasti sportu

OŠKMA21 200 000 200 000 0 200 000 31.12.14 31.12.14 100% finanční prostředky 

pro rok 2014 

rozděleny

Grantový systém MČ Praha 21 spolkové činnosti OŠKMA21 200 000 200 000 0 200 000 31.12.14 31.12.14 100% finanční prostředky 

pro rok 2014 

rozděleny

Akční plán  2013-2014 MČ Praha 21



AP090 Plakátovací plochy kancelář 

tajemníka

150 000 150 000 0 30 000 30.09.13 30.09.13 70% umístění do 

chodníků 

vyžaduje 

územní 

rozhodnutí

připomínkování SÚ vývěsky vyrobeny 

ve skladu

1x umístěno u ZŠ u 

trafiky zatím není 

stav. Povolení

AP021 Autobusová zastávka MHD a) Polesná (K + R, 

obousměrná), b) zastávka Penny - schválený projekt vč. 

stavebního povolení

OŽPD 100 000 100 000 0 0 30.09.13 31.12.14 50% ano SP- Polesná                       

odvolání Penny

výstavba Polesná nové projednání na 

SÚ

AP031 Povrch v ulici Hodkovská - zajištění sjízdnosti OMI 100 000 100 000 6 000 000 0 29.11.13 29.11.13 70% výběr zhotovitele stavby - v 

kompetenci MHMP

realizace není v kompetenci 

MČ

AP044 Grantový systém MČ Praha 21 na podporu projektů v 

oblasti kultury, společenských aktivit a veřejně 

prospěšných aktivit

OŠKMA21 100 000 100 000 0 100 000 31.12.14 31.12.14 100% finanční prostředky 

pro rok 2014 

rozděleny

AP092 Kamerový systém kancelář 

tajemníka

100 000 100 000 0 1 000 000 28.06.13 31.12.14 40% převzetí 

patronátu nat 

daty PČR

ÚOOÚ - přerušení lhůty o 

legalizaci do 30.9.2014

splněno částečně - 

budova 1. stupně 

ZŠ

AP035 Zpracování demografické studie OŠKMA21 80 000 9 302 50 000 0 20 000 31.03.13 31.08.14 100%  Demografická 

studie zpracována 

VŠE Praha v březnu 

2013 do roku 2022, 

v srpnu 2014 byla 

aktualizována pro 

potřeby podání 

žádosti o grant 

MŠMT na přístavbu 

Masaryko ZŠ, s 

demografem do 

roku 2024

AP019-1 Realizace dopravních opatření plynoucí z cyklogenerelu - 

Etapa 1

OMI 70 000 70 000 0 0 31.12.13 31.12.14 85% realizace cyklostezky v 

Čentické, příprava studie 

cyklostezky v Polesné, 

Rápošovské a 

Domanovické, příprava PD 

cyklostezky 

Staroklánovická

žádost o dotaci ze 

SFDI

AP014 Aktivace externího právního a architektonického servisu 

pro zpracovávání podkladů pro postup městské části v 

rámci územního nebo spojeného řízení podle zák. č.  

183/2006 Sb. O územním řízení a stavebním řádu

OMI 60 000 30 000 0 0 31.05.13 31.12.14 80% fakturace Ing. arch. Záhora

AP015 Koncepční dokument o dlouhodobém směřování 

územního a urbáního rozvoje městské části

OMI 50 000 50 000 0 0 31.12.13 31.12.14 80% oslovení právní kanceláře

AP038 Pomoc při spolufinancování dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků v mateřských školách

OŠKMA21 50 000 50 000 0 50 000 31.12.14 31.12.13 58% v roce 2013 byly prostředky 

vyčerpány, pro rok 2014 je 

opět v rozpočtu pro ZŠ a 

MŠ 100 000 Kč,prostředky 

byly přiděleny v roce 2014 

na jednoho pedagoga ve 

výši 1075 Kč

školy postupně 

čerpají finance 

určené na DVPP 

pro celý rok

AP038 Pomoc při spolufinancování dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků v základní škole

OŠKMA21 50 000 50 000 0 50 000 31.12.14 31.12.14 18% v roce 2013 byly prostředky 

vyčerpány, čerpání v roce 

2014

škola postupně 

čerpá finance 

určené na DVPP 

pro celý rok

AP042 Zpracování analýzy pro navýšení kapacity Masarykovy 

základní školy

OŠKMA21 50 000 0 0 0 31.12.13 31.12.13 100% ředitel ZŠ doložil varianty 

možného navýšení kapacity 

ZŠ a jídelny, OMI nechalo 

zpracovat projekt, je 

podána žádost o 30 mil. Kč 

v rámci výzvy MŠMT - 

výsledky v září 2014

realizace v roce 

2014 - 2015 v 

závislosti na 

finanční prostředky

AP043 Vytvoření školního poradenského střediska v 

Masarykově základní škole

OŠKMA21 50 000 30 000 0 500 000 30.09.13 30.09.13 100% MZŠ obdržela dotaci ve 

výši 3 900 492,36 Kč na 

zřízení ŠPS v OPPA

nutno zajistit 

financování pro rok 

2015, dotace končí 

31.3.2015



AP052 Zmapování lokality z hlediska cílových skupin a potřeb OSV 50 000 50 000 50 000 0 31.12.13 31.12.13 100% zpracovaná demografická 

studie

zpracovaná a podaná 

žádost o dotaci (MHMP) na 

mapování potřeb (získaná 

dotace ve výši 50 000 Kč)

vytvoření dotazníku 

spokojenosti uživatelů 

sociálních služeb

vytvoření dotazníku na 

zjištování potřeb

zpracování dat z dotazníku

oslovení o.s 

Neposeda se 

zakázkou 

průzkumu v terénu 

dle cílových skupin 

distribuce 

dotazníku potřeb 

přes ZŠ , PS, 

Neposedu

zpracování dat

oslovení o.s 

Neposeda se 

zakázkou průzkumu 

v terénu dle 

cílových skupin, 

distribuce dotazníku 

potřeb přes ZŠ , 

pracovní skupinu, 

Neposedu,

zpracování dat

AP053 Terénní sociální služby OSV 50 000 50 000 0 50 000 31.01.14 31.01.14 100%

AP064 Cesta Koloděje - Oplanská OŽPD 50 000 50 000 0 0 31.12.13 31.12.15 50% projednání s MČ 

Koloděje

řešeno v 

cyklogenerelu

AP077 Sledování a vyhodnocení indikátoru sady ECI: 

Spokojenost s místním společenstvím a Mobilita a místní 

přeprava

OŠKMA21 50 000 0 0 41 000 31.12.13 31.12.14 100% dotazníky vyhodnoceny výsledky předány v 

září 2014 RMČ a 

ZMČ

v roce 2013 nebyly 

finanční prostředky 

čerpány

AP083 Sledování indikátorů měření kvality služeb úřadu kancelář 

tajemníka

50 000 0 0 0 29.03.13 29.03.13 100% 1. měření ukončeno            

2. měření ukončeno

splněno, dosaženo 

hodnocení: 1,24

AP086 Monitoring indikátorů strategických cílů kancelář 

tajemníka

50 000 50 000 0 0 30.04.13 30.04.13 100% ukončeno 

školení

vytvoř. Tab. Indikátorů každý vyhodnocuje 

svoje

indikátory budou 

prvně vyhodnoceny 

v prvním pololetí 

2014

AP091 Webové stránky kancelář 

tajemníka

50 000 50 000 0 50 000 31.12.13 31.12.14 80% probíhá dolaďování stránky jsou funkční

AP019 Zpracování cyklogenerelu Újezda OŽPD 45 000 45 000 0 0 28.06.13 28.06.13 100% schválen ZMČ v roce 2013

AP055 Akce pro seniory a neorganizovanou mládež OSV 40 000 40 000 0 40 000 31.2.2014 31.12.14 70% Vernisáž "Jsem senior a žiji 

v Újezdě" - ledne 2014

Velikonoční dílna v dubnu 

2014

příprava - 

Mikulášský bál pro 

seniory, Vánoční 

dílna, sběr 

exponátů k 3. 

ročníku soutěže " 

Jsem senior…"

AP023 Dopravní generel obce OŽPD 30 000 30 000 0 0 28.06.13 28.06.13 100% schválen ZMČ v roce 2013

AP081 Navigační systém ulic, provozoven a veřejných budov v 

městské části - projekt a VŘ

VHČ 30 000 30 000 0 0 31.12.13 31.12.14 25% ANO (časová 

náročnost)

řeší se v rámci dopravního 

generelu

realizace bude 

pravděpodobně 

odložena na rok 

2015

nutná spolupráce 

živnostenského 

odboru, OMI a 

OŽPD (časová 

náročnost)

AP012 Zavádění systematického energetického managementu VHČ 20 000 20 000 0 0 31.12.14 31.12.14 25% Vytypování problémů a 

návrh jejich řešení

zavedení 

energetického 

managementu v 

roce 2015

AP016-1 Pasportizace "veřejného prostoru", revitalizace Etapa 1 OMI 20 000 20 000 0 0 30.06.14 30.06.14 80% pasportizace veřejného 

prostoru OMI

AP031-1 Povrch v ulici Čekanovská - zajištění sjízdnosti OMI 20 000 20 000 400 000 0 31.12.13 31.12.13 100% povrch opraven z rozpočtu 

MČ Praha 21

AP079 Zpracování webové stránky projektu Zdravá MČ a MA21 OŠKMA21 20 000 0 0 0 30.08.13 31.05.14 100% vytvořena adresa

http://ma21.praha21.cz

AP080 Vyhotovení loga Zdravé městské části a MA21 OŠKMA21 20 000 0 0 0 28.06.13 28.06.13 100% hotovo v roce 2013

AP087 Zapojení veřejnosti do procesu strategického řízení kancelář 

tajemníka

20 000 20 000 0 20 000 31.12.13 31.12.14 100% VP průběžně splněno



AP089 Spolupráce starostů a tajemníků kancelář 

tajemníka

20 000 20 000 0 10 000 31.12.13 31.12.14 50% porady tajemníků splněno částečně

AP097 Pestré využití knihovny a muzea pořádáním různých 

pořadů

OŠKMA21 20 000 20 000 0 20 000 31.12.14 31.12.14 80% 1. Knihovna uspořádala na 

jaře 2014 autorské čtení 

pro žáky 5. tříd

2. V dubnu bylo v knihovně 

pořádáno pasování dětí 1. 

tříd na čtenáře

3. Muzeum uskutečnilo 

zatím 3 výstavy

AP078 Zpracování brožury strategického plánu OŠKMA21 19 844 19 844 0 0 31.12.13 31.12.13 100% hotovo v roce 2013

AP016 Pasportizace problémových rozvojových ploch území 

Újezda nad Lesy“ a následné promítnutí zájmů MČ 

cestou iniciace územních studií, event. návrhů CVZ do 

ÚP SÚ hl. města Prahy

OMI 15 000 15 000 0 0 30.09.13 31.12.14 80% zpracovány územní studie 

Blatov - Pilovská, v 

současnosti je zpracováván 

Rohožník

studie rozvojového 

území Lišická

AP019-2 Parkování kol v Masarykově ZŠ (25 míst, budova I. 

stupně)

OMI 15 000 15 000 15 000 0 30.08.13 30.08.13 100% projekt dokončen v roce 

2013 - realizace MZŠ

AP005 Pasportizace problémových míst na technické 

infrastruktuře

OMI 10 000 10 000 0 0 30.06.14 30.06.14 50% probíhá pasportizace 

komunikací

AP057 Programy a přednášky k prevenci zdraví OSV 10 000 10 000 0 10 000 31.12.14 31.12.14 80% spolupráce při přípravě 

programu Dnu pro zdraví 7. 

9. 2014

oslovení spolků a 

organizací

Aktivní odpoledne 17. 6. 

2014

pomoc s 

organizací Dne 

zdraví

pomoc s organizací 

Dne zdraví

AP059 Kampaň Dny zdraví OŠKMA21 10 000 10 000 0 10 000 31.12.14 31.12.14 100% uspořádáno v roce 2013 i v 

roce 2014 (7.9.2014)

AP088 Koncepce transparentnosti kancelář 

tajemníka

10 000 10 000 0 10 000 31.12.13 31.12.14 80% stále není 

finální podoba

 návrh zpracován schválení

AP048 Oslovení podnikatelských subjektů v MČ Praha 21 ke 

spolupráci, komunikaci, sponzoringu

OŠKMA21 9 000 0 0 9 000 28.06.13 31.12.14 30% NE 1. první oslovení se 

uskutečnilo 11.3.2013, 

2. živnostenský odbor 

začíná vytvářet adresář 

podnikatelů

1. ve spolupráci se 

živnostenským 

odborem  domluvit 

další setkání a 

jeho náplň

2. V budoucnu 

vydat seznam 

podnikatelů v 

Úejzdském 

zpravodaji

první oslovení 

podnikatelských 

subjektů se 

uskutečnilo v 

březnu 2013 

živnostenským 

odborem, finančně 

podpořili kampaně 

Den Země a Den 

zdraví, cílem je do 

budoucna  vytvořit 

adresáře 

podnikatelů pro 

veřejnost

AP098 Propagace akcí OŠKMA21 8 000 8 000 0 8 000 31.12.14 31.12.14 80% NE Akce jsou vyvěšovány na 

vývěsky úřadu, školy a 

školek, dle možností i do 

okolních obcí.

Pozvánky na akce jsou 

zasílány na emaily občanů 

a spolků (spolupráce s 

místní knihovnou).

průběžně celý rok

Společenské ocenění osobností Újezda nad Lesy OŠKMA21 8 000 11 000 0 18 000 29.03.13 31.12.14 100% NE Občané vybráni a schváleni 

ZMČ, 8.5. se uskutečnilo 

slavnostní předání ocenění

v roce 2014 je v 

rozpočtu MČ 

zahrnuta částka 10 

000 Kč na ocenění 

mimořádných 

výsledků pedagogů

AP046 I. a II. ročník Újezdské akademie volného času OŠKMA21 6 000 0 0 0 31.12.14 31.12.14 80% Újezdská akademie 

pokračuje ůpro 

velký úspěch i v 

roce 2014



AP075 Navázání a prohlubování spolupráce s městy a 

městskými částmi realizujícími MA21 - příklady dobré 

praxe v různých oblastech vně i uvnitř úřadu

OŠKMA21 6 000 0 0 6 000 31.12.13 31.12.14 80% v červenci 2014 zahájena 

spolupráce s korodinátorem 

MA21 na MHMP v rámci 

pracovní skupiny pro 

MA21, v níž jsou 

zastoupeni koordinátoři 

městských částí 

zapojených do NSZM ČR

předávání zkušeností 

dalším městským částem 

(např. Praha 4, Praha 20, 

Praha 18)

8.9.2014 pomoc 

na veřejném fóru v 

MČ Praha 20

AP001 Pasportizace majetku a způsobů jeho správy OMI 5 000 5 000 0 0 31.12.13 31.12.13 100% pasport zpracován

AP002 Zpracovat metodický materiál pro parametry nové 

výstavby a rekonstrukce objektů občanské vybavenosti v 

majetku městské části nebo městskou částí zřizovaných 

organizacích s cílem minimalizovat provozní náklady

OMI 5 000 5 000 0 0 31.12.13 31.12.14 50% rozpracované

AP010 Revize smluv na pronájem majetku městské části VHČ 5 000 5 000 0 0 31.05.13 31.05.13 100% přechod na smluvní 

nájemné bytů byl splněn v 

plánovaném rozsahu

revize smluv s 

právnickými 

osobami probíhá 

při aktualizaci

přechod na smluvní 

nájemné bytů byl 

splněn v 

plánovaném 

rozsahu

AP062 Vytvoření lesního kroužku OŽPD 5 000 5 000 0 0 29.03.13 29.03.13 100% funguje od března obnovení po 

prázdninách

AP065 Vytvoření mapy cest pro pěší OŽPD 5 000 5 000 0 0 31.12.13 31.12.14 85% Připraveno do 

RMČ

proběhlo KŽP

AP073 Aktualizace stavu rybníků OŽPD 5 000 5 000 0 0 31.12.13 31.12.14 50% úkol z RMČ po vypuštění na 

podzim bude 

zpracován projekt AP074 Pořádání osvětového programu se zaměřením na 

bezpečnost

OŠKMA21 5 000 0 0 8 000 31.12.13 31.12.14 80% 18.9.2014 Den mobility s 

otevřením cyklostezky - 

Den bez aut - zapojen ÚMČ 

Praha 21 a Masarykova 

ZŠ, výzva pro občany v 

zářijovém ÚZ, zaslána 

emaily občanů a spolků s 

výzvou k zapojení do Dne 

mobility

AP093 Měřit spokojenost obce v rámci bezpečnosti kancelář 

tajemníka

5 000 0 0 5 000 30.08.13 30.08.13 100% vyhodnoceno splněno

AP003 Dlouhodobý plán regenerace občanské vybavenosti a 

veřejných prostranství, provázaný s rozpočtovým 

výhledem

OMI 0 0 0 0 30.06.14 30.06.14 30% návaznost na paspotizaci

AP008 Plán oprav a rekonstrukcí dopravní infrastruktury ve 

správě městské části (dle priorit, s vazbou na ostatní 

správce tech. infrastruktury)

OMI 0 0 0 0 30.09.14 30.09.14 50% rozpracované

AP009 Zpracovat metodiku pro prodej, nákup a pronájem 

majetku městské části

OMI 0 0 0 0 31.12.13 31.12.14 90% metodika před dokončením

AP011 Hospodárné využití prostředků na opravy a údržbu 

majetku městské části (snížení nákladů na opravy a 

údržbu o 5 procent)

VHČ 0 0 0 0 31.12.13 31.12.13 100% trvalý úkol

AP013 Zpracovat seznam majetku ve správě městské části 

včetně zanesení standardních informací v dosažitelném 

rozsahu

OMI 0 0 0 0 31.12.13 31.12.13 100% zpracována

AP014-1 Zpracovat připomínky k OTPP (obecné požadavky na 

využívání území a technické požadavky na stavby v 

hlavním městě Praze)

OMI 0 0 0 0 28.06.13 28.06.13 100% Projednávano na Komisi 

územního rozvoje - zasláno 

MHMP

AP017 Součinnost MČ při budování duchovního centra (kostel, 

komunitní centrum)

OMI 0 0 0 0 31.12.14 31.12.14 100% součinnost MČ

AP020 Umístění veřejné nabíjecí stanice v rámci projektu Praha 

– elektromobilní

OMI 0 0 200 000 0 31.12.13 31.12.14 10% Podaná žádost na PRE, 

prostředky pro rok 2013 

vyčerpány - jsme v prořadí

Podaná žádost na 

PRE, prostředky pro 

rok 2013 vyčerpány - 

jsme v prořadí

AP021-1 Výstavba autobusové zastávky MHD Polesná (K + R, 

obousměrná)

OŽPD 0 0 0 31.12.14 31.12.14 10% probíhá příprava stavby



AP021-2 Výstavba autobusové zastávky MHD Penny OŽPD 0 0 0 10 000 000 31.12.14 31.12.14 0% není SP nejsou finance

AP022 Zastávka MHD Blatov (před El Bio, označení, zvýšení 

bezpečnosti cestujících)

OŽPD 0 0 50 000 31.12.13 31.12.14 25% příslib TSK

AP025 Světelná křižovatka Zaříčanská OMI 0 0 0 2 000 000 31.12.14 31.12.14 100% projekt dokončen - 

realizace TSK + Eltodo

AP027 Mostek v havarijním stavu ul. Starokolínská - u rybníka 1. 

etapa -projekční práce, omezení nákladní dopravy, 2. 

etapa - určení vlastnictví, 3. etapa - realizace nového 

mostku

OMI 0 0 100 000 5 000 000 31.12.14 31.12.14 100% provedena rekonstrukce 

mostku - realizace TSK

AP028 Umístění radaru na pokuty na Novosibřinské OMI 0 0 600 000 0 31.12.14 31.12.14 0% chybí finance nejsou finance

AP029 Umístění zpomalovacího semaforu na Novosibřinské OMI 0 0 0 1 000 31.12.14 31.12.14 0% chybí finance nejsou finance

AP030 Zpracování dokumentace k přestavbě křižovatky 

Staroklánovická x Staroújezdská x Novosibřinská x 

Starokolínská

OMI 0 0 4 000 000 0 31.03.14 31.03.14 0% chybí finance nejsou finance

AP032 Schválení objízdných tras pro budování kanalizace na 

Starokolínské

OŽPD 0 0 0 0 31.12.13 10.09.14 100% bude předloženo na DK

AP033 Vytvoření územní rezervy pro autobusové zastávky 

minibusu "Druhanická"

OŽPD 0 0 0 0 31.12.14 31.12.14 0%

AP034 Zpracování koncepce mimoškolního vzdělávání OŠKMA21 0 0 0 0 31.12.14 31.12.14 0% bude zahájeno na 

podzim 2014

AP037 Zajištění grantového pracovníka na ÚMČ Praha 21 pro 

pomoc při zpracování žádostí o dotace školám 

zřizovaným MČ Praha 21

OŠKMA21 0 0 0 0 31.12.14 31.12.14 0% záleží na výši 

mzdových 

finančních 

prostředků v 

rozpočtu MČ - 

nebude zatím 

řešeno

AP039 Zpracování kritérií pro hodnocení Masarykovy základní 

školy, jejich sledování a  vyhodnocování

OŠKMA21 0 0 0 0 29.03.13 18.03.13 90% 1. Kritéria schválena ZMČ 

18.3.2013

2. Zpracován 

harmonogram hodnocení a 

předán předsedovi školské 

rady a řediteli ZŠ

v září 2014 budou 

všechna kritréria 

vyhodnocena a 

uveřejněna na 

webu MČ a 

Masarykovy ZŠ

AP040 Jednání s MHMP ohledně zlepšení systému přidělování 

financí na asistenty ve školách a poradenská střediska

OŠKMA21 0 0 0 0 31.12.14 31.12.14 80% průběžně dle 

možností převážně 

na rozpočtovém 

řízení na MHMP

AP041 Zpracování a realizace školské koncepce OŠKMA21 0 0 0 0 30.09.13 30.09.13 100% Koncepce 

schválena ZMČ v 

září 2013

AP045 Zřízení informačního střediska OŠKMA21 0 0 0 0 31.12.14 31.12.14 50% do knihovny pořízena 

nástěnka a stojánky na 

plakáty, knihovna zasílá 

čtenářům emaily s 

pozvánkami na akce a 

různými informacemi

do knihovny 

pořízena nástěnka a 

stojánky na plakáty, 

v roce 2014 budou 

zakoupeny stojany 

na brožury

AP050 Podporovat pořádání mezigeneračních programů a 

osvětových kampaní

OŠKMA21 0 0 0 8 000 31.12.14 31.12.14 80% průběžně

AP054 Zavést grantové řízení MČ Praha 21 v sociálních 

službách

OSV 0 0 0 0 29.03.13 29.03.13 100% zanesení programu na 

sociální a zdravotní služby 

a prorodinné aktivity do 

grantového řízení MČ pro 

rok 2013

zanesení programu 

na sociální a 

zdravotní služby a 

prorodinné aktivity 

do grantového 

řízení MČ pro rok 

2013

AP058 Vytipování tras pro bezbariérový přístup - projekt Újezd 

bez bariér

OSV 0 0 0 20 000 31.12.14 31.12.14 60% ano zmapování objektů bylo 

ukončeno v roce 2013

zanesení výsledků 

do digitalizované 

podoby na webu 

MČ v rámci 

projektu "eÚjezd"

AP060 Anketa kvality zdravotnických služeb v Újezdě nad Lesy OSV 0 0 0 0 31.12.14 31.12.14 50% vyplněné dotazníky jsou 

zpracovávány

výsledky do konce 

srpna 2014 - 

následně bude 

předáno RMČ a 

ZMČ



AP061 Adresář sociálních a zdravotnických služeb v širším okolí OSV 0 0 14 200 30 000 31.12.14 31.12.14 85% adresář je graficky 

připravován a půje do tisku

zajistit roznos do 

každé domovní 

schránky

AP063 Pravidelná informovanost občanů o činnosti v lese OŽPD 0 0 0 0 31.01.13 31.01.13 100% těžba na webu těžba je na webu 

MČ

AP066 III.etapa Lipové stromořadí ke Hřbitovu OŽPD 23 000 23 000 100 000 0 31.12.13 31.12.13 100% následná údržba

AP067 HMP aktualizace mapy kanalizace OŽPD 0 0 0 0 31.12.13 31.12.13 100%

AP069 Budování kanalizace - etapa 05,  etapa 017 OMI 0 0 23 000 000 20 000 000 31.12.14 31.12.14 50% pokračování budování 

kanalizace na hlavní + 

příprava kanalizace 

Chmelická

začátek kanalizace 

etapa 017

AP070 Zelený prstenec u sídliště Rohožník, projekt OŽPD 0 0 0 31.12.14 31.12.14 0% ano stavební uzávěra nebude realizováno

AP071 Cesta Oplanská - Ježovická OŽPD 0 0 0 31.12.14 31.12.14 10% vytýčeno výřez křovin

AP072 Udržovací řez starých stromů OŽPD 70 000 70 000 210 000 0 31.12.13 31.12.13 100% hotovo

AP076 Splnění kritérií MA21 OŠKMA21 0 0 0 0 31.12.14 31.12.14 90% v roce 2013 splněna 

kategorie C kritérií MA21, v 

roce 2014 musí být kritéria 

naplněna do 30.11.2014

Za rok 2013 byla 

MČ udělena cena 

Ministerstva vnitra 

za realizaci MA21, v 

roce 2014 cena 

nebyla vyhlášena

AP082 Interní předpis pro provádění kontrol kancelář 0 0 0 0 31.12.13 31.12.13 100% splněno

AP084 Provázání rozpočtu na rozvojové dokumenty kancelář 0 0 0 0 31.12.13 31.12.13 100% splněno

AP094 Implementace strategického řízení na ÚMČ starosta 0 0 0 0 31.12.13 31.12.13 50% průběžně zaváděno práce na vytvoření 

interní směrnice, 

školení 

strategického týmu 

externí společností

AP095 Intervence na získání finanční podpory z externích zdrojů starosta 0 0 0 0 31.12.13 31.12.13 0%

AP099 Zajištění správce školního hřiště, aktivní využívání hřiště 

veřejností

OMI 0 0 0 0 31.12.14 31.12.14 0% ANO chybí finance 

zásob.

1

Přístavba Masarykovy ZŠ OMI 0 700 000 31.12.15 50% vypracována arch. Studie, 

zpracovává se PDSP

realizace v rámci 

disponibilních 

financí v roce 2015

zásob.

2

Zřízení funkce recepční v Masarykově ZŠ OŠKMA21 0 0 44 000 30.09.14 30.09.14 50% dne 24.6.2014 finanční 

prostředky ve výši 44 tis. Kč 

na zřízení pozice recepční 

v obou budovách ZŠ (výši 

financí požadovala ZŠ)

finanční prostředky 

jsou na Dohody o 

provedení práce pro 

dvě osoby - budova 

1. a 2. stupně

zásob.

3

Vybudování zahradního domku MŠ Sluníčko OŠKMA21 0 0 70 000 31.08.14 31.12.14 30% Finanční prostředky byly 

škole schváleny

realizuje MŠ 

Sluníčko

zásob.

4

Uspořádání oslav k 80 letům vzniku Masarykovy ZŠ OŠKMA21 0 0 10 000 30.09.14 30.09.14 80% oslavy se uskuteční 

27.9.2014, při této 

příležitosti bude slavnostně 

otevřen rekultivovaný park 

před ZŠ 1. st., a školní 

kuchyně v budově 2. st.

realizuje MZŠ

zásob.

5

Revitalizace parku Masarykovy ZŠ OŽPD 0 300 000 5 000 000 31.12.14 31.12.14 100% projekt ukončen, 

dosadba dřevin a 

keřů na podzim 

2014, slavnostní 

otevření 27.9.2014

zásob.

6

Revitalizace parku Blatov OŽPD 0 31.12.14 žádost o grant 

zamítnuta

19 286 977 18 948 279 36 789 200 42 474 000 72%



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00393/2014
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 20. jednání dne 22.09.2014
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Iva Hájkovázpracoval:
vedoucí odboru

 
 

Věc: Katalog karet indikátorů strategických cílů

Důvodová zpráva

RMČ Praha 21 souhlasila s Katalogem karet indikátorů na svém jednání dne 11. 2. 2014 s tím, že
budou předloženy ke schválení na březnovém zasedání ZMČ Praha 21. Na tomto zasedání nedošlo
ke schválení Karet indikátorů, proto byla dána možnost všem zastupitelům zaslat připomínky
do 2. 4. 2014. Připomínky zaslali pouze paní Barbora Diepoltová, pan Jiří Sikač a pan Jiří
Šponer. Připomínky prodiskutoval strategický tým ÚMČ, některé byly konzultovány přímo s paní
Diepoltovou. Souhrnné připomínky třech zastupitelů a jejich vypořádání je v příloze této důvodové
zprávy. Indikátory byly převážně upraveny dle návrhů zastupitelů.

RMČ Praha 21 souhlasila s upraveným Katalogem karet indikátorů na svém zasedání 13. 5. 2014
na základě usnesení RMČ94/1711/14.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

1) s c h v a l u j e
 Katalog karet indikátorů cílů Strategického plánu rozvoje MČ Praha 21

 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 03_pripominky_zastupitele

 
Příloha č.3: 02_Indikatory_strategickych_cilu

 
 

Dne 10.09.2014
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



 

 

 

 

 

 

 

KATALOG KARET INDIKÁTORŮ 

 

 

pro sledování pokroku realizace 

Strategického plánu rozvoje  

MČ Praha 21 

 
 

 

 

 

Zpracoval strategický tým ÚMČ Praha 21 ve spolupráci s MEPCO, s.r.o. 

rok 2013 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

1 

 

Na základě usnesení ZMČ Praha 21 č. ZMČ9/0108/12 byl dne 18. 6. 2012 schválen 

Strategický plán rozvoje MČ Praha 21 (dále jen „SP“). V tomto dokumentu je stanovena 

povinnost sledovat dopad strategie a strategického řízení z pohledu vnějšího (občané) a 

vnitřního (strategický tým).  

 

Ke sledování plnění cílů SP byly garanty oblastí SP zpracovány indikátory s uvedením měrné 

jednotky, optimálního směru, správce indikátoru, výpočtové metodiky a periody vyhodnocení. 

Tento dokument obsahuje karty indikátorů, ve kterých jsou tyto hodnoty evidovány, aktuální 

a cílové stavy, které si městská část dává za cíl dosáhnout. Určení správci indikátorů 

každoročně zpracují vyhodnocení v období leden – únor za předchozí kalendářní rok. 

V březnu každého roku výstupy projedná strategický tým, Rada MČ Praha 21 a Zastupitelstvo 

MČ Praha 21. 

 

Jednou za 3 roky také bude uskutečněno dotazníkové šetření v domácnostech občanů Újezda 

nad Lesy na základě náhodného výběru v rámci standardizovaného dotazníku evropské sady 

indikátorů udržitelného rozvoje: Spokojenost s místním společenstvím a Mobilita a místní 

přeprava cestujících.  

 

Každoročně strategický tým vyhodnotí míru implementace strategického řízení uvnitř úřadu 

sebehodnotícím způsobem dle tabulky uveřejněné v dokumentu SP.  

 

VYSVĚTLIVKY KE KARTÁM INDIKÁTORŮ: 

CÍL SP – Název cíle strategického plánu konkrétní oblasti. 

NÁZEV INDIKÁTORU – Nově stanovený indikátor. 

MĚRNÁ JEDNOTKA – Jednotka, podle které jsou měřeny jednotlivé indikátory. 

OPTIMÁLNÍ SMĚR - Optimální směr by měl odpovídat tendenci hodnoty indikátoru, ke 

které by mělo dojít splněním jednotlivých opatření SP. Pro přehlednost byly stanoveny 

k jednotlivým směrům vývoje symboly: 

↑………………………………… vzrůstající tendence 

↓………………………………… klesající tendence 

↔………………………………. udržet stávající hodnotu 

Monitorovat……………………. indikátor bude pouze monitorován 

SPRÁVCE MĚŘÍTKA – Správce měřítka stanovuje definici a metodiku výpočtu a je 

odpovědný za získávání dat za jednotlivé indikátory (odbor ÚMČ). Správce měřítka je 

stanoven v návaznosti na garanty SP. 

POLITICKÝ GARANT ZA VYPLNĚNÍ MĚŘÍTKA – Tito garanti zajišťují politický  

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

2 

 

dohled nad vyplněním měřítka a odpovědnost za dosažení cílové hodnoty indikátoru.  

ROKY – Jedná se o mezníky pro sledování hodnot indikátorů – 2012 – nastavení výchozích 

hodnot, 2017 – střední hodnota, 2022 – konečný termín realizace SP.  

PLÁN – Nastavené cílové hodnoty indikátorů, kterých se dosáhne po úspěšné realizaci 

opatření z akčních plánů a naplnění cílů SP.  

SKUTEČNOST – Reálné hodnoty indikátorů dosažené podle skutečnosti. 

POPIS MĚŘÍTKA – Popis indikátoru zahrnuje jeho kontext, přínos ze sledování a tendence 

do budoucna.   

MĚŘÍTKO OVLIVŇUJE – Jedná se o podstatné faktory, které mají vliv na výslednou 

hodnotu indikátorů.  

METODIKA A VÝPOČET – Popis metodiky a výpočtu indikátorů, případně odkaz na 

zdroje, které tuto metodiku nastavují a spravují.   

ZDROJ ČERPÁNÍ DAT – Jedná se o odkazy na instituce a zdroje, které spravují data pro 

výpočet indikátorů. 

PERIODA VYHODNOCOVÁNÍ MĚŘÍTKA – Uvedení časového intervalu, v jakém bude 

pravidelně prováděno vyhodnocení jednotlivých indikátorů.  

 

Vysvětlivky zkratek odborů 

 

FO Finanční odbor 

OMI Odbor majetku a investic 

OŠKMA21 Odbor školství, kultury, místní Agendy 21 

OSV Odbor sociálních věcí 

VHČ Odbor vedlejší hospodářské činnosti, správy bytů a údržby 

OŽPD Odbor životního prostředí a dopravy 

OOS Odbor občansko správní 

PVK  Pražské vodovody a kanalizace a.s. 

MHD Městská hromadná doprava 

TSK Technická správa komunikací 

MČ Městská část 

OTTP Obecně technické požadavky na výstavbu 

SSÚ Silniční správní úřad 

ECI European Common Indicators, sada společných evropských indikátorů 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

3 

 

Karta Indikátoru 1 

Cíl SP v oblasti A: Majetek a 

investic 
Účelné využití investic na majetek MČ Praha 21 

Název indikátoru  
% FINANCÍ NA INVESTICE Z CELKOVÉHO 

ROZPOČTU MČ PRAHA 21 

Měrná jednotka 
% 

Optimální směr 
↑ stanovit % 

Správce měřítka  FO 

Politický garant za vyplnění měřítka Starosta MČ Praha 21 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 
25,00 25,00 

Skutečnost 28,66   

Popis měřítka: Poměr vynaložených investic ve vztahu k celkovému rozpočtu MČ Praha 

21 - sleduje vývoj (pokles, vzrůst) 

Měřítko ovlivňuje: Pozitivní rozvoj občanské a technické infrastruktury MČ Praha 21 

Metodika a výpočet: Výše investičních prostředků MČ Praha 21 k celkovému rozpočtu za 

sledované období. Jedná se o skutečný podíl kapitálových výdajů k celkovým výdajům ke 

konci roku. 

Zdroj čerpání dat: Vlastní zdroje MČ Praha 21 

Perioda vyhodnocování měřítka:  1 x za rok  

 

 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

4 

 

Karta Indikátoru 2 

 

Cíl SP v oblasti A:  Majetek a 

investice 
Udržitelný rozvoj s přiměřeným nárůstem 

Název indikátoru  
ÚČETNÍ HODNOTA MAJETKU 

Měrná jednotka 
mil. Kč 

Optimální směr 
Monitorovat  

Správce měřítka  FO 

Politický garant za vyplnění měřítka Starosta MČ Praha 21 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 955 1 050 

Skutečnost 882   

Popis měřítka: Ve strategickém plánu se MČ Praha 21 zavazuje zajistit účelné, efektivní 

a hospodárné vynakládání finančních prostředků na zajištění péče o majetek.  Je třeba 

zajistit prostou i rozšířenou reprodukci majetku. V rámci plnění rozpočtu je 

vyhodnocováno čerpání investičních finančních prostředků a finančních prostředků na 

opravy a udržování. 

Měřítko ovlivňuje: V období schvalování rozpočtu MČ Praha 21 nebo při schvalování 

rozpočtových opatření, je důležité rozhodnutí o výši finančních prostředků na investiční 

výstavbu, opravy a udržování majetku. Správci kapitol a vedoucí odborů ovlivňují tento 

ukazatel řádnou správou svěřeného majetku. 

Odepisování majetku: v souladu s ČÚS č. 708 o odepisování dlouhodobého majetku, došlo 

ke konci roku 2011 k dooprávkování majetku a od 1. 1. 2012 je již dlouhodobý majetek 

odepisován. Městská část každoročně zasílá požadavky na získání účelových investičních 

dotací z MHMP. Jedná se o požadavky MČ a zřízených příspěvkových organizací. Dále MČ 

vyhledává projekty na přijetí dotací z Fondu životního prostředí, z OPPK, z EU. 

Metodika a výpočet: Měřítko vyjadřuje účetní hodnotu (netto) vybraného majetku, tj. 

dlouhodobý nehmotný a dlouhodobý hmotný majetek. 

Zdroj čerpání dat: Vlastní zdroje MČ Praha 21 

Perioda vyhodnocování měřítka: 1 x za rok 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

5 

 

Karta Indikátoru 3 

 

Cíl SP v oblasti B: Doprava 
Podpora rozvoje udržitelné dopravy 

Název indikátoru  
DÉLKA CYKLOTRAS A DALŠÍCH TRAS PRO 

CYKLISTY 

Měrná jednotka 
Km 

Optimální směr 
↑ stanovit cílovou délku 

Správce měřítka  OŽPD 

Politický garant za vyplnění měřítka Starosta MČ Praha 21 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 15,00 25,00 

Skutečnost 2,27   

Popis měřítka: Ve zpracovaném cyklogenerelu a dopravním generelu MČ Praha 21 byla 

navržena řada opatření, která po jejich realizaci umožní bezpečný pohyb cyklistů po 

komunikacích v katastru MČ Praha 21. Měřítkem naplnění cílů v podkategorii B3-

Alternativní doprava, je délka takto uzpůsobených a označených tras v kilometrech (na 

dvě desetinná místa), které jsou upravené a bezpečné pro jízdu cyklistů. 

Měřítko ovlivňuje: Pozitivní rozvoj občanské infrastruktury MČ Praha 21 (sport, oddech) 

Metodika a výpočet: Celková délka vybudovaných a označených cyklotras v km podle 

dopravního generelu a cyklogenerelu. Metodika vychází z mapových podkladů obsažených 

v těchto dvou strategických dokumentech a „uličních“ úseků a tras navržených pro 

bezpečný pohyb cyklistů. Realizací veškerých opatření v jednotlivých úsecích, které 

umožní bezpečný pohyb cyklistů v těchto částech, jsou v daném období změřeny (počet 

km s přesností na dvě desetinná místa). Hodnotí se dopravní značení, realizace 

zklidňovacích a zpomalovacích prvků zabezpečující bezpečný provoz a minimální potřebná 

kvalita povrchu komunikací pro pohyb cyklistů. 

Zdroj čerpání dat: Vlastní zdroje MČ Praha 21 

Perioda vyhodnocování měřítka:  1 x za rok 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

6 

 

 

Karta Indikátoru 4 

 

Cíl SP v oblasti A: Majetek a 

investice 

Ochrana nezastavěného území (regulace 

výstavby v souvislosti s inženýrskou a 

občanskou infrastrukturou) 

Název indikátoru  

OCHRANA NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

ROZVOJOVÝCH PLOCH, VEŘEJNÉHO 

PROSTRANSTVÍ, NEZASTAVITELNÉ PLOCHY 

Měrná jednotka 
m2 

Optimální směr 
Udržet 

Správce měřítka  OMI 

Politický garant za vyplnění měřítka Starosta MČ Praha 21 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 526 110 505 815 

Skutečnost 577 025   

Popis měřítka: Indikátor sleduje nárůst zastavěnosti v k.ú. Újezd nad Lesy   

Měřítko ovlivňuje: Počet obyvatel v MČ Praha 21, platný územní plán a jeho následné 

změny, vyhlášky hl. města Prahy (např. OTTP, vyhlášení přírodního parku a chráněných 

oblastí atp.) 

Metodika a výpočet: Výpočet plochy rozvojových ploch doposud nezastavěného území 

na katastru MČ Praha 21. Přírůstek (úbytek) nezastavěných ploch rozvojových území v m2 

na základě informací stavebního úřadu za sledované období. 

Zdroj čerpání dat: Vlastní zdroje MČ Praha 21 

Perioda vyhodnocování měřítka:  1 x za rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

7 

 

 

Karta Indikátoru 5  

 

Cíl SP v oblasti A: Majetek a 

investice 
Efektivní hospodaření s energií 

Název indikátoru  
FINANČNÍ PROSTŘEDKY VYNALOŽENÉ ZA 

ODBĚR ENERGIÍ  

Měrná jednotka 
%  

Optimální směr 
↓ 

Správce měřítka VHČ 

Politický garant za vyplnění měřítka Radní MČ Praha 21 pro oblast životního prostředí 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 90% 85% 

Skutečnost 1.230 tis. Kč   

Popis měřítka: Indikátor sleduje roční objem finančních prostředků, vynaložených MČ 

Praha 21 na energie, porovnáním s částkou v roce 2012. 

Měřítko ovlivňuje: Snížení nákladů na elektřinu, plyn a teplo hrazených MČ Praha 21 

jako odběratelem na základě uzavřených smluv.  

Metodika a výpočet: Součet ročních nákladů hlavní činnosti a vedlejší hospodářské 

činnosti za spotřebovanou elektřinu, plyn a teplo Městskou částí Praha 21, porovnání 

s částkou v roce 2012 a vyjádření v procentech. 

Zdroj čerpání dat: Vlastní zdroje MČ Praha 21  

Perioda vyhodnocování měřítka: 1 x za rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

8 

 

 

Karta Indikátoru 6 

 

Cíl SP v oblasti B: Doprava 
Trvalé zvyšování kvality dopravy 

Název indikátoru  
SPOKOJENOST OBČANŮ S DOPRAVOU 

Měrná jednotka 
Hodnota indexu průměrné spokojenosti 

Optimální směr 
↑ 

Správce měřítka  OŽPD 

Politický garant za vyplnění měřítka Starosta MČ Praha 21 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 50 % 70 % 

Skutečnost nehodnoceno   

Popis měřítka: Vývoj kvality dopravy v obci, spokojenost občanů s dopravou (MHD, 

České dráhy, osobní automobily, cyklo).  

Měřítko ovlivňuje: Výše investic do dopravní infrastruktury. 

Metodika a výpočet: Vyškolení tazatelé provádějí dotazníkové šetření v domácnostech 

občanů na náhodně vybraných adresách. Dotazník i jeho zpracování je v souladu se sadou 

ECI – standardizované evropské indikátory. 

Zdroj čerpání dat: Dotazníková šetření na základě metodiky standardizovaných 

evropských indikátorů sady ECI 

Perioda vyhodnocování měřítka: 1 x za 3 roky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

9 

 

Karta Indikátoru 7 

 

Cíl SP v oblasti B: Doprava 
Trvalé zvyšování kvality dopravy 

Název indikátoru  
PROCENTO PLNĚNÍ DOPRAVNÍHO 

GENERELU 

Měrná jednotka 
Počet opatření 

Optimální směr 
Monitorovat 

Správce měřítka  OŽPD 

Politický garant za vyplnění měřítka Starosta MČ Praha 21 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 7 16 

Skutečnost 0   

Popis měřítka: Vývoj kvality dopravy v MČ Praha 21, spokojenost občanů.  

Měřítko ovlivňuje: Výše investic do dopravní infrastruktury. 

Metodika a výpočet: Bere se v úvahu počet jednotlivých dopravních opatření, které se 

podaří realizovat na základě Dopravního generelu z celkového počtu 21. 

Zdroj čerpání dat: Vlastní zdroje MČ Praha 21 

Perioda vyhodnocování měřítka: 1 x za rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

10 

 

Karta Indikátoru 8 

 

Cíl SP v oblasti B: Doprava 
Snížení dopravní zátěže na silnici I/12 

Název indikátoru  

PRŮMĚRNÝ POČET NÁKLADNÍCH AUT A 

AUTOBUSŮ PROJÍSILNIČNÍ ŽDĚJÍCÍCH MČ 

ZA 24 HODIN 

Měrná jednotka 
počet za 24 hodin 

Optimální směr 
↓ 

Správce měřítka  OŽPD 

Politický garant za vyplnění měřítka Radní MČ Praha 21 pro oblast dopravy 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 800 820 

Skutečnost 950   

Popis měřítka: Vývoj kvality dopravy v MČ Praha 21 a životního prostředí. 

Měřítko ovlivňuje: Výše investic do dopravní infrastruktury, dopravní omezení. 

Metodika a výpočet: Indikátor sleduje počet nákladních aut projíždějících MČ Praha 21 

za 24 hodin. Budou využita statistická data TSK. Z údajů TSK nelze rozlišit mezi MHD a 

nákladním vozidlem. V počtu je počítáno s počtem spojů MHD, zásobováním a výjimkami, 

které jsou uděleny silničním správním úřadem (SSÚ). 

Zdroj čerpání dat: Data Technické správy komunikací. 

Perioda vyhodnocování měřítka: 1 x za měsíc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

11 

 

 

Karta Indikátoru 9 

 

Cíl SP v oblasti B: Doprava 
Zlepšení dopravní obslužnosti v MČ Praha 21 

Název indikátoru  
POČET SPOJŮ MHD 

Měrná jednotka 
Počet spojů 

Optimální směr 
Monitorovat 

Správce měřítka  OŽPD 

Politický garant za vyplnění měřítka Radní MČ Praha 21 pro oblast dopravy 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 780 800 

Skutečnost 766   

Popis měřítka: Kvalita dopravní obslužnosti.  

Měřítko ovlivňuje: Rozpočet Magistrátu hl. města Prahy na investice do Městské 

hromadné dopravy, optimalizace dopravy. 

Metodika a výpočet: Z údajů společností Dopravní podnik hl. města Praha, ROPID a 

České dráhy.  

Zdroj čerpání dat: ROPID, Dopravní podnik hl. města Praha. 

Perioda vyhodnocování měřítka:  1 x za rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

12 

 

 

Karta Indikátoru 10 

 

Cíl SP v oblasti C: Vzdělávání a 

výchova 

Navýšení kapacity mateřských škol zřizovaných 

MČ 

NÁZEV INDIKÁTORU  

POČET DĚTÍ V MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH 

ZŘIZOVANÝCH MČ PRAHA 21/POČET 

NEPŘIJATÝCH DĚTÍ OD 3 LET VĚKU/POČET 

NEPŘIJATÝCH DĚTÍ OD 4 LET VĚKU 

Měrná jednotka 
Počet/Počet 

Optimální směr 
Dosáhnout v roce 2017 0 nepřijatých dětí ve 

věku od 4 let 

Správce měřítka OŠKMA21 

Politický garant za vyplnění měřítka Radní MČ Praha 21 za oblast školství 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 400/50/0 400/0/0 

Skutečnost 317/107/18   

Popis měřítka: Indikátor sleduje počet dětí v mateřských školách zřizovaných MČ Praha 

21 ve vztahu k počtu nepřijatých dětí ve věku od 3 do 4 let věku a od 4 let věku dítěte. 

Vzdělávání v mateřských školách není povinné, obec má dle školského zákona zajistit 

vzdělávání dítěte předškolního, t.j. rok před povinnou školní docházkou. Koncepce školství 

MČ Praha 21 deklaruje pokrýt poptávku po umístění dětí od 4 let věku. 

Měřítko ovlivňuje: Ekonomicky činní občané mohou vykonávat výdělečnou činnost a 

předškolní děti se mohou připravovat na základní vzdělávání. 

Metodika a výpočet: Zjištění počtu dětí umístěných v mateřských školách zřizovaných 

MČ 21 a počtu všech nepřijatých dětí od 3 do 4 let věku a počtu nepřijatých dětí od 4 let 

věku. 

Zdroj čerpání dat: Ředitelky mateřských škol ze zahajovacích výkazů 

Perioda vyhodnocování měřítka: 1 x za rok  

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

13 

 

 

Karta Indikátoru 11 

 

Cíl SP v oblasti C: Vzdělávání a 

výchova 

Zvýšit úroveň a kvalitu vzdělání v mateřských 

školách zřizovaných MČ Praha 21 

Název indikátoru  

PRŮMĚRNÝ POČET DĚTÍ NA TŘÍDU 

V MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH ZŘIZOVANÝCH 

MČ PRAHA 21  

Měrná jednotka 
Počet dětí ve třídě 

Optimální směr 
Nepřesáhnout hodnotu 26 

Správce měřítka OŠKMA21 

Politický garant za vyplnění měřítka radní MČ Praha 21 za oblast školství 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 26,0 24,0 

Skutečnost 26,41   

Popis měřítka: Indikátor sleduje počet tříd v mateřských školách s tendencí snižovat 

počet dětí na třídu se zachováním stejného počtu tříd. 

Měřítko ovlivňuje: Při možném poklesu dětí zachovat počet tříd s možným snižováním 

počtu dětí na třídu a tím zkvalitňování předškolního vzdělání. 

Metodika a výpočet: Počet tříd v mateřských školách zřizovaných MČ Praha 21. 

Zdroj čerpání dat: Ředitelky mateřských škol ze zahajovacích výkazů a zdroj městské 

části 

Perioda vyhodnocování měřítka: 1 x za rok  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

14 

 

 

Karta Indikátoru 12 

 

Cíl SP v oblasti C: Vzdělávání a 

výchova 

Vyřešení kapacity základní školy tak, aby 

pokrývala skutečnou poptávku po zařazení 

místních dětí ke školnímu vzdělávání (100%) 

Název indikátoru  
PRŮMĚRNÝ POČET ŽÁKŮ VE TŘÍDĚ 

MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Měrná jednotka 
Průměrný počet 

Optimální směr Nepřekročit zákonný limit  

Správce měřítka OŠKMA21 

Politický garant za vyplnění měřítka Radní MČ Praha 21 za oblast školství 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 30 30 

Skutečnost 24   

Popis měřítka: Indikátor ukazuje vývoj průměrného počtu žáků na třídu při pokrytí      

100 % poptávky trvale hlášených dětí v Újezdě nad Lesy. 

Měřítko ovlivňuje: Kapacita školy bude potřeba v budoucnu navýšit na základě 

demografické studie zpracované Vysokou školou ekonomickou Praha v roce 2013, což 

vyžaduje např. rekonstrukci školní kuchyně, rozšíření sociálních zařízení, šaten, výukových 

učeben a kabinetů pro učitele. Platný zákonný limit je v roce 2014 nastaven na 30 žáků ve 

třídě s možností navýšit o 4 žáky na základě povolení zřizovatele – změna zákonného 

limitu by indikátor značně ovlivnila. 

Metodika a výpočet: Průměrný počet žáků všech tříd 1. a 2. stupně základní školy s tím, 

že nebude v žádné třídě překročen zákonný limit, tj. 34 dětí ve třídě. 

Zdroj čerpání dat: Ředitel základní školy ze zahajovacích výkazů a zdroj MČ Praha 21. 

Perioda vyhodnocování měřítka: 1 x za rok 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

15 

 

Karta Indikátoru 13 

 

Cíl SP v oblasti C: Vzdělávání a 

výchova 

Motivovat a stabilizovat kvalitní personál 

základní školy 

Zvýšit úroveň a kvalitu vzdělání v základní škole 

Název indikátoru  
ODBORNÁ KVALIFIKACE UČITELŮ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Měrná jednotka 
% 

Optimální směr 
↑ k hranici 97 % 

Správce měřítka OŠKMA21 

Politický garant za vyplnění měřítka Radní MČ Praha 21 za oblast školství 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 95,0 % 97,0 % 

Skutečnost 93,2 %   

Popis měřítka: Indikátor sleduje vývoj odborné kvalifikace učitelů v návaznosti na zákon 

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících.  

Měřítko ovlivňuje: Zvyšováním počtu odborně kvalifikovaných učitelů by se měla 

zvyšovat kvalita vzdělávání. 

Metodika a výpočet: Procentní výpočet ve vztahu ke všem učitelům a vychovatelům 

základní školy.  

Zdroj čerpání dat: Ředitel základní školy 

Perioda vyhodnocování měřítka: 1 x za rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

16 

 

 

Karta Indikátoru 14 

 

 

Cíl SP v oblasti D: Volnočasové 

aktivity 

Rozšiřovat pestrou nabídku kulturních a 

sportovních akcí pořádaných MČ Praha 21 

Název indikátoru  
POČET KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ 

SPOLUPOŘÁDANÝCH MČ PRAHA 21  

Měrná jednotka 
Počet akcí 

Optimální směr 
Nepoklesnout pod 60 akcí za rok 

Správce měřítka OŠKMA21 

Politický garant za vyplnění měřítka Radní MČ Praha 21 za kultury 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 60  60 

Skutečnost 63    

Popis měřítka: Indikátor vystihuje počet kulturních a sportovních akcí, které pořádá MČ 

Praha 21 nebo ve které je spolupořadatelem. Zahrnuty jsou i akce neziskových a 

příspěvkových organizací, které jsou realizovány za grantové podpory MČ Praha 21.  

Měřítko ovlivňuje: Zvyšování nabídky kulturních a sportovních akcí se zapojováním 

veřejnosti ke zvyšování sounáležitosti s městskou částí. 

Metodika a výpočet: Nejsou zde zahrnuty kampaně a osvětové akce MČ Praha 21 se 

zaměřením na zdraví, protože jsou sledovány v sociální oblasti. Jedná se o akce 

podpořené grantovým systémem MČ Praha 21 a akce pořádané nebo spolupořádané MČ 

Praha 21 (Pálení čarodějnic, Den Země, Den zdraví, květnové a říjnové oslavy, Újezdské 

posvícení, Újezdská akademie, Mezinárodní den seniorů, Den matek, Vánoční posezení pro 

seniory, divadelní představení, koncertní vystoupení, Country bál, akce v Újezdském 

muzeu a Místní veřejné knihovny). Monitorovat počet účastníků kvalifikovaným odhadem. 

V roce 2012 se akcí zúčastnilo 4 tis. občanů a další občané akcí pořádaných v rámci 

grantového systému MČ Praha 21. 

Zdroj čerpání dat: Vlastní zdroje MČ Praha 21 ve spolupráci s příslušnou organizací. 

Perioda vyhodnocování měřítka: 1 x za rok 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

17 

 

 

Karta Indikátoru 15 

 

 

Cíl SP v oblasti D: Volnočasové 

aktivity 

Podpora nestátních neziskových organizací a 

občansky prospěšných spolků a organizací 

Název indikátoru  

PODÍL FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA 

PODPORU KULTURY, SPORTU A SPOLKOVÉ 

ČINNOSTI Z ROZPOČTU MČ PRAHA 21 

Měrná jednotka 
% 

Optimální směr 
↑ k hranici 3,1% 

Správce měřítka  FO 

Politický garant za vyplnění měřítka Starosta MČ Praha 21 

Roky 2012 2017 2022 

Plán 

 

3,00 3,10 

Skutečnost 4,42   

Popis měřítka: Při schvalování rozpočtu a při rozpočtových opatřeních se stanoví částka 

finančních prostředků vyčleněná na oblast zahrnující kulturu, sport a spolkové činnosti. 

V roce 2012 došlo k nárůstu finančních prostředků vynaložených na cíl tohoto indikátoru 

nákupem pozemku pod skautskou klubovnou na Rohožníku. 

Měřítko ovlivňuje: Rozpočet MČ Praha 21 

Metodika a výpočet: Objem finančních prostředků na celkové výdaje vyčleněné v daném 

roce na kulturu, sport a spolkové činnosti MČ Praha 21 (upravený rozpočet: paragraf 3314 

Činnosti knihovnické ve výši 0,36%, paragraf 3319 Ostatní záležitosti kultury ve výši 

0,43%, paragraf 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků ve výši 0,35%, 

paragraf 3412 Sportovní zařízení v majetku obce ve výši 0,20%, paragraf 3419 Ostatní 

tělovýchovná činnost ve výši 0,56%, paragraf 3421 Využití volného času dětí a mládeže 

ve výši 2,12%, paragraf 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace ve výši 0,59%        ) 

k celkovým výdajům (včetně investic). 

Zdroj čerpání dat: Vlastní zdroje MČ Praha 21 

Perioda vyhodnocování měřítka:  1 x za rok  

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

18 

 

 

Karta Indikátoru 16 

 

 

Cíl SP oblasti E: Zdravotnictví a 

sociální politika 

Preferování moderních způsobů poskytování 

sociálních služeb 

Název indikátoru  
HODNOCENÍ NABÍDKY A KVALITY 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB OBČANY  

Měrná jednotka aritmetický průměr 

Optimální směr ↓ 

Správce měřítka OSV 

Politický garant za vyplnění měřítka Starosta MČ Praha 21 

Roky 2013 2017 2022 

Plán  2,2 2,0 

Skutečnost 2,5   

Popis měřítka: Uživatelem sociálních služeb se rozumí osoba, které jsou poskytovány 

sociální služby z důvodu její nepříznivé sociální situace. Cílem uživatelů je vést 

plnohodnotný a spokojený život, k jehož dosažení potřebují služby, které jsou 

poskytované lidsky, jsou dostupné fyzicky i finančně, jsou kvalitní a především jsou 

poskytovány s respektem k důstojnosti a jedinečnosti každého člověka. Společným cílem 

všech účastníků komunitního plánování je zajistit dostupnost kvalitních sociálních služeb. 

Hodnocení uživatelů sociálních služeb poskytuje objektivní zpětnou vazbu na poskytované 

služby a přispívá k jejich zlepšení. Optimálním trendem je zvyšující se spokojenost 

uživatelů s poskytovanými sociálním službami.  

Měřítko ovlivňuje: Rozpočet MČ Praha 21, dotace, granty, počet poskytovatelů 

sociálních služeb, počet uživatelů sociálních služeb. 

Metodika a výpočet: Uživatelé do dotazníku zaznamenávají na stupnici 1-5 jak jsou 

s poskytovanou službou spokojeni, jak je jim služba dostupná, zda je nabídka služeb 

postačující. Známkování se používá jako ve škole, kdy 1 je nejlepší, 5 je nejhorší. 

Dotazníky budou vyplňovány v měsíci září každý rok, počet respondentů je odvislý od 

počtu uživatelů služeb, výpočet se stanoví aritmetickým průměrem. Výsledná hodnota 

v rozmezí 1-2,9 je považováno za kvalitní nabídku a poskytování služeb. Při hodnotě od 3-

5 budou přijata opatření ke zkvalitnění poskytovaných služeb. 

Zdroj čerpání dat: Vyplněné dotazníky uživatelů sociálních služeb. 

Perioda vyhodnocování měřítka:  1 x za rok 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

19 

 

 

Karta Indikátoru 17 

 

Cíl SP oblasti E: Zdravotnictví a 

sociální politika 

Preferování moderních způsobů poskytování 

sociálních služeb 

Název indikátoru  
OBJEM PROSTŘEDKŮ DO SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB  

Měrná jednotka Kč 

Optimální směr ↔ 

Správce měřítka OSV 

Politický garant za vyplnění měřítka Starosta MČ Praha 21 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 2 421 370 2 421 370 

Skutečnost 2 421 370   

Popis měřítka: Jedním z úkolů strategického plánu je podpora poskytovatelů sociálních 

služeb. Sociální služby se vztahují na jednotlivé cílové skupiny zakomponované do 

komunitního plánu: senioři, osoby se zdravotním postižením, děti, mládež, rodiny s dětmi, 

osoby ohrožené sociálním vyloučením.  Optimálním trendem indikátoru by mělo být udržet 

stávající hodnotu finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 21 určených na sociální 

služby.  

Měřítko ovlivňuje: Rozpočet MČ Praha 21, dotace, granty 

Metodika a výpočet: Pro výpočet bude využit rozpočet MČ Praha 21. Objem finančních 

prostředků z rozpočtu MČ Praha 21 určených na podporu sociálních služeb: osobní náklady 

včetně soc. a zdrav. pojištění ODPA 4351 – Osobní asistence, peč. služba a podpora 

samostatného bydlení – skutečnost roku 2012 ve výši 1 485 678 Kč, plán 2017 ve výši 

1 590 426 Kč, plán 2022 ve výši 1 590 426 Kč, provozní náklady ODPA 4351- Osobní 

asistence, peč. služba a podpora samostatné bydlení – rozpočet 2012 ve výši 1 025 700 

Kč, skutečnost ve výši 853 864 Kč, 4319-ostatní výdaje související se sociálním 

poradenstvím – rozpočet 2012 175 000 Kč, skutečnost ve výši 139 833 Kč 

Zdroj čerpání dat: Finanční odbor ÚMČ Praha 21, poskytovatelé sociálních služeb 

Perioda vyhodnocování měřítka:  1 x za rok 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

20 

 

 

Karta Indikátoru 18 

 

Cíl SP oblasti: Zdravotnictví a 

sociální politika 

Minimalizování negativních vlivů na zdraví 

občanů 

Název indikátoru  
OSVĚTOVÉ AKCE SE ZAMĚŘENÍM NA 

ZDRAVÍ  

Měrná jednotka Počet účastníků (ročně) 

Optimální směr ↑ 

Správce měřítka OSV 

Politický garant za vyplnění měřítka Starosta MČ Praha 21 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 700 1000 

Skutečnost 500   

Popis měřítka: Cílem indikátoru je zajistit vzrůstající počet návštěvníků osvětových akcí. 

Měřítko ovlivňuje: Počet osvětových akcí, rozpočet MČ, dotace, granty 

Metodika a výpočet: Počet registrovaných osob nebo expertní odhad všech osob, které 

navštíví osvětové akce, které byly organizovány, případně spoluorganizovány MČ Praha 21 

(Spoluorganizací MČ Praha 21 se myslí finanční účast nebo použití loga MČ Praha 21).   

Zdroj čerpání dat: Vlastní zdroje MČ Praha 21 

Perioda vyhodnocování měřítka:  1 x za rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

21 

 

Karta Indikátoru 19 

 

Cíl SP v oblasti F: Životní prostředí 

Ochrana přírody a krajiny 

Ochrana Klánovického lesa, vytvoření uceleného 

systému zeleně podpora a zvyšování ekologické 

stability 

Název indikátoru  
SPOKOJENOST OBČANŮ S ŽIVOTNÍM 

PROSTŘEDÍM 

Měrná jednotka 
Hodnota indexu průměrné spokojenosti 

Optimální směr 
↑ 

Správce měřítka  OŽPD 

Politický garant za vyplnění měřítka Radní MČ Praha 21 pro oblast životního prostředí 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 60 % 80 % 

Skutečnost nehodnoceno   

Popis měřítka: Indikátor sleduje zkvalitňování životního prostředí v MČ Praha 21. 

Měřítko ovlivňuje: Zvýšení informovanosti, zlepšení péče o kvalitu životního prostředí. 

Metodika a výpočet: Vyškolení tazatelé provádějí dotazníkové šetření v domácnostech 

občanů na adresách náhodně vybraných. Dotazník i jeho zpracování je v souladu se sadou 

ECI – standardizované evropské indikátory. 

Zdroj čerpání dat: Dotazníková šetření na základě metodiky standardizovaných 

evropských indikátorů sady ECI. 

Perioda vyhodnocování měřítka: 1 x za 3 roky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

22 

 

Karta Indikátoru 20 

 

Cíl SP v oblasti F: Životní prostředí 

Ochrana přírody a krajiny 

Ochrana Klánovického lesa vytvoření uceleného 

systému zeleně podpora a zvyšování ekologické 

stability 

Název indikátoru  
PODÍL LESNÍCH POZEMKŮ NA KATASTRU 

MČ PRAHA 21 

Měrná jednotka 
% 

Optimální směr 
↔ 

Správce měřítka  OŽPD 

Politický garant za vyplnění měřítka Radní MČ Praha 21 pro oblast životního prostředí 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 50,89 50,89 

Skutečnost 50,89   

Popis měřítka: Nedochází ke snižování lesní plochy.  

Měřítko ovlivňuje: Změny územního plánu. 

Metodika a výpočet: Informace od správce lesa. 

Zdroj čerpání dat: Lesy hl. města Prahy, Lesy České republiky 

Perioda vyhodnocování měřítka:  1 x za rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

23 

 

Karta Indikátoru 21 

 

Cíl SP v oblasti F: Životní prostředí 

Ochrana přírody a krajiny 

Ochrana Klánovického lesa, vytvoření uceleného 

systému zeleně podpora a zvyšování ekologické 

stability 

Název indikátoru  
PLOCHA PŘÍRODNÍCH REZERVACÍ NA 

KATASTRU MČ PRAHA 21 

Měrná jednotka 
ha 

Optimální směr 
↔ 

Správce měřítka  OŽPD 

Politický garant za vyplnění měřítka Radní MČ Praha 21 pro oblast životního prostředí 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 165,06 165,06 

Skutečnost 165,06   

Popis měřítka: Nedochází ke snižování ploch, které byly vyhlášeny za rezervaci. 

Měřítko ovlivňuje: Vyhláška Magistrátu hl. města Prahy. 

Metodika a výpočet: Plochy rezervací a parků vyhlášených Magistrátem hl. města Prahy. 

Zdroj čerpání dat: Monitoring 

Perioda vyhodnocování měřítka:  1 x za rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

24 

 

Karta Indikátoru 22 

 

Cíl SP v oblasti F: Životní prostředí 

Odpadové hospodářství 

Kontrola a dohled na nakládání s odpady, 

osvětová činnost 

Název indikátoru  
POČET MÍST TŘÍDĚNÉHO ODPADU,  

POČET TUN SVEZENÉHO BIOODPADU  

Měrná jednotka 
Počet; tuny 

Optimální směr 
Udržet a zvýšit hodnotu 36 míst tříděného 

odpadu ↑  

Správce měřítka  OŽPD 

Politický garant za vyplnění měřítka Radní MČ Praha 21 pro oblast životního prostředí 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 38/420  38/440 

Skutečnost 36/400   

Popis měřítka: Vést občany k třídění odpadu. Zvýšením třídění bioodpadu dojde ke 

zlepšení ochrany ovzduší v Újezdě nad Lesy, protože občané nebudou pálit tento odpad a 

dále se na okrajích lesa nebudou tvořit skládky. 

Měřítko ovlivňuje: Výši investic na odvoz odpadu. 

Metodika a výpočet: Informace od firmy provádějící svoz odpadu. 

Zdroj čerpání dat: Monitoring 

Perioda vyhodnocování měřítka:  1 x za rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

25 

 

Karta Indikátoru 23 

 

Cíl SP v oblasti F: Životní prostředí 

Kvalita ovzduší 

Dodržení legislativních limitů 

Název indikátoru  
ZAVÉST MONITORING KVALITY OVZDUŠÍ 

Měrná jednotka 
ANO/NE 

Optimální směr 
splněno / nesplněno 

Správce měřítka  OŽPD 

Politický garant za vyplnění měřítka Radní MČ Praha pro oblast životního prostředí 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - splněno splněno 

Skutečnost nehodnoceno   

Popis měřítka: Zajištění vlastního měření, na území hl. města Prahy zajišťuje Hygienická 

stanice 

Měřítko ovlivňuje: Investice z rozpočtu MČ Praha 21 

Metodika a výpočet: Zveřejňování pravidelných výsledků měření 

Zdroj čerpání dat: Vlastní měření 

Perioda vyhodnocování měřítka:  1 x za rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

26 

 

Karta Indikátoru 24 

 

Cíl SP v oblasti F: Životní prostředí 

Vodní hospodářství 

Zvýšení počtu připojených domácností na 

kanalizaci 

Název indikátoru  
PROCENTO PŘIPOJENÝCH DOMÁCNOSTÍ NA 

KANALIZACI 

Měrná jednotka 
% 

Optimální směr 
↑ 

Správce měřítka  OŽPD 

Politický garant za vyplnění měřítka Radní MČ Praha 21 pro oblast životního prostředí 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 91,5 95 

Skutečnost 89,5   

Popis měřítka: Zvyšovat počet nemovitostí, které budou připojeny na kanalizaci. 

Měřítko ovlivňuje: Výše investic do infrastruktury. 

Metodika a výpočet: Informace od PVK v závislosti na uzavřených smlouvách 

Zdroj čerpání dat: PVK  

Perioda vyhodnocování měřítka:  1 x za rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

27 

 

Karta Indikátoru 25 

 

Cíl SP pro oblast G: Veřejná správa 

Nastavení kvalitního procesu postupného 

zavádění místní Agendy 21 (MA21) 

 

Název indikátoru  
SPOKOJENOST OBČANŮ SE ŽIVOTEM V MČ 

PRAHA 21 

Měrná jednotka 
Hodnota indexu průměrné spokojenosti 

Optimální směr 
Dosáhnout mez 80% 

Správce měřítka OŠKMA21 

Politický garant za vyplnění měřítka Starosta MČ Praha 21 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 60 % 80 % 

Skutečnost nehodnoceno   

Popis měřítka: Indikátor sleduje zvyšování míry spokojenosti občanů se životem 

v Újezdě nad Lesy v důsledku implementace MA21. 

Měřítko ovlivňuje: Zkvalitňování místa, kde občané žijí. 

Metodika a výpočet: Vyškolení tazatelé provádějí dotazníkové šetření v domácnostech 

občanů na adresách náhodně vybraných. Dotazník i jeho zpracování je v souladu se sadou 

ECI – standardizované evropské indikátory. 

Zdroj čerpání dat: Dotazníková šetření na základě metodiky standardizovaných 

evropských indikátorů sady ECI. 

Perioda vyhodnocování měřítka:  1 x za 3 roky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

28 

 

Karta Indikátoru 26 

 

Cíl SP pro oblast G: Veřejná správa 
Nastavení kvalitního procesu postupného 

zavádění místní Agendy 21 (MA21) 

NÁZEV INDIKÁTORU  
PLNĚNÍ KATEGORIE C KRITÉRIÍ MA21 

Měrná jednotka 
ANO/NE 

Optimální směr 
Dosáhnout a udržet kategorii B 

Správce měřítka OŠKMA21 

Politický garant za vyplnění měřítka Starosta MČ Praha 21 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - Kategorie B Kategorie B 

Skutečnost Kategorie C   

Popis měřítka: Indikátor sleduje zkvalitňování procesu MA21 v MČ Praha 21. 

Měřítko ovlivňuje: Zvýšení informovanosti občanů, možnost ovlivňovat rozvoj MČ Praha 

21, nastavení procesu MA21 uvnitř i vně úřadu. 

Metodika a výpočet: K plnění kategorií jsou stanovena oficiální kritéria Radou vlády pro 

udržitelný rozvoj (RVUR). Jejich naplnění je schvalováno RVUR. 

Zdroj čerpání dat: Vlastní zdroje MČ Praha 21 

Perioda vyhodnocování měřítka: 1 x za rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

29 

 

Karta Indikátoru 27 

 

Cíl SP v oblasti G: Veřejná správa, 

informovanost, bezpečnost, MA 21 

Zvyšovat výkonnost ÚMČ Praha 21 organizací 

veřejné správy a jimi poskytovaných veřejných 

služeb 

Název indikátoru  

SPOKOJENOST OBČANŮ S KVALITOU 

POSKYTOVANÝCH SLUŽEB ÚŘADEM MČ 

PRAHA 21 

Měrná jednotka 
Hodnota indexu spokojenosti  

Optimální směr ↔ 

Správce měřítka Tajemník 

Garant za vyplnění měřítka Starosta MČ Praha 21 

Roky 2013 2017 2022 

Plán - 1,2 1,2 

Skutečnost 1,24   

Popis měřítka: Prostředí úřadu (fyzické i emocionální) patří mezi ukazatele často 

opomíjené, ale z hlediska správného fungování úřadu nezbytné. Mezi měkké znaky 

správně poskytovaných služeb ve veřejné správě patří přijetí, zacházení a porozumění 

zákazníka/občana, jistota a bezpečnost, praktické a příjemné prostředí, důvěryhodnost 

(image úřadu). Tyto znaky se vztahují i k vlastním zaměstnancům úřadu a vztahům mezi 

nimi. Indikátor vyhodnocuje spokojenost obyvatel s fungováním ÚMČ. 

Měřítko ovlivňuje: Investice do budovy a interiéru úřadu, kvalita lidských zdrojů. 

Metodika a výpočet: Indikátor je zjišťován dotazníkovým šetřením. Respondenti do 

dotazníku zaznamenávají na stupnici 0 - 5, jak jsou spokojeni s prací úřadu. Hodnota 1 je 

maximální spokojenost.  

Zdroj čerpání dat: Vyplněné dotazníky občanů v rámci průzkumu spokojenosti občanů. 

Perioda vyhodnocování měřítka:  2 x za rok  

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

30 

 

Karta Indikátoru 28 

 

Cíl SP v oblasti G: Veřejná správa, 

informovanost, bezpečnost, MA 21 

Zachovat současný, relativně dobrý stav 

bezpečnosti v MČ Praha 21 

Název indikátoru  

POČET TRESTNÝCH ČINŮ ZAZNAMENANÝCH 

POLICIÍ NA 1000 OBYVATEL V MČ PRAHA 

21 

Měrná jednotka 
Hodnota míry kriminality 

Optimální směr ↔ Udržet hodnotu 31 

Správce měřítka Policie ČR  

Garant za vyplnění měřítka Starosta MČ Praha 21  

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 31 31 

Skutečnost 31   

Popis měřítka: Trestná činnost zahrnuje násilnou trestnou činnost, mravní trestnou 

činnost, majetkovou trestní činnost a ostatní trestnou činnost. Cílem je, aby indikátor měl 

sestupnou tendenci, případně se nezvyšoval. 

Měřítko ovlivňuje: Počet opatření na prevenci kriminality, počet strážníků městské 

policie, počet obyvatel. 

Metodika a výpočet: Dle metodiky Policie České republiky. 

Zdroj čerpání dat: Policie České republiky.  

Perioda vyhodnocování měřítka:  1 x za rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

31 

 

Karta Indikátoru 29 

 

Cíl SP v oblasti G: Veřejná správa, 

informovanost, bezpečnost, MA 21 

Zvýšit informovanost občanů jako předpoklad 

jejich účinnějšího zapojení do veřejného života 

Název indikátoru  
POČET PROJEDNÁNÍ A POČET ÚČASTNÍKŮ 

PLÁNOVÁNÍ S VEŘEJNOSTÍ  

Měrná jednotka 
Počet projednání a počet osob (ročně)  

Optimální směr ↑ k hranici 10/400 

Správce měřítka Tajemník 

Garant za vyplnění měřítka Starosta MČ Praha 21 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 10/400 10/400 

Skutečnost 6/228   

Popis měřítka: Důležitým prvkem MA21 je rovněž zapojování široké veřejnosti, 

jednotícím rámcem celého procesu pak je podpora udržitelnosti, zdraví a kvality života. 

Aktivní komunikace a různé formy plánování s veřejností jsou jedny z klíčových aktivit 

MA21. Prakticky se jedná např. o zapojení odborné veřejnosti do strategického nebo 

komunitního plánování k určitým potřebným tématům ve formě veřejných setkání, 

kulatých stolů a veřejných projednávání.  

Měřítko ovlivňuje: Aktivace a motivace aktérů, reklamní kampaň pro veřejnost, 

nastavení motivačního systému. 

Metodika a výpočet: Počet projednání a počet účastníků, kteří se účastní plánování 

s veřejností (veřejná setkání, kulaté stoly, veřejná projednání) v jednotlivých letech. 

Zdroj čerpání dat: Vlastní zdroje MČ Praha 21 

Perioda vyhodnocování měřítka:  1 x za rok 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

32 

 

Karta Indikátoru 30 

 

Cíl SP v oblasti G: Veřejná správa, 

informovanost, bezpečnost, MA 21 
Nezvyšovat počet obyvatel MČ Praha 21 

Název indikátoru  
POČET OBYVATEL MČ PRAHA 21 

Měrná jednotka Počet osob 

Optimální směr ↔ Udržet hodnotu 10500 

Správce měřítka OOS 

Garant za vyplnění měřítka Tajemník 

Roky 2013 2017 2022 

Plán - 10500 10500 

Skutečnost 10396   

Popis měřítka: Indikátor počtu obyvatel MČ Praha 21 je pro městskou část důležitý 

zejména z pohledu rozpočtového určení daní a k vytíženosti infrastruktury jako je doprava 

a školství, ale může také vyjadřovat celkovou spokojenost obyvatel s životem ve městě a 

okolí. Výše příspěvku do rozpočtu MČ se odvíjí od počtu trvale bydlících obyvatel. 

Nastaveným trendem tohoto indikátoru je nezvyšovat počet obyvatel nad 10.500, protože 

nejsou finanční prostředky na rozšiřování infrastruktury.  

Měřítko ovlivňuje: Počet narozených dětí, počet zemřelých obyvatel, počet občanů, kteří 

se přihlásí k trvalému pobytu v MČ Praha 21, počet obyvatel, kteří se odhlásí z trvalého 

pobytu; v širším ohledu také atraktivita MČ Praha 21, dostupnost bydlení, dostupnost 

práce. 

Metodika a výpočet: Počet obyvatel přihlášených k trvalému pobytu v MČ Praha 21 vždy 

k 31. 12. z údajů Českého statistického úřadu. 

Zdroj čerpání dat: Český statistický úřad 

Perioda vyhodnocování měřítka:  1 x za rok 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

33 

 

 

Karta Indikátoru 31 

 

Cíl SP v oblasti G: Veřejná správa 
Podpora podnikání 

Název indikátoru  
INDEX MĚSTO PRO BYZNYS 

Měrná jednotka 
Index 

Optimální směr 
Dosáhnout umístění max. 16 

Správce měřítka VHČ 

Politický garant za vyplnění měřítka Starosta MČ Praha 21 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 18 16 

Skutečnost 19   

Popis měřítka: Indikátor sleduje zkvalitňování podnikatelského prostředí v městské části. 

Číslo udává umístění, na kterém se městská část umístila z 22 pražských městských částí. 

Měřítko ovlivňuje: Pozitivní přístup městské části k podnikatelům, rozvoj vzájemné 

pomoci a spolupráce. 

Metodika a výpočet: Týdeník Ekonom každoročně vyhodnocuje obce dle kritérií jimi 

stanovených ve 2 oblastech: Podnikatelské prostředí a Přístup veřejné správy v programu 

Město pro byznys. Každé kritérium je vyhodnoceno a v souhrnné tabulce je stanoveno 

pořadí. Hodnocení uskutečňuje týdeník Ekonom na základě dostupných dat na webu obcí, 

dotazováním u podnikatelů v místě, ze statistických údajů veřejně přístupných. Je možno 

se srovnávat s jinými pražskými městskými částmi. 

Zdroj čerpání dat: Vlastní zdroje MČ Praha 21 a týdeník Ekonom 

Perioda vyhodnocování měřítka: 1 x za rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

34 

 

 

Karta Indikátoru 32 

 

Cíl SP v oblasti H: Ekonomika, 

podnikání, energetika 
Nezvyšovat zadluženost MČ Praha 21 

Název indikátoru  
UKAZATEL DLUHOVÉ SLUŽBY MĚSTSKÉ ČÁSTI 

PRAHA 21 

Měrná jednotka 
% 

Optimální směr 
Méně než 1% 

Správce měřítka  FO 

Politický garant za vyplnění měřítka Starosta MČ Praha 21 

Roky 2012 2017 2022 

Plán -- 0,20 0,15 

Skutečnost 0,26   

Popis měřítka: Ukazatel dluhové služby patří k ukazatelům monitorujícím hospodaření obcí a 

slouží k regulaci jejich zadluženosti. Jako hranice únosné zadluženosti byla ministerstvem 

financí přijata výše ukazatele dluhové služby do 30%. 

Měřítko ovlivňuje: Rozpočet MČ Praha 21 

Metodika a výpočet: Dluhová základna: -  daňové příjmy (po konsolidaci) – třída 1 

- nedaňové příjmy (po konsolidaci) – třída 2 

- přijaté dotace – třída 4 

                                 Dluhová služba:  -   úroky – položka 5141 

- splátky jistin a dluhopisů – položky 8xx2, 8xx4 

- splátky leasingu – položka 5178 

Dluhová služba = 100*Dluhová služba/Dluhová základna 

Zdroj čerpání dat: Vlastní zdroje (údaje) MČ Praha 21 

Perioda vyhodnocování měřítka:  1 x za rok 

 

 

 

 

 

 



Katalog karet indikátorů (květen 2014) 

35 

 

 

Karta Indikátoru 33 

 

Cíl SP v oblasti H: Ekonomika, 

podnikání, energetika 
Udržitelný rozvoj, neklesající úroveň 

Název indikátoru  
OBJEM NENÁROKOVÝCH DOTACÍ NA 

OBČANA 

Měrná jednotka 
Kč/obyvatele 

Optimální směr 
Monitorovat 

Správce měřítka  FO 

Politický garant za vyplnění měřítka Starosta MČ Praha 21 

Roky 2012 2017 2022 

Plán - 750,00 750,0 

Skutečnost 641,87   

Popis měřítka: Objem nenárokových dotací z externích zdrojů na základě rozhodnutí a 

pokynů (z Magistrátu hl. města Prahy, ze státního rozpočtu). 

Měřítko ovlivňuje: Vzrůstající podíl dotačních finančních prostředků na občana znamená 

větší možnosti prosté i rozšířené reprodukce pro MČ Praha 21 a zároveň i pro jednotlivé 

občany žijící na území MČ Praha 21. 

Metodika a výpočet: Objem nenárokových dotací z externích zdrojů a darů na základě 

rozhodnutí a pokynů (z Magistrátu hl. města Prahy, ze státního rozpočtu) k počtu obyvatel 

MČ Praha 21. Údaj za rok 2012 vychází z celkového počtu obyvatel 10 396, pro rok 2017 

a 2022 je předpokládaný stav obyvatel 10 500. 

Zdroj čerpání dat: Vlastní zdroje MČ Praha 21 

Perioda vyhodnocování měřítka:  1 x za rok 

 



Vypořádání připomínek ZMČ Praha 21k indikátorům strategických cílů 

zpracováno v květnu 2014 

stránka 1 z 3 

 

Připomínky zastupitelů MČ Praha 21 a způsob jejich vypořádání 

Zastupitelé měli možnost podat připomínky k indikátorům strategických cílů v období 

od  19. 3. 2014 do 2. 4. 2014. Tuto možnost využili 3 zastupitelé, jejichž podněty jsou 

uvedeny níže. 

Všechny připomínky byly projednány na strategickém týmu ÚMČ Praha 21(ST). Vypořádání 

připomínek je uvedeno kurzívou vždy u konkrétního indikátoru. 

Zastupitel RNDr. Jiří Sikač, CSc. dne 4. 4. 2014 

Indikátor 3 

Upravit hodnoty roku 2017 z 20 na 15 a roku 2022 z 45,29 na 25. 

ST: Hodnoty upraveny. 

Indikátor 6, 19, 23, 25 

V roce 2012 nahradit slovo neexistence slovem nehodnoceno. 

ST: Opraveno. 

Indikátor 7 

Metodika a výpočet – doplnit počet opatření. 

ST: Doplněno. 

Indikátor 8 

Do názvu dopsat slovo „autobusů“. 

ST: Doplněno. 

Indikátor 10 

Upravit hodnoty roku 2017 a 2022 z 395 na 420. 

ST: V současné době je v mateřských školách (MŠ) zřizovaných MČ Praha 21 celkem 400 

míst zapsaných ve školském rejstříku. Kapacita MŠ se již nebudou navyšovat, proto cílové 

číslo upraveno z 395 na 400. 

Indikátor 12 

Upravit hodnoty roku 2017 a 2022 z 34 na 30. 

ST: Hodnoty upraveny. 

Indikátor 15 

Upravit hodnotu roku 2017 z 2,90 na 3,00. 



Vypořádání připomínek ZMČ Praha 21k indikátorům strategických cílů 

zpracováno v květnu 2014 

stránka 2 z 3 

 

ST: Hodnoty upraveny. 

Indikátor 16 

Upravit hodnoty roku 2017 a 2022 z 2,4 a 2,2 na 2,0. 

ST: Hodnoty upraveny. 

Indikátor 20 

Optimální směr: nahradit slovo „monitorovat“ znakem „udržet“. 

ST: Vložen znak „udržet“. 

Indikátor 22 

Upravit hodnotu roku 2012 z 399,7 (tun svezeného bioodpadu na 1 obyvatele) na 400. 

ST: Hodnota upravena. 

Indikátor 28 

Upravit optimální směr z „udržet hodnotu 31“ na „klesající tendence“. 

Upravit hodnoty roku 2017 a 2022 z 31 na 28 v roce 2017 a 25 v roce 2022. 

 

ST: Počet trestných činů je dle sdělení Policie ČR v MČ Praha 21 na velmi nízké úrovni, 

proto je snaha o udržení hodnoty. 

Indikátor 29 

Upravit hodnoty v roce 2017 z 15/400 na 10/400, v roce 2022 z 15/500 na 10/400. 

ST: Hodnoty upraveny. 

 

Zastupitelka MUDr. Barbora Diepoltová dne 29. 3. 2014 

Z mého pohledu je zásadní problém s celým obsahem dokumentu, nejsem přesvědčena o jeho 

přínosnosti. Mám pocit, že velkou většinu výsledných hodnot nemůžeme příliš ovlivnit (počet 

obyvatel, počty dětí...) a také, že výsledná čísla byla naprosto uměle a náhodně vymyšlena. 

Proto zasílám jen několik komentářů pro mne zásadních nesrovnalostí : 

Indikátor 8  

Z jakých podkladů bylo odvozeno číslo 800 a 820? (velký rozdíl mezi současnou situací - 

150, pak zase nárůst?). 

ST: Data Technické správy komunikací. 

Indikátor 9 



Vypořádání připomínek ZMČ Praha 21k indikátorům strategických cílů 

zpracováno v květnu 2014 

stránka 3 z 3 

 

Stejný problém, náhodně určená čísla?  

ST: Data Dopravního podniku Praha a ROPID. 

Indikátor 12  

Optimální směr - nepřekročit zákonný limit (nesmysl, zákonný limit překročit nelze). Tento 

indikátor je celý podivný, průměr dětí je snižován počtem dětí ve třídách na 2. stupni (tam ale 

s počtem dětí žádný problém není) a z indikátoru nelze vyčíst problematické údaje o počtech 

na 1. stupni. Klidně bychom mohli řešit naprosto zásadní situaci s umístěním prvňáku a mít 

průměr v pohodě z důvodu snížení počtu žáku na 2. stupni. 

Pokud chcete opravdu mít jako indikátor průměrný počet žáků ze všech tříd ZŠ (což je nic 

neříkající údaj - viz výše), není možné mít hodnoty v r. 2017 a 2022 - 34. Průměrný počet 

žáků ve třídě nemůže být roven počtu maximálnímu (teoreticky by to bylo možné, pouze 

pokud by byl ve všech třídách shodný počet dětí 34, což je prakticky nemožné). 

ST: Hodnoty upraveny na průměrný počet 30 s tím, že v žádné třídě nemůže být více jak 34 

dětí (zákonný limit). 

Indikátor 13  

Jak byla  vymyšlena cílová čísla?  

ST: Čísla upravena ve spolupráci s ředitelem základní školy dle počtu kvalifikovaných učitelů. 

Indikátor 14  

Optimální směr - nepoklesnout? Proč by měl počet akcí klesat? Proč nedat třeba 65 / 70? 

ST: Počet 60 akcí ročně, které realizují převážně místní spolky, je vysoké číslo. Z tohoto 

důvodu jde spíše o snahu udržet tento vysoký počet. 

Indikátor 29  

Plán - zvyšovat počet projednání s menší účastí občanů?  Lepší varianta by byla zvýšení počtu 

občanů, kteří na jednotlivá projednání přijdou. 

ST: Hodnoty upraveny dle návrhu zastupitele pana Sikače. 

Zastupitel Ing. Jiří Šponer dne 19. 3. 2014 

S návrhem indikátorů strategické plánu jsem neměl žádný problém. Plně chápu, že ukazatele, 

trendy vývoje a podobně, které budou prostřednictvím indikátorů sledovány, jsou pro 

rozhodovací procesy strategického plánu nezbytné. Naprosto mi nevadí, že některé veličiny, 

uvedené v listech indikátorů, jsou prozatím v rovině kvalifikovaných odhadů.  

Domnívám se, že pro nastavení sledovacího systému je tento výchozí stav naprosto 

dostačující. Proto nemám v této chvíli žádné významné připomínky k návrhu.  

 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00394/2014
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 20. jednání dne 22.09.2014
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Iva Hájkovázpracoval:
vedoucí odboru

 
 

Věc: Plnění indikátorů strategických cílů za rok 2013

Důvodová zpráva

Rada MČ Praha 21 vzala na vědomí zprávu o plnění indikátorů strategických cílů za rok 2013 na
svém zasedání dne 26. 8. 2014 usnesením RMČ100/1845/14. Karty indikátorů jsou předkládány
na zasedání ZMČ Praha 21 dne 22. 9. 2014 po připomínkování zastupiteli MČ Praha 21.
Vyhodnocení indikátorů bude uskutečněno vždy začátkem následujícího roku. Kde není stanovena
hodnota, dojde prvně k vyhodnocení za rok 2014.

ZMČ Praha 21 předkládáme zprávu o plnění indikátorů za rok 2013 na vědomí. 
 

Návrh usnesení:
 

Zastupitelstvo městské části
 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í
 zprávu o plnění indikátorů strategických cílů za rok 2013

 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_plneni_indikatory_strategickych_cilu_2013

 
 

Dne 10.09.2014
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



oblast 

SP

správce/
číslo 

indikátoru

název indikátoru měrná jednotka optimální směr

2010 2011 2012 2013

oblast 

A

FO/

1

% financí na investice z 

celkového rozpočtu MČ 

Praha 21

% stoupající 28,66 5,89

FO/

2

Účetní hodnota Majetku mil. Kč monitorovat 882 881

OMI/

4

Ochrana nezastavěného 

území rozvojových ploch, 

veřejného prostranství, 

nezastavitelné plochy

m
2 udržet 577 025 577 025

VHČ/

5

Finanční prostředky 

vynaložené za odběr 

energií

% klesající 1230 tis. Kč 1203 tis.Kč

oblast 

B

OŽPD/

3

Délka cyklotras a dalších 

tras pro cyklisty

km stoupající 2,27 2,27

OŽPD/

6

Spokojonost občanů s 

dopravou

hodnota indexu 

spokojenosti

stoupající nestanoveno nestanoveno

OŽPD/

7

Procento plnění 

dopravního generelu

počet opatření monitorovat 0 0

OŽPD/

8

Průměrný počet 

nákladních aut 

projíždějících MČ za 24 

hodin

počet za 24 hodin klesající 950 571

OŽPD/

9

Počet spojů MHD počet monitorovat 766 768

hodnota

Vyhodnocení indikátorů cílů Strategického plánu rovoje MČ Praha 21



oblast 

C

OŠKMA21/

10

Počet dětí v MŠ/počet 

nepřijatých dětí do 3 

let/počet nepřijatých dětí 

do 4 let

počet klesající 300/51/hodnota 

není známa

bylo 130 volných 

míst

300/45/hodnota 

není známa

bylo 108 volných 

míst

317/107/18

bylo 102 

volných míst

400/59/0

bylo 205 

volných míst

OŠKMA21/

11

Průměrný počet dětí na 

třídu v MŠ

počet do 26 27 27 27 27

OŠKMA21/

12

Průměrný počet žáků ve 

třídě ZŠ

počet do 34 24,7 24,3 24,7 24,2

OŠKMA21/

13

Odborná kvalifikovanost 

učitelů v ZŠ

% stoupající 90,2 92,5 93,2 93,2

oblast 

D

OŠKMA21/

14

Počet kulturních a 

sportovních akcí 

spolupořádaných MČ 

Praha 21 (i podpořených 

grantovým systémem 

MČ)/

Monitorování počtu 

účastníků

počet neklesnout pod 60 63/

4049 

účastníků bez 

akcí 

podpořených  

grantovým 

systémem MČ

59/

4157 účastníků 

bez akcí 

podpořených 

grantovým 

systémem MČ

FO/

15

Podíl finančních 

prostředků na podporu 

kultury, sportu a spolkové 

činnosti z rozpočtu MČ

% stoupající k 3,1% 4,42 2,92

oblast 

E

OSV/

16

Hodnocení nabídky a 

kvality sociálních služeb 

občany

aritmetický průměr klesající 2,5 1,52

OSV/

17

Objem prostředků do 

sociálních služeb

Kč udržet 2 421 370 2 594 626



OSV/

18

Osvětové akce se 

zaměřením na zdraví

počet účastníků stoupající 500 755

oblast 

F

OŽPD/

19

Spokojonost občanů s 

životním prostředím

hodnota indexu 

spokojenosti

stoupající nestanoveno nestanoveno

OŽPD/

20

Podíl lesních pozemků na 

katastru MČ Praha 21

% udržet 50,89 50,89

OŽPD/

21

Plocha přírodních rezervací 

na katastru MČ Praha 21

ha udržet 165,06 165,06

OŽPD/

22

Počet míst tříděného 

odpadu, počet tun 

svezeného bioodpadu

počet; tuny udržet/zvýšit 36/399,7 36/308 

OŽPD/

23

Zavést monitoring kvality 

ovzduší

ANO/NE splněno/

nesplněno

nestanoveno nestanoveno

OŽPD/

24

Procento připojených 

domácností na kanalizaci

% stoupající 89,5 89,7

oblast 

G

OŠKMA21/

25

Spokojenost občanů se 

životem v MČ

hodnota indexu 

spokojenosti

dosáhnout 80 % nestanoveno nestanoveno nestanoveno nestanoveno

OŠKMA21/

26

Plnění kategorie C kritérií 

MA21

ANO/NE dosáhnout a udržet 

kategorii B

nestanoveno kategorie C kategorie C kategorie C

tajemník/

27

Spokojenost občanů s 

kvalitou poskytovaných 

služeb Úřadem MČ

hodnota indexu 

spokojenosti

udržet 1,24 1,23

tajemník/

28

Počet trestných činů 

zaznamenaných policií na 

1000 obyvatel v MČ

hodnota míry 

kriminality

udržet hodnotu 21 20,7 22,3



tajemník/

29

Počet projednání a počet 

účastníků plánování s 

veřejností

počet 

projednání/počet 

osob (ročně)

stoupající k hranici 

10/400

6/228 14/305

OOS/

30

Počet obyvatel MČ Praha 

21

počet udržet hodnotu 

10500

10396 10466

VHČ/

31

Index město pro byznys index dosáhnout 

umístění max. 16

19 17

oblast 

H

FO/

32

Ukazatel dluhové služby 

MČ

% méně než 1 % 0.26 0,24

FO/

33

Objem nenárokových 

dotací na občana

Kč/obyvatele monitorovat 641,87 947,85

Seznam zkratek:

FO - Finanční odbor

OMI - Odbor majetku a investic

VHČ - Odbor vedlejší hospodářské činnosti

OŽPD - Odbor životního prostředí a dopravy

OŠKMA21 - Odbor školství, kultury, místní Agendy 21

OSV - Odbor sociálních věcí

OOS - Odbor občansko správní



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00395/2014
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 20. jednání dne 22.09.2014
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Iva Hájkovázpracoval:
vedoucí odboru

 
 

Věc: Rozdělení neinvestiční dotace z Magistrátu hl. města Prahy z odvodu z výherních
hracích přístrojů a jiných technických zařízení za 4. čtvrtletí 2013

Důvodová zpráva

Na základě usnesení č. 39/12 Zastupitelstva hl. m. Prahy ze dne 29.5.2014, obdržela MČ Praha 21
neinvestiční dotaci ve výši 50% z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů (VHP) a jiných
technických herních zařízení za 4. čtvrtletí 2013. Rada MČ Praha 21 souhlasila a s rozdělením
dotace dle přílohy č. 1 a 2 na svém zasedání dne 8. 7. 2014 na základě usnesení RMČ98/1797/14

Přerozdělení dotace je navrženo takto:

1. Dotaci na podporu kultury, školství, zdravotnictví a sociální oblasti ve výši 151 000 Kč rozdělit
mezi mateřské školy a základní školu ve stejném poměru na dovybavení učeben, drobné opravy
a obnovu hracích prvků  - viz příloha č. 1.
V oblasti sociální a zdravotnictví nebyly žádné požadavky od Odboru sociálních věcí ÚMČ Praha
21 vzneseny.

2.  Dotaci na podporu sportu a dlouhodobě organizované sportovní přípravy mládeže ve výši
151 000 Kč rozdělit mezi pět sportovních organizací působících v MČ Praha 21. Tyto organizace
zaslaly počty mládeže do 18 let s trvalým pobytem v Újezdě nad Lesy. Na základě tohoto údaje
byla vypočtena navrhovaná částka.

Vzhledem k tomu, že organizace s touto dotací překračují limit 50 000 Kč během jednoho roku,
je tento materiál předložen ke schválení na ZMČ Praha 21.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) s c h v a l u j e
 rozdělení dotace MHMP určené na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast dle přílohy

č. 1, která je nedílnou součástí originálu usnesení



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

 
 
 

2) s c h v a l u j e
 rozdělení dotace MHMP určené na sport a podporu činností nestátních neziskových organizací

zajišťujících dlouhodobě organizovanou sportovní výchovu mládeže dle přílohy č. 2, která
je nedílnou součástí originálu usnesení

 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_dotace_skoly

 
Příloha č.3: 03_dotace_sport

 
 

Dne 10.09.2014
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



příloha č. 1 

Rozdělení neinvestiční dotace MHMP za 4. čtvrtletí 2013 na oblast 

kultury, školství, zdravotnictví a sociální oblast 

 

 

Škola Požadavek Částka 
Masarykova ZŠ, 

Polesná 

dovybavení učeben   31 000 

I.MŠ, Čentická dovybavení sociálního zařízení a oprava hracích 

prvků 

  30 000 

MŠ Sedmikráska, 

Lišická 

oprava vstupního prostoru    30 000 

MŠ Rohožník, 

Žárovická 

nákup lehátek + matrací   30 000 

MŠ Sluníčko, Polesná výměna a nákup průlezky   30 000 

celkem k vyplacení  151 000 

 



příloha č. 2

počet 

členů 

celkem

počet 

mládeže 

do 18 let

počet mládeže do 

18 let trvale hlášené 

v Újezdě nad Lesy

celkem k vyplacení 

z dotace MHMP

v Kč

balet Arabeska 130 128 128 24 900

SK Kangsim Dojang 319 304 254 49 500

Školní sportovní klub 290 268 179 34 700

FK Újezd nad Lesy 256 171 142 27 600

TJ Sokol 218 74 74 14300

celkem k vyplacení 151 000

Rozdělení neinvestiční dotace MHMP za 4. čtvrtletí 2013 na oblast sportu a 

organizované sportovní přípravy mládeže



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00396/2014
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 20. jednání dne 22.09.2014
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Iva Hájkovázpracoval:
vedoucí odboru

 
 

Věc: Vyhodnocení dotazníkového šetření Spokojenost s místním společenstvím a
Mobilita občanů MČ Praha 21

Důvodová zpráva

Rada MČ Praha 21 vzala na vědomí na svém zasedání dne 26. 8. 2014 výsledky dotazníkového
šetření, které bylo uskutečněno u náhodně vybraných občanů trvale hlášených v MČ Praha 21
v období květen - červen 2014. Zpráva byla předána všem zaměstnancům ÚMČ Praha 21 a
projednána na strategickém týmu ÚMČ Praha 21 (zpráva z projednání bude předložena RMČ
Praha 21 dne 7. 10. 2014).

Zastupitelstvu MČ Praha 21 předáváme zprávu na vědomí.
 

Návrh usnesení:
 

Zastupitelstvo městské části
 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í
 závěrečnou zprávu dotazníkového šetření Spokojenost občanů s místním společenstvím a

Mobilita občanů MČ Praha 21
 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.1: 02_vysledky_indikator_ECI

 
 

Dne 10.09.2014
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21



 

 

 

 

 

 

 

Fotografie bude doplněna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOKOJENOST OBČANŮ S MÍSTNÍM 

SPOLEČENSTVÍM A MOBILITA 

OBČANŮ 

MČ PRAHA 21, 2014 

VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ 
    

  

CI2, o.p.s. 

www.ci2.co.cz 

Srpen 2014 



 

Strana 2 http://www.ci2.co.cz 

Obsah 

Cíle průzkumu .................................................................................................................. 3 

Indikátor Spokojenost občanů s místním společenstvím .................................................. 3 

Indikátor Mobilita a místní přeprava obyvatel .................................................................. 4 

Metoda dotazování ........................................................................................................... 4 

CI2, o.p.s. ......................................................................................................................... 4 

Socio-demografické složení respondentů ......................................................................... 5 

Spokojenost s obcí jako s místem, kde lidé žijí či pracují ................................................. 9 

Spokojenost s jednotlivými oblastmi života v městské části Praha 21 .................................... 14 

Spokojenost se základními veřejnými službami ................................................................... 15 

Spokojenost s fungováním zdravotních a sociálních služeb ................................................... 16 

Osobní hodnocení prioritních oblastí života ve městě ........................................................... 17 

Nakládání s odpadem ...................................................................................................... 18 

Výsadba dřevin ............................................................................................................... 20 

Ovlivnění kvality ovzduší spalováním tuhých paliv ............................................................... 20 

Obchody a služby ............................................................................................................ 21 

Služby Úřadu městské části Praha 21 ................................................................................ 21 

Kvalita služeb ve městě ................................................................................................... 22 

Dostupnost služeb ve městě ............................................................................................. 22 

Kvalita jednotlivých oblastí životního prostředí .................................................................... 24 

Hodnocení zapojení obyvatel do veřejného dění .................................................................. 25 

Mobilita a místní přeprava obyvatel ............................................................................... 27 

Počet cest ...................................................................................................................... 27 

Důvod cesty ................................................................................................................... 28 

Způsob dopravy .............................................................................................................. 29 

Vzdálenost cesty ............................................................................................................. 32 

Doba cesty ..................................................................................................................... 33 

Souhrnné hodnocení ....................................................................................................... 35 

Spokojenost občanů s místním společenstvím ..................................................................... 35 

Mobilita a místní přeprava obyvatel ................................................................................... 35 

Příloha 1: Použitý dotazník ............................................................................................. 36 

  



 

Strana 3 http://www.ci2.co.cz 

Cíle průzkumu 
Cílem dotazníkového šetření „Spokojenost občanů s místním společenstvím a mobilita 

občanů“ bylo zprostředkovat vedení města zpětnou vazbu názorů, postojů a preferencí 

obyvatel města vzhledem k jednotlivým tematickým indikátorům.  

Cílem průzkumu bylo: 

1. Zhodnotit spokojenost obyvatel městské části Praha 21. 

2. Zjistit základní aspekty mobility obyvatel městské části Praha 21.  

Závěrečná zpráva a způsob prezentace výsledků zohledňují především určení výzkumu. 

Výsledky jsou uváděny v přehledné podobě grafů či tabulek tak, aby jednotlivá zjištění 

bylo možno zohlednit a využít jako podklad a inspiraci orgánům města při konkrétních 

opatřeních a rozhodnutích. Grafy a tabulky jsou doplněny vysvětlujícím textem, který 

upozorňuje na nejdůležitější zjištění. Shrnutí výsledků je uvedeno v závěrečných 

tabulkách pro každý indikátor zvlášť.  

Indikátor Spokojenost občanů s místním společenstvím 
Indikátor ECI1 A.1 Spokojenost občanů s místním společenstvím je jedním z deseti 

standardizovaných indikátorů používaných v ČR pro hodnocení místní udržitelnosti. 

Indikátory standardizované v ČR jsou: 

1. Spokojenost občanů s místním společenstvím 

2. Uhlíková stopa města (místní příspěvek ke globální změně klimatu) 

3. Mobilita a místní přeprava obyvatel 

4. Dostupnost veřejných prostranství a služeb 

5. Kvalita místního ovzduší 

6. Cesty dětí do a ze školy 

7. Nezaměstnanost 

8. Zatížení prostředí hlukem 

9. Udržitelné využívání území 

10. Ekologická stopa města 

Spokojenost občanů s místním společenstvím zjišťuje a vyčísluje subjektivní pocit 

spokojenosti občanů s městem, ve kterém žijí a pracují, a další dílčí aspekty této 

spokojenosti. Bezprostředně odráží pocit kvality života, jež tvoří důležitou součást 

udržitelné společnosti. Znamená možnost žít v takových podmínkách, které zahrnují 

bezpečné a cenově přijatelné bydlení, dostupnost základních služeb (školství, 

zdravotnictví, kultura atd.), zajímavou a uspokojující práci, kvalitní životní prostředí (jak 

přírodní, tak člověkem ovlivněné a pozměněné) a reálnou možnost účastnit se místního 

plánování a rozhodování. Názor občanů na tyto otázky představuje důležité měřítko 

celkové spokojenosti s daným místem, čímž se z něj stává klíčový indikátor místní 

udržitelnosti.  

                                           
1 European Common Indicators (ECI) – Společné evropské indikátory jsou v českých podmínkách 
nejznámější a nejvyužívanější sadou udržitelného rozvoje na místní úrovni. Sada byla vyvinuta 
v roce 2001 na popud Evropské komise a byla testována v několika desítkách evropských měst. 



 

Strana 4 http://www.ci2.co.cz 

Indikátor Mobilita a místní přeprava obyvatel 
Indikátor ECI A.3 Mobilita a místní přeprava obyvatel je dalším z deseti 

standardizovaných indikátorů používaných v ČR pro hodnocení místní udržitelnosti. 

Zjišťuje a popisuje mobilitu občanů žijících na území dané samosprávy. Mezi základní 

hlediska (a k nim se vztahující jednotky měření), které přispívají k určení obecného 

modelu mobility každého občana, patří: 

o počet cest za běžný den; 

o účel cest a jejich pravidelnost během týdne (cesty lze rozdělit na „systematické" 

a „nesystematické");  

o průměrná denní vzdálenost cesty na osobu (km na osobu);  

o délka trvání cest (čas cesty v minutách);  

o použité druhy dopravy pro tyto cesty a/nebo pro různé vzdálenosti každé cesty (podíl 

vztahující se k různým druhům dopravy zahrnutým do průzkumu); 

o počet cestujících v autě. 

Jako cesta se udává déletrvající pohyb obyvatele města v běžný den na určitou 

vzdálenost a z konkrétního důvodu. Cestou se rozumí déletrvající procházka, ne pouhá 

docházka k popelnici kvůli vyhození odpadků. 

Metoda dotazování 
Dotazníkové šetření bylo provedeno pomocí standardizovaného dotazníku, jenž byl použit 

i v jiných městech ČR. Pro zachycení specifik MČ P21 byla část dotazníku mírně upravena 

a doplněna. Dále bylo do dotazníku včleněno několik otázek týkajících se třídění odpadů, 

městské zeleně, kvality ovzduší či dostupnosti a kvality obchodů a služeb.  

Samotné dotazování proběhlo formou řízeného rozhovoru (tazatel se ptá a zaznamenává 

odpovědi dotázaného) s využitím proškolených tazatelů. Šetření bylo prováděno 

v průběhu května až června 2014 mezi obyvateli městské části.  

Respondenti (obyvatelé starší 18 let) byli vybráni náhodným výběrem z evidence 

obyvatel MČ P21. Cílem bylo získat minimálně 400 vyplněných dotazníků. Výsledky 

dotazníkového šetření byly primárně zpracovány v prostředí programu MS Access do 

databáze vytvořené CI2, o.p.s.  

Zpráva se věnuje indikátorům ECI A.1 a ECI A.3 a shrnuje výsledky do podoby tabulek, 

grafů a závěrečných komentářů a neobsahuje srovnání s dalšími městy ČR. Základní 

srovnání je možno získat na stránkách CI2, o.p.s. (http://indikatory.ci2.co.cz). 

CI2, o.p.s.  
CI2, o.p.s. je nestátní nezisková organizace zaměřená na udržitelný rozvoj, vzdělávání, 

publikační činnost a vědu a výzkum. Jejím cílem je prosazovat udržitelný rozvoj ve 

spolupráci s veřejnou správou, soukromou sférou, vzdělávacími institucemi a veřejností. 

V oblasti indikátorů udržitelnosti společnost CI2, o.p.s. převzala agendu od iniciativy 

TIMUR, o.s. CI2, o.p.s. se dále věnuje oblastem uhlíkové a ekologické stopy a jejich 

včleňováním do řízení společností a rovněž i environmentálnímu reportingu – sestavování 

zpráv o stavu životního prostředí měst.  

http://indikatory.ci2.co.cz/


 

Strana 5 http://www.ci2.co.cz 

Socio-demografické složení respondentů  
V rámci dotazníkového šetření bylo vybráno 305 dotazníků. Tento počet nenaplnil 

stanovený cíl (400 dotazníků), přesto lze považovat výsledky šetření vzhledem k počtu 

obyvatel v dané věkové skupině za reprezentativní.  

Ve vzorku respondentů převládají ženy (53,8 %) nad muži (46,2 %), což odpovídá 

skutečnému rozložení mužů a žen ve městě ve věkové skupině dotázaných. Nejvíce je ve 

vzorku zastoupena věková skupina 31–40 let (26,6 %). Při pohledu na zaměstnání 

a sociální zařazení dotázaných je zřejmé, že většinu tvoří zaměstnaní (59 %) 

a důchodci (24,3 %). Ve vzorku dále převažují osoby se středoškolským vzděláním 

(60,5 %).  

 

 

46,2 %

53,8 %

Rozdělení respondentů dle pohlaví

Muži Ženy

3,9 %

14,8 %

26,6 %

17,1 %

14,5 %
13,5 %

9,5 %

18–20 let 21–30 let 31–40 let 41–50 let 51–60 let 61–70 let 71 a více let

Rozdělení respondentů dle věku



 

Strana 6 http://www.ci2.co.cz 

 

 

 

 

 

 

7,9 %

59,0 %

3,6 %

24,3 %

5,2 %

Student

Zaměstnaný

Nezaměstnaný

Důchodce

Rodičovská dovolená

Rozdělení respondentů dle zaměstnání a sociálního 
postavení

5,4 %

60,5 %

34,1 %

Základní

Střední

Vysokoškolské

Rozdělení respondentů dle vzdělání



 

Strana 7 http://www.ci2.co.cz 

Z hlediska místní příslušnosti připadá nejvíce obyvatel k místní části Rohožník (25,8 %) 

a Újezd jih (28,1 %). Největší část respondentů uvedla, že bydlí v rodinném domě 

(57,4 %).  

 

 

  

12,5 %

17,4 %

13,5 %

28,1 % 28,5 %

Blatov sever Blatov jih Újezd sever Újezd jih Rohožník

Rozdělení respondentů dle bydliště

23,5 %

8,1 %

11,1 %

57,4 %

Rozdělení respondentů dle typu bydlení

Panelový dům Obytný dům Řadový dům Rodinný dům



 

Strana 8 http://www.ci2.co.cz 

 

 

 

Titulkový indikátor je takový indikátor, který 

zastupuje celou oblast a je možné  jej 

prezentovat samostatně. Lze jej přirovnat 

k titulku v novinách.  

 

 

 

 

SPOKOJENOST OBČANŮ 

S MÍSTNÍM SPOLEČENSTVÍM, 

2014 

  

36,3 %

53,0 %

9,0 %
1,7 %

Jak jste spokojen(a) s vaší městskou částí jako s místem, kde 
žijete či pracujete?

Velmi spokojen Mírně spokojen Mírně nespokojen Velmi nespokojen

Titulkový indikátor 



 

Strana 9 http://www.ci2.co.cz 

Spokojenost s obcí jako s místem, kde lidé žijí či pracují 
Z šetření vyplývá, že většina respondentů (89,3 %) je s životem v městské části 

Praha 21 spokojena.  

 

Dále byly odpovědi na klíčovou otázku rozděleny podle základních charakteristik 

respondentů – podle pohlaví, vzdělání, věku, zaměstnání/sociálního zařazení, bydliště 

a typu bydlení. Z výsledků plyne, že více jsou spokojeny muži, osoby méně vzdělané, lidé 

ve věku 21–30 a 61–70 let a zaměstnaní či na rodičovské dovolené. Nejnespokojenější 

skupinou jsou nezaměstnaní (18,2 % nespokojených). U míry spokojenosti rozdělené dle 

místa bydliště je nutné brát v potaz množství respondentů z jednotlivých částí. Přesto lze 

říci, že nejspokojenější jsou občané bydlící na sídlišti Rohožník, což potvrzují i výsledky 

spokojenosti dle typu bydlení (pouze 4,3 % nespokojených bydlících v panelovém domě). 

36,3 %

53,0 %

9,0 %
1,7 %

Jak jste spokojen(a) s vaší městskou částí jako s místem, kde 
žijete či pracujete?

Velmi spokojen Mírně spokojen Mírně nespokojen Velmi nespokojen



 

Strana 10 http://www.ci2.co.cz 

 

 

36,0 % 36,6 %

53,7 % 52,2 %

9,6 % 8,7 %

0,7 % 2,5 %

Muž Žena

Jak jste spokojen(a) s vaší městskou částí jako s místem, kde 
žijete či pracujete (bydliště x pohlaví)?

Velmi spokojen Mírně spokojen Mírně nespokojen Velmi nespokojen

43,5 %
32,2 %

63,6 %

40,0 % 43,8 %

43,5 %
57,6 %

18,2 %

50,0 %
50,0 %

8,7 %
9,0 %

18,2 %
7,1 %

6,3 %4,3 % 1,1 % 2,9 %

Student Zaměstnaný Nezaměstnaný Důchodce Rodičovská
dovolená

Jak jste spokojen(a) s vaší městskou částí jako s místem, 
kde žijete či pracujete

(zaměstnání/soc.postavení x spokojenost)?

Velmi spokojen Mírně spokojen Mírně nespokojen Velmi nespokojen



 

Strana 11 http://www.ci2.co.cz 

  

 

41,7 % 45,5 %

30,0 % 34,6 %
42,9 %

25,0 %

44,4 %

41,7 %

52,3 %

60,0 % 51,9 % 38,1 %
67,5 %

40,7 %

8,3 %

2,3 %
8,8 % 11,5 %

16,7 %
5,0 %

11,1 %
8,3 %

1,3 % 1,9 % 2,4 % 2,5 % 3,7 %

18–20 let 21–30 let 31–40 let 41–50 let 51–60 let 61–70 let 70 a více let

Jak jste spokojen(a) s vaší městskou částí jako s místem, 
kde žijete či pracujete (věk x spokojenost)?

Velmi spokojen Mírně spokojen Mírně nespokojen Velmi nespokojen

53,3 %

37,6 %
31,3 %

46,7 %

50,0 % 58,6 %

9,6 % 10,1 %

Základní Střední Vysokoškolské

Jak jste spokojen(a) s vaší městskou částí jako s místem, 
kde žijete či pracujete (vzdělání x spokojenost)?

Velmi spokojen Mírně spokojen Mírně nespokojen Velmi nespokojen



 

Strana 12 http://www.ci2.co.cz 

 

 

 

 

 

 

26,5 %

42,6 %

22,2 %

39,5 %
47,5 %

61,8 %
42,6 %

63,9 %

48,7 %
46,3 %

8,8 % 14,9 %
5,6 %

10,5 %
6,3 %2,9 % 8,3 %

1,3 %

Blatov sever Blatov jih Újezd sever Újezd jih Rohožník

Jak jste spokojen(a) s vaší městskou částí jako s místem, 
kde žijete či pracujete (bydliště x spokojenost)?

Velmi spokojen Mírně spokojen Mírně nespokojen Velmi nespokojen

46,4 %
34,8 %

40,6 %
31,9 %

49,3 %
60,9 % 53,1 %

53,6 %

4,3 % 6,3 %
12,0 %

4,3 % 2,4 %

Panelový dům Obytný dům Řadový dům Rodinný dům

Jak jste spokojen(a) s vaší městskou částí jako s místem, 
kde žijete či pracujete (typ bydlení x spokojenost)?

Velmi spokojen Mírně spokojen Mírně nespokojen Velmi nespokojen



 

Strana 13 http://www.ci2.co.cz 

Níže je uveden graf srovnávající výsledky spokojenosti na základě indikátoru Spokojen x 

nespokojen. Jsou v něm uvedeny nejnovější výsledky za města (název města/městské 

části, rok stanovení), která indikátor spokojenosti sledovala. Všechny výsledky včetně 

výsledků jiných indikátorů lze nalézt na výsledkovém portále http://indikatory.ci2.co.cz.  

 

 

  

0,0 % 20,0 % 40,0 % 60,0 % 80,0 % 100,0 %

Hodonín 2013

Roudnice n. L. 2008

Bílina 2007

Semily 2009

Český Těšín 2011

Strakonice 2010

Mladá Boleslav 2006

Kladno 2008

Krásná Lípa 2009

Praha-Libuš 2011

Jihlava 2013

Třebíč 2010

Hlučín 2013

Prostějov 2008

Mikroregion Vizovicko 2011

Vizovice 2011

Jilemnice 2013

Velké Meziříčí 2005

Svitavy 2011

Krnov 2005

Poděbrady 2009

Chrudim 2011

Mikroregion Záhoran 2005

Napajedla 2011

Uherské Hradiště 2013

Jablonec n. N. 2014

Vsetín 2009

Praha 21 2014

Litoměřice  2014

Hradec Králové 2005

Kopřivnice 2008

Pelhřimov 2006

Opava 2012

Spokojenost s místním společenstvím ve městech ČR

Spokojeno Nespokojeno

http://indikatory.ci2.co.cz/


 

Strana 14 http://www.ci2.co.cz 

Spokojenost s jednotlivými oblastmi života v městské části 

Praha 21 
V následujících otázkách hodnotili respondenti na jedenáctistupňové škále (0 – nejnižší 

spokojenost, 10 – nejvyšší spokojenost) spokojenost s jednotlivými základními 

oblastmi života v MČ P21. 

 

Údaje naznačují, že nejvíce jsou lidé spokojeni s kvalitou okolního životního 

prostředí. Na pomyslném druhém místě se umístila spokojenost s mezilidskými 

vztahy, na třetím spokojenost s možností provozovat své záliby a koníčky a se 

základními veřejnými službami. Nejníže byla ohodnocena spokojenost 

s možnostmi zaměstnání.  

  

7,3 7,0 6,8 6,7

5,8

4,7

K
va

lit
o

u
 o

ko
ln

íh
o

 ž
iv

o
tn

íh
o

p
ro

st
ře

d
í

M
ez

ili
d

sk
ým

i v
zt

ah
y 

ve
 v

aš
í

M
Č

M
o

žn
o

st
m

i p
ro

vo
zo

va
t 

sv
é

zá
lib

y 
a 

ko
n

íč
ky

Zá
kl

ad
n

ím
i v

e
ře

jn
ým

i
sl

u
žb

am
i

M
o

žn
o

st
m

i ú
ča

st
n

it
 s

e
m

ís
tn

íh
o

 p
lá

n
o

vá
n

í,
ro

zh
o

d
o

vá
n

í č
i v

e
ře

jn
ýc

h
p

ro
je

d
n

án
í j

ed
n

o
tl

iv
ýc

h
ak

ti
vi

t 
v 

M
Č

M
o

žn
o

st
m

i z
am

ě
st

n
án

í v
e

va
ší

 M
Č

 a
 o

ko
lí

Jak jste spokojen(a) s/se:
(10 – největší spokojenost, 0 – nejmenší spokojenost)



 

Strana 15 http://www.ci2.co.cz 

Spokojenost se základními veřejnými službami 
V další baterii otázek se respondenti vyjadřovali k základním veřejným službám v MČ 

P21. Respondenti jsou nejvíce spokojeni s fungováním Pražských služeb, které 

zajišťují svoz odpadu, a se zdravotními službami. Poměrně vysoko se v žebříčku 

spokojenosti umístila městská policie, sociální služby či fungování ÚMČ Praha 21. 

Nejméně jsou obyvatelé města spokojení s fungováním středních škol a úklidem 

sněhu.  

 

  

8,3

7,6
7,1 7,0 6,9 6,8 6,7 6,7

6,1 5,9
5,6

5,1

3,8

Fu
n

go
vá

n
ím

 P
ra

žs
ký

ch
sl

u
že

b
 (

sv
o

z 
o

d
p

ad
ů

)

Zd
ra

vo
tn

ím
i s

lu
žb

am
i

Fu
n

go
vá

n
ím

 m
ě

st
sk

é
p

o
lic

ie

So
ci

ál
n

ím
i s

lu
žb

am
i

Fu
n

go
vá

n
ím

 Ú
M

Č
 P

ra
h

a 
2

1

M
ěs

ts
ko

u
 h

ro
m

ad
n

o
u

d
o

p
ra

vo
u

M
at

e
řs

ký
m

i š
ko

la
m

i

Zá
kl

ad
n

ím
i š

ko
la

m
i

Ú
kl

id
em

 a
 ú

d
rž

b
o

u
 M

Č

Se
ká

n
ím

 t
rá

vy
 n

a 
ve

ře
jn

ýc
h

p
ro

st
ra

n
st

ví
ch

Fu
n

go
vá

n
ím

 T
ec

h
n

ic
ké

sp
rá

vy
 k

o
m

u
n

ik
ac

í

Ú
kl

id
em

 s
n

ěh
u

St
ře

d
n

ím
i š

ko
la

m
i

Jak jste spokojen(a) s/se:
(10 – největší spokojenost, 0 – nejmenší spokojenost)



 

Strana 16 http://www.ci2.co.cz 

Spokojenost s fungováním zdravotních a sociálních služeb 
Obyvatelé rovněž hodnotili dílčí aspekty existujících zdravotních a sociálních služeb. 

V oblasti zdravotních služeb oceňovali jejich kvalitu a vstřícnost personálu. V oblasti 

sociálních služeb lépe hodnotili sociální služby jako takové a kvalitu a vstřícnost 

personálu. 

 

 

  

7,9 7,9

6,6

K
va

lit
o

u
 z

d
ra

vo
tn

íc
h

sl
u

že
b

V
st

ří
cn

o
st

í p
er

so
n

ál
u

Č
ek

ac
í d

o
b

o
u

Jak jste spokojen(a) s/se :
(10 – největší spokojenost, 0 – nejmenší spokojenost)

7,0 7,0
6,6 6,4 6,3 6,3

So
ci

ál
n

ím
i s

lu
žb

am
i

K
va

lit
o

u
 a

 v
st

ří
cn

o
st

í
p

e
rs

o
n

ál
u

P
eč

o
va

te
ls

ko
u

 s
lu

žb
o

u

O
še

tř
o

va
te

ls
ko

u
 p

é
čí

K
o

m
u

n
it

n
ím

 t
e

ré
n

n
ím

p
ro

gr
am

e
m

 N
ep

o
se

d
a

Fa
rn

í c
h

ar
it

o
u

N
e

ra
to

vi
ce

Jak jste spokojen(a) s/se :
(10 – největší spokojenost, 0 – nejmenší spokojenost)



 

Strana 17 http://www.ci2.co.cz 

Osobní hodnocení prioritních oblastí života ve městě 
Respondenti měli dále za úkol seřadit jednotlivé oblasti života, které rovněž hodnotili 

z hlediska spokojnosti, podle svých osobních priorit (1 – nejvíce důležitý, 6 – nejméně 

důležitý).  

 

Největší důležitost lidé přikládají kvalitě okolního životního prostředí. Na druhém 

místě se umístily mezilidské vztahy a na třetím základní veřejné služby. Na 

nejnižších příčkách se umístila možnost účastnit se místního plánování a možnost 

zaměstnání. To je ostatně velmi zajímavé a v porovnání s výsledky z jiných měst, kde 

možnost zaměstnání byla v hodnocení důležitosti často na prvním nebo druhém místě, 

velmi odlišné.  

Následující graf porovnává míru spokojenosti a míru důležitosti.  

 

2,4
2,6

3,0
3,4

4,3

5,0

Kvalita okolního
životního
prostředí

Mezilidské
vztahy

Základní veřejné
služby

Možnost uplatnit
vaše zájmy

a záliby

Možnost
zaměstnání

Možnost účasti
na místním
plánování

Hodnocení důležitosti daných oblastí 
(1 – největší, 6 – nejmenší)

2,4 2,6 3,0 3,4
4,3

5,0

7,3 7,0 6,7 6,8

4,7

5,8

Kvalita okolního
životního
prostředí

Mezilidské
vztahy

Základní veřejné
služby

Možnost uplatnit
vaše zájmy

a záliby

Možnost
zaměstnání

Možnost účasti
na místním
plánování

Porovnání důležitosti daných oblastí a spokojenosti s nimi
(důležitost: 1 – největší, 6 – nejmenší;

spokojenost: 0 – nejmenší, 10 – největší)

Hodnocení důležitosti Hodnocení spokojenosti



 

Strana 18 http://www.ci2.co.cz 

Nakládání s odpadem 
Z odpovědí na otázku „Které složky komunálního odpadu třídíte?“ vyplývá, že nejčastěji 

jsou tříděny papír a plasty, shodně tuto možnost uvedlo 91,6 % respondentů. O něco 

nižší množství respondentů (87,3 %) třídí sklo. Téměř polovina dotázaných třídí 

tetrapack a elektroodpad (48,7 % respektive 48,4 %). Pouze minimum (4,5 %) 

respondentů netřídí nic.  

 

V otázce na třídění bioodpadu více jak polovina dotázaných (54,5 %) uvedla, že jej třídí. 

Tito lidé pak mohli specifikovat místo jeho ukládání. Nejvíce z nich využívá vlastní 

kompost (55,0 %), poté biopopelnice Pražských služeb (34,3 %) či biokontejnery 

přistavované MČ (15,4 %) a sběrného dvora (15,4 %).  

 

91,6 % 91,6 %
87,3 %

48,7 % 48,4 %

8,4 %
4,5 %

Papír Plasty Sklo Tetrapak Elektroodpad Jiné Žádné

Které složky komunálního odpadu třídíte?

Papír Plasty Sklo Tetrapak Elektroodpad Jiné Žádné

54,5 %

45,5 %

Třídíte bioodpad?

Ano Ne



 

Strana 19 http://www.ci2.co.cz 

  

V další otázce na smyslupnost přistavování velkoobjemových kontejnerů a kontejnerů na 

bioodpad tuto službu za přínosnou považuje 94,1 % respondentů.  

 

  

55,0 %

34,3 %

15,4 % 15,4 %

3,6 %
1,2 %

Vlastního
kompostu

Biopopelnice
Pražských služeb

Biokontejnerů
přistavovaných

MČ

Sběrného dvora Jinam Kompostárny

Pokud třídíte bioodpad, ukládáte jej do...

Vlastního kompostu Biopopelnice Pražských služeb

Biokontejnerů přistavovaných MČ Sběrného dvora

Jinam Kompostárny

74,3 %

19,7 %

4,9 %
1,0 %

Pokládáte přistavování velkoobjemových kontejnerů 
a kontejnerů na bioodpad za přínosnou službu?

Určitě přínosnou Spíše přínosnou Spíše nepřínosnou Určitě nepřínosnou



 

Strana 20 http://www.ci2.co.cz 

Výsadba dřevin 
Téměř všichni respondenti (97,1 %) považují výsadbu dřevin na veřejných prostranstvích 

z hlediska zlepšování životního prostředí za přínosnou. 

 

Ovlivnění kvality ovzduší spalováním tuhých paliv 
Spalování tuhých paliv ve městech a obcích je velké téma posledních let. V MČ Praha 21 

se dvě třetiny dotázaných domnívá (65,3 %), že v důsledku spalování tuhých paliv je 

ovzduší v městské části znečištěné.  

 

  

78,4 %

18,6 %

1,6 % 1,3 %

Určitě přínosnou Spíše přínosnou Spíše nepřínosnou Určitě nepřínosnou

Považujete výsadbu dřevin na veřejných prostranstvích 
z hlediska zlepšování životního prostředí v MČ za:

9,7 %

55,6 %

34,7 %

13,4 %

Nadměrně znečištěné Mírně znečištěné Spíše neznečištěné Rozhodně neznečištěné

Považujete ovzduší v městské části postižené spalováním 
tuhých paliv za:



 

Strana 21 http://www.ci2.co.cz 

Obchody a služby 
Lidé jsou v MČ více spokojeni s dostupností i kvalitou obchodů (7,8, respektive 7,0) 

než s dostupností a kvalitou služeb (obě 6,6).  

 

Služby Úřadu městské části Praha 21 
Služby, které nabízí ÚMČ Praha 21, byly respondenty hodnoceny velmi vyrovnaně 

(známka mezi 7,4 a 7,0), přičemž nejlépe bylo hodnoceno prostředí ÚMČ (7,4). 

 

  

6,6

6,6

7,0

7,8

Kvalitou služeb v místě, kde bydlíte

Dostupností služeb v místě, kde bydlíte

Kvalitou obchodů v místě, kde bydlíte

Dostupností obchodů v místě, kde bydlíte

Obchody a služby. Jak jste spokojen(a) s:
(10 – největší spokojenost, 0 – nejmenší spokojenost)

7,0

7,0

7,0

7,1

7,1

7,2

7,2

7,4

Rychlost obsluhy a její vstřícnost

Doba vyřízení

Čekací doba

Kompetence a způsobilost zaměstnanců ÚMČ

Technické vybavení ÚMČ

Dostupnost služeb

Spolehlivost služeb

Prostředí ÚMČ

Jak jste spokojeni se službami, které nabízí ÚMČ Praha 21?
(10 – největší spokojenost, 0 – nejmenší spokojenost)



 

Strana 22 http://www.ci2.co.cz 

Kvalita služeb ve městě 
Vybrané služby hodnotili respondenti velmi rozdílně. Respondenti jsou nejvíc spokojeni 

s podatelnou úřadu (průměrný index kvality byl 7,7). Rovněž vysoká spokojenost 

panovala s knihovnou (7,6), Újezdským zpravodajem (6,9) a muzeem (6,7). Hůře 

byly hodnoceny webové stránky městské části (6,2).  

 

Dle hodnocení důležitosti zvítězila možnost podatelna úřadu před knihovnou 

a újezdským zpravodajem. Méně důležité jsou v porovnání mezi sebou webové 

stránky městské části a muzeum.  

 

Dostupnost služeb ve městě 
Nejlépe byla posuzována dostupnost mateřských škol, policie a praktických lékařů 

(index shodně 8,0), následovaná dostupností základních škol (7,8) a městské 

6,2

6,7

6,9

7,6

7,7

Webové stránky městské části

Muzeum

Újezdský zpravodaj

Knihovna

Podatelna úřadu

Zhodnoťte prosím kvalitu následujících služeb
(10 – kvalitní, 0 – nekvalitní)

8,2 %

16,9 %

24,3 %

24,7 %

26,0 %

Muzeum

Webové stránky městské části

Újezdský zpravodaj

Knihovna

Podatelna úřadu

Hodnocení důležitosti kvality služeb



 

Strana 23 http://www.ci2.co.cz 

hromadné dopravy (7,6). Hůře byly hodnoceny sociální služby (7,1) a odborní 

lékaři (6,7). 

 

Z hlediska důležitosti dostupnosti byly jako nejzásadnější hodnoceny praktičtí lékaři 

(27,0 % všech odpovědí na prvním a druhém místě) a městská hromadná doprava 

(22,8 % odpovědí). 

 

 

 

 

8,0 8,0 8,0 7,8 7,6
7,1

6,7

Mateřské
školy

Policie Praktičtí
lékaři

Základní školy Městská
hromadná
doprava

Sociální služby Odborní lékaři

Jak jste spokojeni s dostupností následujících služeb?
(10 – největší spokojenost, 0 – nejmenší spokojenost)

3,7 %

10,5 %

11,0 %

11,4 %

13,5 %

22,8 %

27,0 %

Sociální služby

Základní školy

Odborní lékaři

Mateřské školy

Policie

Městská hromadná doprava

Praktičtí
lékaři

Hodnocení důležitosti dostupnosti služeb



 

Strana 24 http://www.ci2.co.cz 

Kvalita jednotlivých oblastí životního prostředí 
Respondenti rovněž hodnotili kvalitu různých oblastí životního prostředí ve městě. 

Nejvyšší index spokojenosti je zaznamenán u odvozu odpadů (8,7). Kvalita veřejných 

parků a zeleně obecně je hodnocena indexem 7,3 a kvalita ovzduší indexem 7,1. 

Stav veřejných prostranství byl hodnocen nejhůře s indexem 5,8. 

 

Nejdůležitější je pro občany kvalita ovzduší (26,9 %). Obdobně pak byly hodnoceny 

odvoz odpadů (21,1 %), stav veřejných parků (20,2 %) a čistota městské části 

(19,9 %). V porovnání s ostatními položkami je pro občany nedůležitá problematika 

stavu veřejných prostranství a zastavěných prostor.  

 

  

5,8

6,4

6,8

7,1

7,3

8,7

Stav veřejných prostranství

Zastavěné prostory

Čistota městské části

Kvalita ovzduší

Stav veřejných parků, zeleně obecně

Odvoz odpadů

Zhodnoťte kvalitu složek životního prostředí
(10 – nejvíce kvalitní, 0 – nejméně kvalitní)

6,2 %

9,5 %

19,9 %

20,2 %

21,1 %

23,1 %

Zastavěné prostory

Stav veřejných prostranství

Čistota městské části

Stav veřejných parků, zeleně obecně

Odvoz odpadů

Kvalita ovzduší

Hodnocení důležitosti složek životního prostředí



 

Strana 25 http://www.ci2.co.cz 

Hodnocení zapojení obyvatel do veřejného dění 
Další sada otázek se zabývala možnostmi obyvatel zapojit se do veřejného dění ve 

městě. Největší spokojenost panuje u možnosti podávat přímé žádosti/dotazy na 

úřad MČ (index spokojenosti byl 6,4). Nižší spokojenost pak byla u možností stát se 

členem místních zájmových organizací, spolků (5,6) a podílet se na místním 

plánovacím procesu (5,2). 

 

Z hlediska důležitosti přikládají obyvatelé největší důraz na možnosti podávat přímé 

žádosti/dotazy na úřad MČ (39,2 %) a podílet se na místním plánovacím procesu 

(35,4 %).  

 

  

5,2

5,6

6,4

Podílet se na místním plánovacím procesu

Stát se členem místních zájmových organizací,
spolků

Podávat přímé žádosti/dotazy na úřad MČ

Zhodnoťte prosím následující možnosti vašeho zapojení do 
rozhodování ve vaší obci

(10 – vysoké, 0 – nízké)

25,5 %

35,4 %

39,2 %

Stát se členem místních zájmových organizací,
spolků

Podílet se na místním plánovacím procesu

Podávat přímé žádosti/dotazy na úřad MČ

Hodnocení důležitosti zapojení



 

Strana 26 http://www.ci2.co.cz 

 

 

 

 

Titulkový indikátor je takový indikátor, který 

zastupuje celou oblast a je možné jej prezentovat 

samostatně. Lze jej přirovnat k titulku v novinách.  

 

 

 

 

MOBILITA A MÍSTNÍ 

PŘEPRAVA OBYVATEL 

  

9,3 %

3,6 %
1,5 %

48,5 %

23,4 %

10,2 %

3,6 %

Způsob dopravy 

Pěšky Na kole Na motocyklu Osobním autem, taxi

Autobusem Vlakem Metrem, tramvají

Titulkový indikátor 



 

Strana 27 http://www.ci2.co.cz 

Mobilita a místní přeprava obyvatel 

Počet cest  
Jedním z prvních zjišťovaných údajů byl počet cest, který respondenti za den uskuteční. 

Nejvíce obyvatel MČ Praha 21 uvedlo, že uskuteční dvě cesty denně (74,5 %). Zbylí 

dotázaní cestují denně třikrát (12,6 %) nebo čtyřikrát (13,0 %). Ve vzorku nebyl 

nikdo, kdo by uskutečnil více jak čtyři cesty za den. Průměrný počet cest na osobu za 

den v MČ Praha 21 je 2,39.  

 

 

  

74,5 %

12,6 %

13,0 %

Dvě cesty

Tři cesty

Čtyři cesty

Počet cest uskutečněných respondenty za běžný den

2,392014

Průměrný počet uskutečněných cest za den



 

Strana 28 http://www.ci2.co.cz 

Důvod cesty 
V další části dotazníku měli respondenti určit, které z šesti nabízených možností byly 

důvodem jejich cest/y předešlý den dotazování. Pokud nepočítáme zpáteční cesty, které 

jsou až sekundárním důvodem cestování, pak lidé v MČ Praha 21 nejčastěji cestují do 

práce (28,9 %) a do školy (9,3 %). Cest za nákupy je 7,3 % a za rekreací 6,4 %. 

Nejméně respondentů uvedlo jako důvod cesty návštěvu lékaře (2,2 %). Jako zpáteční 

cesta byla v dotazníku označena ta cesta, která směřovala do předchozího místa pobytu 

či do místa bydliště. 

 

Z nabízených kategorií důvodu cest představovaly cesty do školy a do práce cesty 

systematické, tedy ty, které je nutno pravidelně vykonávat a které probíhají téměř 

každodenně. Kategorie rekreace, nakupování a k lékaři představovaly cesty 

nesystematické, tedy něco, co pravidelně neprobíhá.  

 

9,3 %

28,9 %

6,4 %

7,3 %
2,2 %

46,1 %

Důvod cesty 

Do školy Do práce Rekreace Za nákupy K lékaři Zpáteční

70,7 %

29,3 %

Systematičnost cesty

Systematické Nesystematické



 

Strana 29 http://www.ci2.co.cz 

Způsob dopravy 
Dále respondenti do dotazníku zaznamenávali, jaký ze sedmi možných způsobů dopravy 

ve sledovaný den využili. Z výsledků vyplývá, že největší podíl cest byl uskutečněn 

osobním automobilem (48,5 %). Druhý nejčastější způsob dopravy byl potom 

veřejnou hromadnou dopravou – autobusem, vlakem, metrem nebo tramvají 

(37,2 %). Oproti jiným městům byl nízký počet cest uskutečněn pěšky (9,3 %). 

Minimální podíl počtu cest byl tvořen cestami na kole (3,6 %) a na motocyklu (1,5 %).  

 

Podíl počtu cest autem je důležitým indikátorem mobility. Jeho výsledek (48,5 %) je 

v porovnání s jinými městy výrazně nadprůměrná hodnota, která vychází rovněž ze 

skutečnosti, že MČ Praha 21 je okrajová část Prahy napojená na páteřní síť městské 

hromadné dopravy (metro, tramvaj) pouze autobusem a že lidé za zaměstnáním výrazně 

využívají osobní automobil.  

Různé způsoby dopravy je možné kvalifikovat z hlediska udržitelnosti jako udržitelné – 

pěší cesta, cesta na kole, použití hromadné dopravy – a neudržitelné – cesta autem, 

taxi nebo na motocyklu. Následující graf ukazuje vyrovnanost udržitelných (50,1 %) 

a neudržitelných způsobů dopravy (49,9 %). Městská část Praha 21 se tímto výsledkem 

řadí k výrazně neudržitelným místům.  

9,3 %

3,6 %
1,5 %

48,5 %

23,4 %

10,2 %

3,6 %

Způsob dopravy 

Pěšky Na kole Na motocyklu Osobním autem, taxi

Autobusem Vlakem Metrem, tramvají



 

Strana 30 http://www.ci2.co.cz 

 

Respondenti, kteří uvedli, že svou cestu/své cesty uskutečnili autem, byli dále dotazováni 

na to, kolik osob autem jelo. Nejvíce respondentů uvedlo, že jeli autem sami (48,4 %). 

50,1 %49,9 %

Udržitelnost dopravy

Udržitelně Neudržitelně

48,4 %

35,9 %

15,6 %

Počet osob v autě

Řidič Řidič a spolujezdec Řidič a dva či více spolujezdců



 

Strana 31 http://www.ci2.co.cz 

Níže je uveden graf srovnávající výsledky mobility na základě indikátoru podíl cest 

automobilem. Jsou v něm uvedeny nejnovější výsledky za města (název města, rok 

stanovení), která indikátor mobility sledovala. Všechny výsledky včetně výsledků jiných 

indikátorů lze nalézt na výsledkovém portále http://indikatory.ci2.co.cz. 

 

   

48,5 %

44,2 %

43,5 %

43,0 %

40,6 %

39,0 %

38,3 %

38,2 %

36,6 %

36,4 %

33,1 %

32,8 %

32,5 %

31,0 %

30,4 %

30,4 %

30,0 %

29,5 %

29,3 %

28,6 %

28,2 %

27,7 %

27,2 %

27,1 %

25,9 %

0,0 % 10,0 % 20,0 % 30,0 % 40,0 % 50,0 % 60,0 %

MČ Praha 21 2014

Kopřivnice 2013

Strakonice 2010

Mikroregion Záhoran 2004

Velké Meziříčí 2012

Hradec Králové 2009

Chrudim 2011

Kladno 2008

MČ Praha-Libuš 2011

Bílina 2008

Třebíč 2010

Hlučín 2013

Vsetín 2009

Krnov 2011

Roudnice n. L. 2008

Semily 2009

Uherské Hradiště 2013

Hodonín 2013

Poděbrady 2009

Napajedla 2011

Svitavy 2011

Jablonec n. N. 2014

Jilemnice 2013

Jihlava 2013

Litoměřice 2014

Podíl cest osobním automobilem (%) ve městech ČR 

http://indikatory.ci2.co.cz/


 

Strana 32 http://www.ci2.co.cz 

Vzdálenost cesty 
Dalším sledovaným ukazatelem byla průměrná vzdálenost, kterou respondenti během 

jedné cesty urazí. Průměrná uskutečněná vzdálenost jedné cesty, bez ohledu na použitý 

způsob dopravy, byla podle uvedených údajů 18,3 km. To je zhruba dvojnásobná délka 

oproti výsledkům z jiných měst ČR. 

 

Následující grafy ukazují uraženou vzdálenost podle způsobu dopravy a také podle 

důvodu cesty (bez započítání cesty zpáteční). Nejdelší jsou cesty vlakem (25,6 km) 

a metrem, tramvají (25,1 km). Následují cesty osobním autem, taxíkem (19,6 km) 

a autobusem (19,3 km). Cesty na motocyklu (8,4 km), na kole (6,3 km) a pěšky 

(2,2 km) jsou mnohem kratší.  

 

Z hlediska délky cestování je nejdelší cesta za rekreací (29,5 km). Cesty do práce 

a k lékaři byly obdobně dlouhé (19,1 km, respektive 18,5 km). O něco kratší byly cesty 

do školy (16,4 km) a nejkratší cesty za nákupy (6,1 km).  

18,32014

Průměrná délka cesty (km)

2,2

6,3
8,4

19,3 19,6

25,1 25,6

Pěšky Na kole Na motocyklu Autobusem Osobním
autem, taxi

Metrem,
tramvají

Vlakem

Průměrná délka cesty (km)



 

Strana 33 http://www.ci2.co.cz 

 

Doba cesty 
Dalším hodnoceným ukazatelem byla doba cestování, tedy časový úsek trvání jedné 

cesty. Výsledky ukazují, že průměrná délka jedné cesty (bez ohledu na způsob dopravy) 

činila 39 minut. 

 

Doba cestování dle způsobu cesty je obdobně nevyrovnaná jako vzdálenost. Vyčnívají 

zde cesty veřejnou hromadnou dopravou (autobusem 55 minut, metrem či tramvají 

55 minut, vlakem 52 minut). Cesta osobním automobilem v průměru trvá 34 minut 

a cesty na kole, na motocyklu a pěší trvají kolem 20 minut. Z hlediska důvodu jsou 

cesty k lékaři a za rekreací nejdelší. Naopak cesta za nákupem trvá v průměru jen 

24 minut. 

6,1

16,4
18,5 19,1

29,5

Za nákupy Do školy K lékaři Do práce Rekreace

Průměrná délka cesty (km)

0:392014

Průměrná délka cesty (h)



 

Strana 34 http://www.ci2.co.cz 

 

 

  

0:16 0:18 0:20

0:34

0:52
0:55 0:55

Pěšky Na motocyklu Na kole Osobním
autem, taxi

Vlakem Metrem,
tramvají

Autobusem

Průměrná délka cesty (h)

0:24

0:37
0:40

0:50

0:57

Za nákupy Do školy Do práce Rekreace K lékaři

Průměrná délka cesty (h)



 

Strana 35 http://www.ci2.co.cz 

Souhrnné hodnocení  

Spokojenost občanů s místním společenstvím  
Dle titulkového indikátoru jsou obyvatelé městské části Praha 21 se životem zde 

spokojeni. Odlišný názor má zhruba desetina oslovených. Více spokojeni jsou muži, 

osoby se základním vzděláním, lidé bydlící na sídlišti Rohožník nebo v panelovém nebo 

obytném domě a osoby ve věku 21 až 30 a 61 až 70 let. Lze konstatovat, že v porovnání 

s městy, kde byl obdobný průzkum proveden, patří městská část Praha 21 mezi města 

spokojenější.  

Obyvatelé kladně hodnotí kvalitu okolního životního prostředí a mezilidské vztahy. 

Naopak jsou nespokojeni s možnostmi zaměstnání v MČ a okolí. Z hlediska veřejných 

služeb jsou nejméně spokojeni se středními školami a s úklidem sněhu. Na druhou stranu 

si cení fungování Pražských služeb (svoz odpadů) a zdravotní služby.  

Podle hodnocení důležitosti vnímají obyvatelé jako nejdůležitější kvalitu okolního 

životního prostředí a mezilidské vztahy. Zajímavé je, že v žebříčku důležitosti se možnost 

zaměstnání umístila na předposledním místě před možností účastnit se místního 

plánování. Jedná se o jistý rozpor, kdy občané nejsou spokojeni s nabídkou zaměstnání, 

avšak v porovnání s jinými oblastmi to pro ně není až tak důležité. V ostatních věcech 

hodnocení spokojenosti kopírovalo hodnocení důležitosti, kdy věci důležité byly 

hodnoceny poměrně vysoko.  

Ze samostatných otázek na sběr a třídění odpadu vyplývá, že obyvatelé nejčastěji třídí 

papír, plasty a sklo. Čtyři a půl procenta obyvatel netřídí odpad vůbec. Další otázka se 

zaměřovala na možnosti třídění biodpadu. To činí 54,5 % dotázaných a ti jej nejčastěji 

ukládají na svůj kompost.  

V otázce na hodnocení Úřadu městské části Praha 21 panovala u jednotlivých možností 

více či méně shoda (hodnocení se pohybovalo v rozmezí známek 7,0–7,4 na 

jedenáctistupňové škále, přičemž 10 byla známka nejvyšší).  

V otázce kvality veřejných služeb dotázaní oceňují podatelnu ÚMČ a knihovnu, tyto dvě 

alternativy jsou pro ně i velmi důležité. S dostupností veřejných služeb v MČ dle výsledků 

dotazníku lidé nemají problém. Nejvýše je hodnocena dostupnost mateřské školy, policie 

i praktických lékařů. Hůře je to dle občanů s dostupností lékařů odborných.  

Při vnímání kvality složek životního prostředí respondenti nejvíce oceňovali odvoz odpadů 

a stav veřejných parků a zeleně, zatímco při hodnocení důležitosti se dostala na přední 

místo kvalita ovzduší.  

Mobilita a místní přeprava obyvatel 
Výsledky indikátoru Mobilita a místní přeprava cestujících v MČ Praha 21 nejsou 

z hlediska udržitelnosti tak pozitivní jako indikátor spokojenosti. Titulkový indikátor (podíl 

cest automobilem) je v porovnání s ostatními městy, kde bylo obdobné šetření 

realizováno, vůbec nejvyšší. Nízký počet cest pěším způsobem souvisí se skutečností, že 

lidé se dopravují (autem či MHD) na větší vzdálenost po celém území Hlavního města 

Prahy. Tento stav potvrzuje též poměrně dlouhá doba i vzdálenost jedné cesty a značí to, 

že lidé MČ Praha 21 hodně a relativně daleko cestují. 

   



 

Strana 36 http://www.ci2.co.cz 

Příloha 1: Použitý dotazník 

 

 



 

Strana 37 http://www.ci2.co.cz 

 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00397/2014
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 20. jednání dne 22.09.2014
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Iva Hájkovázpracoval:
vedoucí odboru

 
 

Věc: Žádost o spolufinancování grantu pro Školní sportovní klub Újezd nad Lesy

Důvodová zpráva

Školní sportovní klub Újezd nad Lesy (ŠSK) je občanské sdružení, které uzavřelo s Masarykovou
základní školou dne 28. 10. 2013 podnájemní smlouvu na užívání venkovního sportoviště a
zázemí u základní školy. ŠSK si požádal o grant na MHMP na vybudování cvičebně posilovacích
prvků, které bubou umístěny na venkovním areálu základní školy a budou sloužit i žákům školy
při tělesné výchově.

Grant MHMP požaduje povinnou spoluúčast žadatele ve výši 20 % z celkových nákladů (312 500
Kč). ŠSK obdržel v grantu 250 000 Kč, o spoluúčast  62 500 Kč žádá MČ Praha 21. Vzhledem
k tomu, že v podnájemní smlouvě je uvedeno, že úpravy sportoviště bude ŠSK provádět se
souhlasem Masarykovy ZŠ, vydal k žádosti souhlas i ředitel základní školy.

Rada MČ Praha 21 souhlasila se spolufinancování uvedeného grantu na svém zasedání dne 26.
8. 2014 usnesením RMČ100/1840/14. 

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

1) s c h v a l u j e
 poskytnutí finanční částky ve výši 62 500 Kč na spolufinancování grantu z Magistrátu hl.

města Prahy pro Školní sportovní klub Újezd nad Lesy
 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.1: 02_zadost_SSK

 
 

Dne 10.09.2014
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 







V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00400/2014
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 20. jednání dne 22.09.2014
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Vladimír Saitzzpracoval:
Tajemník úřadu

 
 

Věc: Informace o žalobě Spirit Finance, a.s. proti MČ Praha 21

Důvodová zpráva
Dne 21. 8. 2014 bylo na MČ Praha 21 doručeno usnesení Obvodního soudu pro Prahu 1 ze dne
7. 7. 2014, kterým soud ukládá žalovanému /MČ Praha 21/ vyjádřit se do třiceti dnů od doručení
k žalobě podané SPIRIT FINANCE, a.s. dne 27. 5. 2014 o zaplacení částky 62142945,75 Kč s
příslušenstvím a to za zmařenou investici. Společně s MČ Praha 21 je žalováno i Hlavní město
Praha. Věc byla radou č. 100 dne 26.8.2014 projednána a předána AK Stránský a partneři.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í
 žalobu firmy SPIRIT FINANCE, a.s. na zaplacení částky 62142945,75 Kč s příslušenstvím ze

dne 27. 5. 2014 a Usnesení Obvodního soudu pro Prahu 1 ze dne 7. 7. 2014
 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_Zaloba

 
Příloha č.3: 03_Usneseni

 
Příloha č.4: 04_Posouzeni_JUDr._Tosner

 
 

Dne 29.08.2014
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21


